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TÜRKEŞ'İN KABRİNE ZİYARET

tuğçe MarİK

İnsanların duymadığı
sesi kediler duyuyor

Sayfa 9

Canan Murtezaoğlu

Özgür ruhun uykusu

Sayfa 4

Cumhurbaşkanı Erdoğan, ölü-
münün 27'nci yılında MHP'nin

kurucu Genel Başkanı Alparslan Tür-
keş'in, Beştepe'deki anıt mezarını ziya-
ret etti. Mezar başında dua eden
Erdoğan, daha sonra Türkeş'in kab-
rine, kırmızı beyaz karanfiller bıraktı
ve bakır ibrikle su döktü. Erdoğan'ın
Türkeş'in mezarını ziyaretinde, İleti-
şim Başkanı Fahrettin Altun, MHP
Genel Başkan Yardımcısı Mevlüt Ka-
rakaya, Alparslan Türkeş'in oğlu ve
AK Parti Ankara Milletvekili Yıldırım
Tuğrul Türkeş de yer aldı.
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31 Mart yerel seçimlerinde
yüzde 49.13 oy alarak

Esenyurt Belediye Başkanlığı'na
seçilen Prof. Dr. Ahmet Özer,
mazbatasını teslim aldı. Ardından
Esenyurt belediye binasına gelen
Özer, burada düzenlenen tören ile
belediye başkanlığı mührünü
Kemal Deniz Bozkurt’tan teslim
alarak görevine başladı. Törende

yaptığı konuşmada Esenyurt’u bir
barış ve kardeşlik kenti haline geti-
receklerini söyleyen Özer, “Kemal
Bey’e bugüne kadar yapmış ol-
duğu hizmetlerden dolayı teşekkür
ediyorum. Kendisine bundan son-
raki hayatında başarılar diliyo-
rum. Halkımıza sözümüz var.
Şimdi çalışma sırası bizde. Birlikte
çalıştık, birlikte başardık” dedi.
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HALKIMIZA SÖZÜMÜZ VAR
ŞİMDİ ÇALIŞMA SIRASI BİZDE

Seçim sürecinde Esenyurt
halkı ile kucaklaştığını dile

getiren Özer, “Kapsayıcı olacağız.
Kimseyi dışarda bırakmayacağız.
Herkese eşit davranacağız. En
önemlisi şu ki; ulaşılabilir bir bele-
diye ve belediye başkanı olacağız
demiştik. Bu sözlerimizin arka-
sında duracağız. Asıl işimiz şimdi
başlıyor. Seçimi kazanmak önemli

ama ondan daha önemlisi seçimi
kazandıktan sonraki süreci kazan-
mak. Ne demiştik; halkımızın gön-
lünün profesörü olmaya geliyoruz”
şeklinde konuştu. Esenyurt bele-
diye başkanı seçildiğini belirten
Özer, “Rozetimi çıkarıyorum. Ma-
saya bırakıyorum. Bundan sonra
herkesin belediye başkanı olaca-
ğım” ifadelerini kullandı. I SAYFA 9

SEÇİMİ KAZANDIKTAN SONRAKİ 
SÜRECİ KAZANMAK DAHA ÖNEMLİ

Kırmızı beyaz 
karanfil bıraktı

31 Mart yerel seçimlerinde
CHP'den Esenyurt Belediye
Başkanlığı'na seçilen Prof.
Dr. Ahmet Özer mazbatasını
aldı. Kemal Deniz 
Bozkurt'tan görevi devralan
Özer, “Halkımıza sözümüz
var. Şimdi çalışma sırası
bizde” dedi. CHP Esenyurt
Belediye Başkanlığına
seçildiğini dile getiren Özer,
“Ama rozetimi çıkarıyorum.
Masaya bırakıyorum. 
Bundan sonra herkesin
belediye başkanı olacağım”
ifadelerini kullandı

BU BİR BAYRAK YARIŞI

Yüzde 53.41 oy alarak en yakın
rakibi AK Parti adayına yüzde

14 fark atan Utku Caner Çaykara,
görevi Turan Hançerli'den devraldı.
Hançerliye teşekkür eden Avcılar Be-
lediye Başkanı Çaykara, “Bu bir bay-
rak yarışı. Biz bir takımız, bir ekibiz.
Bizler bu bayrağı ileriye taşıyacağız.
Çok daha iyi hizmetler yapacağımız
muhteşem bir döneme başlıyoruz.
Sizleri mahçup etmeyeceğimiz bir 5
yıla başlıyoruz Yolumuz açık olsun”
açıklamasını yaptı. I SAYFA 9
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Sizleri mahçup 
etmeyeceğim!

KERİMOĞLU MÜHRÜ VERDİ

31 Mart Yerel seçimlerinde İs-
tanbul genelinde en çok oyu

alan ikinci başkan olan Ayşegül Özde-
mir Ovalıoğlu, başkanlık makamında
yapılan törenle görevi Bülent Kerimoğ-
lu’ndan devraldı. Kerimoğlu, “Başım
dik, vicdanım müsterih bir şekilde bu-
radan ayrılıyorum” dedi. Konuşma ya-
parken gözyaşlarını tutamayan
Ovalıoğlu ise “Cumhuriyet tarihinde
ilk defa hep beraber bir kadın aday
seçtik” diye konuştu. I SAYFA 4
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Gözyaşlarına
hakim olamadı

YüzdE 53.2 oy alarak Silivri’ye belediye başkanı seçi-
len Bora Balcıoğlu mazbatasını aldı. devir teslim töre-

ninde konuşan Balcıoğlu, “Seksen bir ilden hemşerimizin
yaşadığı ilçeme hizmet yolculuğuma başlıyorum. Bu görevi
bize verdiler ve hepsinin başımızın üstünde yeri var” ifadele-
rini kullandı. Görevi devreden Volkan Yıl-
maz ise “Milli irade tecelli etti ve buna
saygı duymaktan başka bir seçene-
ğimiz yok” diyerek Balcıoğlu'na
başarılar diledi. I SAYFA 9

Milli voleybolcu Zehra Güneş ile Eyüpspor'un
başarılı kalecisi Berke Özer'in yaklaşık 6 aydır

devam eden ilişkisi sona erdi. İkilinin ayrılığının arka-
sındaki sebep, yoğun spor programları olarak açık-
landı. Özellikle antrenmanlar ve maçlar arasındaki
sıkışık program, genç sporcuların birbir-
leriyle zaman geçirmesini zorlaştırdı.
Çiftin ayrılık kararında temel etken,
kariyerlerine odaklanmayı tercih 
etmeleri oldu. I SAYFA 13

ZAMAN YOKSA 
AŞK DA YOK!
ç

ç

BAŞIMIZIN
ÜSTÜNDE YERİ VAR

İŞİNİZ ZOR BAŞARILAR!
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Görevi Ahmet Özer’e devreden Kemal Deniz Bozkurt, “Sorunların birçok bölümü çözüldü.
Ama büyük bir belediyeyi devralıyorsunuz. Türkiye’nin GSMH’nın yüzde 6’sını karşılayan bir 

sanayiye sahip ilçeyi yöneteceksiniz. İşiniz zor. Başarılar diliyorum” diye konuştu. 

TadilaT sırasında yangın çıkan Beşiktaş’taki gece kulübünde ta-
dilatın bir an önce bitmesi için komiden garsona, aşçıya dek

pek çok personelin gece yarılarına kadar çalıştırıldığı ortaya çıktı.
Yaşanan olaya dair değerlendirmelerde bulunan MMO üyesi Er-
tuğrul Bilir, “Benzeri durumlar çok sayıda eğlence yerinde de
gözlenmektedir. Bu tür yerlerde hem çalışanlar hem ziya-
retçiler açısından çok sayıda insana zarar verecek
başka olayların olması muhtemeldir” dedi.  I SAYFA 8
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Mazbatasını alan İBB
Başkanı Ekrem İma-

moğlu, Saraçhane’de ko-
nuştu. CHP'nin açık farkla
kazandığı Tuzla'da mazbata-
nın Eren Alİ Bingöl'e verilme-
diğini belirten İmamoğlu,
“Derdiniz ne? Zamana mı ih-

tiyacınız var? Öğreniyoruz 
ki; Tuzla Belediye Başkanı'nın
görevi bitmiş, seçimden
sonra, hem de 2 Nisan günü,
hemen 62 milyon liralık ihale
yapıp, birilerine veriyor. Çok
ayıp. Böyle bir kamu ahlakı
olamaz” dedi. I SAYFA 5

GIDERAYAK
62 MILYON!
ç

Sancaktepe Belediye Başkanı
Şeyma Döğücü, 9 puan farkla

gerisinde kaldığı CHP'li Alper Ye-
ğin'e koltuğu devretti. Döğücü, devir-
teslimde halefine 'Zafer Miğferi'
takdim etti. 5 yıl boyunca Sancakte-
pe'ye verdiği tüm sözleri tuttuğunu
belirten Döğücü, “7’den 70’e herke-
sin yüzünü güldüren bir belediyecilik
anlayışıyla hizmet etmekten mutlu-
luk duyduk. Bugün mazbatasını
teslim alan Sayın Alper Yeğin’e gör-
evinde başarılar dilerim” dedi. 
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CHP'li halefine 
Zafer Miğferi
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29 kişinin ölümüne neden
olan yangında arka çıkıştaki

yolu bulup kurtulan  işçi
Ercan Erkan, “Dumanın beni

daha fazla etkilediğini 
anlayarak yere yatarak

sürünmeye başladım" dedi.

Faciaya gece kulübünün içeri-
sinde yakalanarak yangın tü-

püyle müdahalede bulunan ve
sonrasında arka çıkıştaki yolu bulup
kurtulan marangoz işçisi Ercan Er-
kan'ın olay sonrası alınan ifadesi or-
taya çıktı. İfadesinde yaşanan faciayı
anlatan Erkan, “Yangın bitme nokta-
sına geldiği için insanlar kaçmayı bı-
raktı. Fakat DJ kabininin arkasında

çok şiddetli dumanların yük-
selmeye başladı. O esnada
elektrikler kesildi. Kaos or-
tamı olmaya başladı. İnsanlar
bağırmaya başladı. İçerisi ka-
ranlık oldu, göz gözü görmü-
yordu. Ben kendi çabam ile
koşarak tuvaletlere doğru gittim.
Dumanın beni daha fazla etkilediğini
anlayarak sürünmeye başladım" dedi.
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Husumetlisine 
kurşun yağdırdı

Dünya Otizm Farkındalık
Günü nedeniyle bir açık-

lama yapan Otizm Formatörü
ve Özel Eğitim Uzmanı Ali Atlı,
“Otizmde farkındalıktan fazla-
sına ihtiyacımız var” dedi.
Otizm vakalarının her geçen
gün arttığına dikkat çeken Atlı,
“Bugün İstanbul'da sadece

Esenyurt'ta 3 bin otizmli
birey olduğunu biliyoruz”

diye konuştu.  Atlı,
otistik bireylere

yönelik eği-
timlerin de
çok yetersiz
olduğunu
ifade etti.

I SAYFA 16

ç

FARKINDALIKTAN
FAZLASI LAZIM!

SURUNMEYE BASLADIM!SURUNMEYE BASLADIM!SURUNMEYE BASLADIM!SURUNMEYE BASLADIM!SURUNMEYE BASLADIM!SURUNMEYE BASLADIM!
ELEKTRİKLER KESİLDİ KAOS OLDU

OLAN YİNE 
GARİBANA OLDU!

Esenyurt'ta motosikletle gelen
iki kişi, iddiaya göre husumetli

oldukları Ferhat Y.'yi sokak ortasında
silahla vurdu. Saldırıda Ferhat Y. ya-
ralanırken, kurşunlar bir iş yerine de
isabet etti. Ferhat Y.'nin yerde yattığı
ve taşınarak hastaneye götürüldüğü
anlar güvenlik kamerasına yansıdı.
Ferhat Y.'yi bacağından vuran Murat
Y. olayın ardından motosikletle kaçtı.
Güvenlik kameralarını izleyen polis,
kaçan Murat Y'yi yakalamak için 
çalışma başlattı. I SAYFA 3
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Bahar
havası
yormasın
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H alsizlik,  mutsuzluk, dik-
kat eksikliği, kas veya
eklem ağrıları gibi yakın-

malarınız var mı? Gece saatlerce
uyumanıza rağmen sabahları yataktan
kalkmakta güçlük çekiyor musunuz?
Bu sorunlar size tanıdık geliyorsa, ne-
deni yaşam kalitemizi oldukça düşüre-
bilen ‘bahar yorgunluğu’ olabilir!
Bahar yorgunluğu  genellikle kışın sona
erip baharın gelmesiyle ortaya çıkan bir
durum. Vücudumuz kış aylarında aza-
lan gün ışığına ve düşen sıcaklıklara
uyum sağlamak için enerji harcıyor.
Bahar geldiğinde günlerin uzaması ve
hava sıcaklıklarının artmasıyla birlikte
vücut bu değişime uyum sağlamakta
zorlanabiliyor. Acıbadem International
Hastanesi Beslenme ve Diyet Uzmanı
Elif Gizem Oğuz, bunun sonucunda
bahar yorgunluğu sorunu yaşanabile-
ceğine işaret ederek, “Bahar yorgunlu-
ğunun başlıca nedenleri arasında;
düzensiz uyku alışkanlıkları, beslenme
düzenindeki değişiklikler ve mevsim
geçişlerine bağlı olarak vücuttaki hor-
mon seviyelerindeki dalgalanmalar yer
alır. Sağlıklı beslenmek, bol su içmek ve
düzenli egzersiz yapmak gibi önlemler
alınarak baharı enerjik geçirmek müm-
kündür. Bahar yorgunluğuna karşı
özellikle beslenme alışkanlıklarına dik-
kat edilmesi son derece önemlidir”

diyor. Bes-
lenme ve
Diyet Uz-
manı Elif
Gizem Oğuz,
baharı enerjik
geçirmek için
beslenme ve
sıvı tüketi-
miyle ilgili
dikkat etme-

niz gereken 10 kuralı anlattı;
önemli öneriler ve uyarılarda bu-
lundu.

Güne kahvaltı ile başlayın

Dengeli bir kahvaltı güne enerjik başla-
maya yardımcı oluyor ve gün boyunca
enerji seviyelerini koruyor. Beslenme ve
Diyet Uzmanı Elif Gizem Oğuz,
“Bahar yorgunluğuyla mücadele etmek
için kahvaltıda protein, karbonhidrat ve
sağlıklı yağ içeren bir kombinasyon ter-
cih edilmelidir” diyor.

Dengeli ve çeşitli beslenin

Bahar yorgunluğu genellikle vücudun
vitamin ve mineral eksikliğinden kay-
naklanıyor. Dengeli ve çeşitli besin
gruplarından yeterli miktarda beslen-
mek vücudu bu dönemde güçlendiriyor
ve enerji seviyelerini yükseltiyor. Dola-
yısıyla günlük menüde sağlıklı protein
kaynaklarına (örneğin tavuk, balık,
tofu), lif açısından zengin tam tahıllı gı-
dalara (örneğin esmer pirinç, tam buğ-
day ekmeği), antioksidan bakımından
zengin meyve ve sebzelere (örneğin ıs-
panak, çilek, brokoli) ve sağlıklı yağlara
(örneğin avokado, badem, zeytinyağı)
yer vermek önem taşıyor. Bu besin
gruplarının her biri vücudun ihtiyacı
olan farklı besin öğelerini sağlıyor. Pro-
tein kaynakları kas ve dokuların yeni-
lenmesine yardımcı olurken, lifli tam
tahıllar sindirimi düzenliyor ve uzun
süre tok kalmanıza yardımcı oluyor.
Antioksidanlar vücudu serbest radikal-
lerin zararlı etkilerinden korurken, sağ-
lıklı yağlar beyin fonksiyonlarını
destekliyor ve enerji seviyelerini artırı-
yor. 

Öğün atlamayın

Düzenli aralıklarla beslenmek kan şeke-

rinin dengelenmesine ve enerji seviyele-
rinin stabil kalmasına yardımcı oluyor.
Özellikle sabah kahvaltısı   metaboliz-
mayı hızlandırıyor ve enerjinin gün bo-
yunca sürmesini sağlıyor.

Antioksidandan besinler tüketin

Bahar yorgunluğu genellikle vücudun
oksidatif stresle başa çıkma yeteneğini
azaltıyor. Antioksidanlar, serbest radi-
kallerle savaşarak hücresel hasarı önlü-
yor ve bağışıklık sistemini destekliyor.
Bu sayede bahar yorgunluğunun etkile-
rini azaltabiliyor. Yeşil çay ve beyaz çay
gibi antioksidan içeren içecekler bu dö-
nemde vücudu destekliyor. 

Su miktarını artırın

Baharda enerjinizi yükseltmek için
günde 2 – 2.5 litre su içmeye özen gös-
terin. Zira bahar aylarında artan sıcak-
lıklar ve terleme, vücudun su ihtiyacını
artırıyor. Beslenme ve Diyet Uzmanı
Elif Gizem Oğuz, “Yeterli miktarda su
içmek vücudu nemli tutar, sindirimi
destekler ve enerji seviyelerini yükseltir”
diyor.  

Doymamış yağları tercih edin

Omega-3 yağ asitleri beyin fonksiyon-
larını destekliyor ve zihinsel enerjiyi ar-
tırıyor. Balık gibi omega-3 bakımından
zengin besinlerin tüketilmesi bahar yor-
gunluğuyla mücadelede yardımcı olabi-
liyor.

Kafein içeren içeceklerden
kaçının

Kafein ve şeker içeren içecekler kısa sü-
reli enerji artışlarına neden olabiliyor,
ancak ardından düşüş yaşatabiliyor.
Beslenme ve Diyet Uzmanı Elif Gizem
Oğuz, “Dolayısıyla bu içeceklerin tüke-
timini azaltmak veya sınırlamak daha

istikrarlı bir enerji seviyesi sağlayarak
bahar yorgunluğunun etkilerini azalta-
bilir” bilgisini veriyor.

Tuz tüketimini kısıtlayın

Yüksek tuz tüketimi su tutulumuna yol
açarak enerji seviyelerini düşürebiliyor.
Bu tablo da bahar yorgunluğunun etki-
lerini artırabiliyor. Tuz tüketimini azalt-
mak vücudun su dengesini koruyarak
enerji seviyelerini daha dengeli tutabili-
yor.

Uykusuz kalmayın

Bahar yorgunluğuyla mücadelede dü-
zenli ve yeterli uyumak önem taşıyor.
Yeterli uyku vücudun yenilenmesine ve
enerji depolarının dolmasına katkı 
sağlıyor.
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NEŞE MERT

HABER

Son verilere göre, obezite oranlarının
giderek arttığı bu dönemde bağırsak kanseri
ölümlerinin ve vakalarının da 2040 yılına
kadar 10'uncu kat artması bekleniyor

İnGİlTErE merkezli sağlık kuruluşu Canser
research UK, bağırsak kanserinden ölümlerin
2040 yılına kadar yılda 2.500 artmasını bekle-

diğini açıkladı. Uzmanlar, artan yaşlanan nüfusun bu
artışın en büyük etkeni olduğunu söylüyor ancak genç-
ler arasında da sayıların arttığını kabul ediyorlar. Obez
olmak, çok fazla kırmızı et yemek ve yeterli lif eksikliği
de hastalığa neden olabilir. Yayınlanan analiz, mevcut
eğilimler devam ederse bağırsak kanseri vakalarının şu
anda 42.800'den 47.700'e çıkacağını öngördü. Cancer
research UK, rakamların hayat kurtaran kanser araş-
tırmalarına olan ihtiyacın devam ettiğini ve hastalığın
belirti ve semptomları konusunda farkındalık yaratma-
nın önemini net bir şekilde hatırlattığını söyledi.

Erken teşhis önemli

Cancer research UK sağlık bilgi müdürü Beth Vin-
cent, "Kanserin öncelikle ileri yaşlarda görülen bir has-
talık olduğunu ve yeni kanser vakalarının
çoğunluğunun 50 yaş ve üzeri kişilerde teşhis edildi-
ğini unutmamak önemlidir. Bağırsak kanseri teşhisi
konan kişilerde öngörülen artış, büyük ölçüde büyüyen
ve yaşlanan nüfusumuzla açıklanabilir. Dünya ça-
pında 25-49 yaş arası insanları etkileyen erken başlan-
gıçlı bağırsak kanseri oranlarında artış görüyoruz. Kaç
yaşında olursanız olun, sizin için normal olmayan
veya geçmeyen bir değişiklik fark ederseniz, bunu göz
ardı etmeyin, doktorunuzla konuşun. Çoğu durumda
kanser olmaz, ancak eğer öyleyse, erken tespit etmek
gerçek bir fark yaratabilir." dedi. Her yıl yaklaşık
43.000 kişiye bağırsak kanseri teşhisi konuluyor ve
yaklaşık 17.000 kişi hayatını kaybediyor. 
HABER MEKREZİ

SOUTH China Morning Post gazetesinin haberine
göre, Sağlık Koruma Merkezince yapılan açıkla-
mada, 37 yaşındaki kişinin 21 Mart'ta ateş ve bi-

linç kaybı şikayetiyle Tsuen Wan'da hastaneye kaldırıldığı
bildirildi.  Şubat sonunda gittiği Kam Shan Milli Park gezi-
sinde vahşi maymun saldırısına uğrayan bu kişide, beyin-
omurilik sıvısı analizi sonucunda "Monkey B" virüsünün
pozitif çıktığı belirtildi. Söz konusu kişinin durumunun şu
anda kritik olduğu ve hastanenin yoğun bakım ünitesinde te-
davi gördüğü aktarılan açıklamada, vakaya ilişkin inceleme-
lerin devam ettiği bilgisi paylaşıldı. 

İnsandan insana bulaşması nadir

Hong Kong'da yaygın olarak bulunan makak maymunlarının
ısırması ve tırmalamasıyla insanlara bulaşan hastalığın, grip
benzeri belirtiler gösterirken ölümcül merkezi sinir sistemi
enfeksiyonuna yol açabildiği vurgulanan açıklamada, virüsün
insandan insana bulaşmasının nadir rastlanan bir durum ol-
duğuna dikkat çekildi.  Açıklamada, "Monkey B" virüsünün
insana bulaştığı vakanın, Hong Kong'da ilk defa rastlandığını
ancak virüsün daha önce ABD, Kanada, Çin ve Japonya'da
görüldüğü belirtildi.  Hong Kong sağlık yetkilileri, halkı vahşi
maymunlarla temas etmekten kaçınması konusunda uyarır-
ken, herhangi bir ısırık veya çizik durumunda bulaşma riskini
azaltmak için temas edilen bölgenin hemen yıkanmasını tav-
siye etti.  Bir insanın "Monkey B" virüsü ile enfekte olduğuna
dair belgelenmiş ilk vaka 1932'de görülmüştü.

BAHAR HAVASI 
YORMASINYORMASINYORMASINYORMASINYORMASINYORMASINYORMASINYORMASINYORMASINYORMASINYORMASIN

Bağırsak kanseri
vakaları artıyor

Maymundan
virüs bulaştı!

Manevi zenginlikleriMizi bileliM
Memorial Hastanesi uzmanlarından Klinik Psikolog Melek Abca, “Köklerimizin, geldiğimiz toprakların, atalarımızın bize bıraktığı
manevi zenginliklerin kıymetini bilmeli, bunları hatırlamak için bayramları iyi değerlendirmeliyiz” açıklamalarında bulundu

2000’li yıllardan itibaren,
milenyum çağının getirdiği
teknolojik imkanların da in-

sanları daha çok koşuşturmaya, yanı
sıra bireyselleşmeye ittiğini söyleyen
Abca, şöyle konuştu: “Yeni çağın geti-
rileri bizi kendi farkındalığımızdan
uzaklaştırdı; geleneklerimizden, kül-
türümüzden, masallardan, hikayeler-
den, o bilgelik boyutumuzdan
uzaklaştırdı. Teknolojinin nimetlerini
yaşamak varken onu yanlış kullandık.
Yaşanan pandemi süreci bize yeniden
birlik olmanın, birbirimizle paylaşma-
nın, kültürümüze sahip çıkmanın
önemini hatırlattı. Şimdi hatırladıkla-
rımızı tekrar yaşatma, öğrendikleri-
mizi sonraki nesillere aktarma vakti…
” Ciddi bir kültür iflası yaşandığını
belirten Abca, “Ekosistemlere baktığı-
mızda her varlığın, her nesnenin bir-
birine bir aidiyeti var, bütünlüğü var.
Biz bu bütünlük içerisinde sadece bir-
birimizle değil, doğada birçok şeyin;
ağacın, toprağın, güneşin farkındalı-
ğını unuttuk. Şükran duymayı unut-

tuk, şükretmeyi unuttuk. Hep “Anıla-
rım geride kaldı, çocukluğum, büyük-
lerimiz geride kaldı’’ diye yakınıyoruz,
ancak bu gidişatı da değiştirmemiz
gerekiyor” diye konuştu.

Çocuklarımıza rehber olmalıyız

Günümüzde abartılı bir “kendi ken-
dine yeterlilik” durumunun yaşandı-
ğını belirten Abca, “Atalar ve derin
aile hikayelerinin unutulması, birbiri-
mizle, dünyayla, vefat eden aile birey-
lerimizle ve geçmişimizle nasıl
yaşayacağımıza dair hiçbir yönerge-
nin olmayışı ciddi bir sorun. Bizi bağ-
layan ve birleştiren ortak hikayelerle,
atalarımızın topraklarıyla bağlantı-
mızı yeniden kurmalı, çocuklarımızı
da yönlendirerek onlara manevi reh-
ber olmalıyız. Onların kişisel gelişi-
mine katkı sağlarken, onlara birlikte
var olmayı da öğretmeliyiz. Çocukla-
rımızla film izleyelim sabah kahvaltı-
ları yapalım. Ama tek başına bunlar
yetmiyor. Bizim geleneklerimizi, ma-
sallarımızı, kadim bilgileri bilge bü-

yüklerimizden alıp, çocuklarımıza da
aktarmalıyız” açıklamalarında bu-
lundu.

Bayramda aile ilişkileri gelişir

Bayramda, ailenin tüm üyelerinin bir
araya geldiği etkinliklerin, aile bağla-
rının pekiştirilmesi için çok önemli bir
fırsat olduğunu söyleyen Abca,
“Geniş aile ola-
rak tanımlanan
büyükanne, bü-
yükbaba başta
aile büyükleri ve
yakınlara ziyaret-
ler düzenlemek,
eskiden olduğu
gibi bayram
kahvaltılarında
bir araya gelmek,
çocukların psiko-
lojik gelişimine
de katkı sağlar.
Çünkü çocuklar
her zaman sa-
dece ebeveynleri-

nin değil diğer aile büyüklerinin de
yaşam deneyimlerine ve rehberlikle-
rine ihtiyaç duyarlar. Memleket ziya-
retleri aile bireylerine doğdukları,
büyüdükleri yerleri görme, anılarını
tazeleme ve paylaşma olanağı da sağ-
lar. Bu fırsatları iyi değerlendirmeli,
kültürümüze sahip çıkmalıyız” dedi.
AYŞE ADLI

Beslenme ve Diyet Uzmanı Elif Gizem
Oğuz, baharı enerjik geçirmek için

beslenme ve sıvı tüketimiyle ilgili dikkat 
etmeniz gereken 10 kuralı anlattı; önemli

öneriler ve uyarılarda bulundu

Tam buğday ekmek, kinoa ve
mercimek gibi düşük glisemik
indeksli besinler kan şekerinin
dengeli bir şekilde yükselme-
sini sağlıyor ve enerji seviyele-
rini daha uzun süre stabil
tutuyor. Bu işlevleri de bahar
yorgunluğunun etkilerini azalta-
rak daha istikrarlı bir enerjiye
katkıda bulunuyor.

Düşük indeksli
besinler önemli

Hong Kong, ilk kez vahşi maymun
tarafından uğradığı saldırının
ardından ölümcül "Monkey B" virüsü
belirlenen kişinin hastanede yaşam
mücadelesi verdiğini açıkladı
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kAZA, saat 14.00 sıralarında Esenler O-3
Tem bağlantı yolu Atışalanı çıkışında
meydana geldi. İddiaya göre, yolcu indir-

mek için aniden yavaşlayan servis minibüsüne, ar-
kadan gelen polis aracı çarptı. Olay yerine polis ve
sağlık ekipleri sevk edildi. Kazada 2 polis memuru
ve serviste bulunan 2 kişi yaralandı. 4 yaralı, sağlık
ekiplerinin ilk müdahalesinin ardından hastaneye
kaldırıldı. Kazaya karışan araçlarda maddi hasar
oluştu. Kaza nedeniyle bölgede trafik oluştu. DHA

Pendik, Kuzey Marmara Otoyolu'nda
bir tanker ile kamyon çarpıştı. Kazada
yaralanan 3 kişi hastaneye kaldırıldı.

Kaza anı araç kamerasına yansıdı. Kaza, dün saat
13.00 sıralarında Pendik, Kuzey Marmara Otoyolu
Kurnaköy mevkisinde meydana geldi. Seyir halin-
deki kamyon önünde seyreden başka bir kamyona
çarptı, bu sırada arkadan gelen tanker ise kaza
yapan kamyonla çarpıştı. İhbar üzerine olay yerine
jandarma, itfaiye ve sağlık ekipleri sevk edildi. Ka-
zada kamyondaki 3 kişi yaralanarak hastaneye kal-
dırılırken, kaza anı araç kamerasına yansıdı.

Merter Şair Ahmet Kutsi
Tecer Caddesi'nde bir yaya,
yeşil ışık yanınca yolun karşı-

sına geçmeye çalıştı. O sırada kırmızı
ışıkta bekleyen taksi şoförü Recep A.,
aracını hareket ettirince yaya Süley-
man Tükenmez eliyle taksiye vurdu.
Taksiyle bir süre ilerleyen Recep A.
otomobilini park edip Tükenmez'in

yanına gitti. Taksici, yayaya yumruk
attı. Yaya yere düşerken, taksi şoförü
Recep A. kaçmaya çalıştı. Çevredekiler
taksiye binip kaçmaya çalışan şoförü
durdurmaya çalışsa da başarılı ola-
madı. Aldığı darbeyle burnu kırılan
Süleyman Tükenmez'e ilk müdahaleyi
çevredekiler yaptı. Olay yerine sağlık
ve polis ekipleri sevk edilirken tartışma

anları ve taksi şoförünün yayaya yum-
ruk attığı anlar bir iş yerinin güvenlik
kamerasına yansıdı. Polis ekipleri çev-
redeki iş yerlerinin güvenlik kamerala-
rını incelemeye aldı ve taksicinin
kimliğini tespit etti. Taksici, polis ekip-
leri tarafından gözaltına alınarak 'kas-
ten yaralama' suçunda işlem
başlatıldı. DHA

OlAy, 1 Nisan Pazartesi 22.30
sıralarında Bolluca Mahallesi
Battalgazi Caddesi üzerinde

meydana geldi. İddiaya göre, Mahalli İda-
reler Genel Seçimlerinde tekrar aday olan
mevcut muhtar Ahmet Güleryüz ile akra-
bası olan ve bu seçimde muhtarlığı kaza-
nan Sabri Güleryüz yolda karşılaştı.
Mevcut muhtar adayı Ahmet Güleryüz se-
çimi kaybetmesi nedeniyle akrabası Sabri
Güleryüz ile tartışmaya başladı. Büyüyerek
devam eden tartışmada Sabri Güleryüz,
Ahmet Güleryüz'ü bıçakladı. Olayı öğre-
nen yakınları saat 01.00 sıralarında sokak
ortasında tartışmaya başladı. Daha sonra
sokak ortasında kavga etmeye başlayan ta-
raflar silahlı çatışmaya girdi. Silahlı kav-
gada Mahmut Dizman(32) ve olay
sırasında yoldan geçtiği öne sürülen Mus-
tafa Arslan(32) silahla vuruldu. İhbar üze-
rine olay yerine çok sayıda polis ve sağlık
ekibi sevk edildi. Olay yerine gelen polis
ekipleri çevrede geniş güvenlik önlemi aldı.
Olayda yaralanan Mahmut Dizman ve
Mustafa Arslan, ilk müdahalenin ardından
ambulansla hastaneye kaldırıldı. Ağır ya-
ralı olarak hastaneye kaldırılan Mustafa
Arslan hayatını kaybetti. Öte yandan
olayda ölen ve yaralanan kişilerin yakınları
hastanenin önünde toplandı. Olayla ilgili
incelemeler sürerken, şüpheli Yakup Güler-
yüz, Şakir Güleryüz ve Sabri Güleryüz ile
birlikte kavgaya karışan R.B., K.B. M.G.,
Ö.G. ve T.G. E.T. gözaltına alındı.

Yeni görüntüler ortaya çıktı

Arnavutköy'de dakikalarca süren silahlı ça-

tışma olayının bazı güvenlik kameraları ta-
rafından görüntülendiği ortaya çıktı. Gö-
rüntülerde otomobillerle bir sokağın
başına gelen şüphelilerin ateş açtığı, evin
içinde bulunan kişilerinde tabancayla ateş
ederek karşılık verdikleri görüldü.

7 tabanca inceleniyor

Asayiş Şube Müdürlüğü tarafından olayla
ilgili başlatılan çalışmada Cinayet Büro
Amirliğinde haklarında işlem yapılan şüp-
heliler işlemlerinin ardından adliyeye sevk
edildi. Olayla ilgili yaralı olan bir şüpheli-
nin ise hastanede tedavisinin sürdüğü öğ-
renildi. Şüphelilerle birlikte ele geçirilen
ruhsatsız 7 tabancanın incelemesinin sür-
düğü belirtildi. DHA

Güngören'de yolun karşısına geçmeye çalışan yaya ile taksi şoförü ara-
sında tartışma çıktı. Aracından inerek yayaya yumruk atıp olay yerinden
kaçan taksici polis ekipleri tarafında yakalandı. Yaşanan tartışma ve
taksicinin yayaya yumruk attığı anlar güvenlik kamerasına yansıdı

O lay, dün saat 17.00 sırala-
rında Balıkyolu Mahalle-
si'nde meydana geldi.

İddiaya göre, Ferhat Y. ile Murat Y.
arasında bir süre önce 'alacak- vere-
cek' meselesi nedeniyle husumet baş-
ladı. Ferhat Y. Balık Yolu Caddesi
üzerinde yürürken, karşı istikametten
husumetlisi Murat Y. başka bir kişi-
nin kullandığı motosikletle geldi.
Ferhat Y.'yi gören Murat Y., moto-
sikletin üstünde silahla peş peşe ateş
etti. Birkaç kurşun iş yerinin camın-
dan içeri girdi. Camdan içeri giren
kurşunlar ürünlere isabet ederken
şans eseri kurşunların geldiği kı-
sımda kimsenin olmaması büyük bir
facianın önüne geçti. Ferhat Y.'yi ba-
cağından vuran Murat Y. olayın ar-
dından motosikletle kaçtı. Çevredeki
vatandaşlar durumu polis ekiplerine
bildirdi. Yaralı Ferhat Y.'ye müdaha-
lede bulunan çevredekiler, daha
sonra kucakta taşıyarak yakında bu-
lunan hastaneye götürdü.

Kameralar kaydetti

İhbar üzerine olay yerine polis ekip-
leri sevk edildi. Polis ekipleri çevrede

güvenlik önlemi alarak olayla ilgili
inceleme başlattı. Güvenlik kamera-
larını izleyen polis, kaçan Murat Y'yi
yakalamak için çalışma başlattı.
Hastaneye kaldırılan Ferhat Y.'nin
ise tedavisi devam ediyor. Öte yan-
dan iş yerinin camından içeriye kur-
şun girmesi ve Ferhat Y.'nin kucakta
hastaneye taşınması da güvenlik ka-
merasına yansıdı.

Mermi ata ata geldiler

Saldırı sırasında iş yerine kurşun
isabet eden Murat Baran, “Kapı-
dan baktım, silah sesleri geliyor.
'Yardım edin' diye ses geldi, biz de
ne olduğunu anlamadık. Kasada
otururken bir anda baktım ki kur-
şunlar giriyor içeriye. Ona sıkarken
yanlışlıkla birkaç tane kurşun içeri
sekti. İçerisi, şansa o ara biraz sa-
kindi, ürünlere isabet etti. O da bir
hayli kan kaybetti, yardım istedi.
Yaralıyı hastaneye götürdüler
hemen, 4-5 kişi yardımlaşarak sırt-
layıp götürdüler. Motosikletle
gelen iki kişi, arkadaşa sıka sıka ge-
liyorlarmış, tam bizim iş yerinin
önünde vurdular" dedi. DHA

Muhtarlık kavgası adliyede bitti

Saldırgan taksici gözaltına alındı

Kaza Şişli’de Piyalepaşa Bulva-
rında saat 08.30 sıralarında
meydana geldi. Edinilen bilgiye

göre, 34 UF 0126 plakalı Mersedes Vito
marka aracını benzin istasyonunun kena-
rına çeken Halit Gündüz, camları silmeye
başladı. Bu sırada araçta bulunan 5 ya-
şındaki Mustafa Gündüz ve 3 yaşındaki
ahmet Gündüz isimli iki kardeş, önce em-
niyet kemerlerini çıkardı ardından el fre-
nini indirdi. Böylece araç bir anda
kaymaya başladı. Neye uğradığını şaşıran
Gündüz, içinde çocuklarının bulunduğu
aracı, arkasına geçerek durdurmak istedi.
Çevredekiler de Gündüz’ün yardımına
koştu. Kapıyı açarak içeri girmeye çalıştı-
lar. ancak adamların, çabası sonuç ver-
medi. Gündüz ve çevredekiler aracı
durmaya çalışırken, Mustafa Karadaş, ise
yol kenarına park ettiği 34 LMN 935 pla-
kalı Volkswagen Crafter marka servis mi-
nibisüyle uğraşıyordu. Kayan hafif ticari
araç, servis minibüsüne çarptı. Park ha-
lindeki aracında temizleyen Karataş çarp-

manın etkisiyle savrularak yere düştü.

Kayan araç caddeye çıktı

ardından trafiğin aktığı caddeye çıkan
hafif ticari araç, bariyerlere çarparak du-
rabildi. Servis sürücüsü Mustafa Karadaş
kazayı hafif sıyrıklarla atlatırken, Halit
Gündüz ve araçta bulunan çocukları
büyük panik yaşadı. Olay yerine polis ve
sağlık ekipleri geldi. Sağlık ekipleri ka-
zada hafif yaralanan Mustafa
Karadaş’a müdahalede bu-
lundu. araçlarda hasar oluştu.
Öte yandan tüm yaşananlar ka-
meraya yansıdı. Görüntülerde
Gündüz’ün aracını temizlediği
sırada içinde çocukların bulun-
duğu aracın kaymaya başladığı,
adamın ve çevredekilerin aracı
yakalamaya çalıştığı, aracın
önce yol kenarındaki servis mi-
nibüsüne ardından caddeye çı-
karak bariyerlere çarptığı
görülüyor. Kazada yaralanan

Mustafa Karadaş, “Ben tam servisin ke-
narına geçiyordum. araç çarptı ve ben
düştüm. Ben burada temizlik yapıyordum.
ama burada araç geleceğini ben hiç tah-
min etmedim. Ben aracın arkasına düş-
tüm. Düşmenin etkisiyle yaralandım. araç
vurdu yani” ifadelerini kullandı.Kayan
aracının el frenini çocuklarının çektiğini
söyleyen Halit Gündüz, “arabayı park et-
miştim. Çocuklar el frenini çekmişler.

araba kaymış. Verilmiş sada-
kamız varmış. adama bir şey
olmamıştır inşallah. Çocukla-
rın emniyet kemeri takılıydı.
Onları da çıkarmışlar. Vites-
teydi araba onu da çekmiş-
ler. Çocuklarım yapmış”
dedi. Seyir halinde giderken
kazayı gören Naz Deniz, “Ne
olduğunu anlamadık biz
yolda geliyorduk. Ondan
sonra siyah araba önümüze
çıktı sonra da şoför frene
bastı” diye konuştu. DHa

Akıl almaz bir kaza!

Arnavutköy'de muhtarlık seçimlerinin ardından çıkan 1 kişinin ölümü 1 kişinin de yaralanmasıyla sonuçlanan silahlı
çatışmayla ilgili gözaltına alınan 9 kişi adliyeye sevk edildi. Çatışmaya ilişkin yeni güvenlik kamerası görüntüleri 
ortaya çıkarken, kavganın akraba olan iki aile üyelerinin farklı muhtar adaylarını desteklediği için çıktığı öğrenildi

Şişli’de 3 ve 5 yaşlarındaki iki kardeş, babalarının aracın camını temizlediği sırada el frenini indirdi. Baba,
kayan aracı durdurmaya çalışırken; çevredekiler ise kapıyı açarak içeriye girmeye çalıştı. Tüm çabalara rağmen
kayan araç, önce park halindeki bir servis minibüsüne çarptı ardından trafiğe çıkarak bariyerlere vurdu

Esenyurt'ta motosikletle gelen iki kişi, iddiaya göre husumetli oldukları Ferhat Y.'yi sokak ortasında
silahla vurdu. Saldırıda Ferhat Y. yaralanırken, kurşunlar bir iş yerine de isabet etti. Ferhat Y.'nin
yerde yattığı ve taşınarak hastaneye götürüldüğü anlar güvenlik kamerasına yansıdı

Esenler O-3 Tem bağlantı yolunda polis
aracı ile servis minibüsünün çarpıştığı
kazada 2’si polis 4 kişi yaralandı

Polis arabası
hurdaya döndü

Tanker ile
kamyon çarpıştı!

Husumetlısını sokak

ortasında vurdu!

AtAşehir’de seyir halindeki motosikle-
tin arkasında oturarak silahla havaya
ateş eden şüpheli yakalandıYeni Çamlıca

Mahallesi Dursunbey Caddesi üzerinde 2 Nisan
Salı Günü sosyal medya hesaplarında motosikletin
arkasında oturan bir kişinin havaya peş peşe ateş
ettiğine ilişkin görüntüler üzerine inceleme başla-
tıldı. Yapılan inceleme sonucunda, polis ekipleri
şüphelinin H.K. olduğunu belirledi. Şüpheli çalış-
malar neticesinde 3 Nisan tarihinde saat 21.30 sıra-
larında Mevlana Mahallesi Albayrak Caddesi
üzerinde olayda kullandığı 1 adet kurusıkı tabanca
ve 1 adet boş şarjör ile birlikte yakalandı. Gözaltına
alınan şüphelinin emniyetteki işlemlerinin tamam-
lanmasının ardından adliyeye sevk edildi.

Şehir eşkıyası!
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3 1 Mart 2024 Yerel Seçimlerine kır-
mızı dalga damgasını vurdu. Cum-
huriyet Halk Partisi, seçimlerden 1.

Parti olarak çıktı; umudu tekrar yakaladık,
üzerimizdeki ölü toprağını silkeledik. İs-
tanbul Büyükşehir Belediye Başkanımız
Ekrem İmamoğlu tarafından başlatılan
“değişim” hareketi gerçek anlamda bir dip
dalgasını tetikledi ve başarı geldi. Böyle
bir başarıyı yaklaşık yarım asırdır bekliyor-
duk. Başta Cumhuriyet Halk Partisi Genel
Başkanı Özgür Özel olmak üzere CHP’nin
tüm emekçilerine ve elini taşın altına
koyan herkese teşekkür ediyorum. Şunu da
söyleyebiliriz: Cumhurbaşkanlığı Hükümet
Sistemi nedeniyle işlevsizleştirilen Gazi
Meclis, yerel seçimlerle kendini hatırlattı,
halk kendi meclisini kurdu ve sonuç aldı.

Henüz ayrıntıları bilmesek de mevcut
tablonun oluşmasında Sessiz Kuşak olarak
bilinen neslin hayatta olanları ile onların
çocuklarının yani Bebek Patlaması Kuşağı
olarak tanımlanan neslin etkili olduğu
gayet açık. Kim bunlar derseniz: Bunlar,
maddi-manevi itilip kakılan, “dipsiz kuyu,
simit-su satsın” ifadeleriyle horlanan, hak-
sızlık üzerine haksızlığa uğrayan namı
diğer emeklilerimiz, sayı olarak verirsek
toplam 15.851.244 kişi. Emeklilerimize,
ilk kez oy kullanan gençlerimizin de katıl-
dığını düşünüyorum. YSK 18 yaşını doldu-
ran yeni seçmen sayısını 1.032.610 kişi
olarak açıklamıştı. Hepsi sandığa gitti mi

ya da tercihleri ne oldu elbette bilemem
ancak “ülkemden gitmek istemiyorum, ben
ülkemde özgürce yaşamak, özgürce düşün-
mek, bilimsel eğitim almak ve güzel bir ge-
leceğin parçası olmak istiyorum” diyen
gençlerin ağırlıkta olduğunu seçim haritası
bize gösterdi. Seçim gecesinin yıldız ili ise
Adıyaman oldu. Adıyaman, 6 Şubat depre-
miyle yıkımın ve ölümlerin en fazla yaşan-
dığı illerimizden biriydi. Adıyaman
seçmeni büyük ve beklenmedik bir değişimi
gerçekleştirdi ve yerel yönetimi iktidarın
elinden aldı. 

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı-
mız Mansur Yavaş, aldığı oy oranıyla tarih
yazdı. Yaklaşık iki kat oy alarak iktidar
destekli, mal varlığı ile manşetlerden düş-
meyen rakibini, deyim yerindeyse mindere
yapıştırdı. Mansur Yavaş belediyeciliği An-
kara’nın kılcal damarlarına kadar nüfuz
etmişti yani ülkemde seçimi “halkçılık”
kazandı! 2019’da iktidar tarafından topal
ördek ilan edilen İstanbul Büyükşehir Bele-
diye Başkanımız Ekrem İmamoğlu da
azim ve kararlılık ile yürüttüğü çalışmala-
rıyla bir ders daha verdi: Cumhurbaşkanı
ve bakanların elinden tuttuğu rakibine 1
milyon oy fark attı ve de Belediye Meclisini
kazanarak “topal ördek” söylemini ikti-
dara iade etti. Bundan sonraki yol haritası
bellidir: Laik bir hukuk devleti olan Cum-
huriyetimizin bekası için artık tüm özgür
ruhlara uyku haramdır, çalışmak, çok ça-
lışmak ve gereği gibi çalışmak lazımdır.
Seçim sonuçları kutlu olsun Türkiyem diye-
rek yazımın devamında, devletimizi kuran
özgür ruhun uykusunu anlatacağım. 

Atatürk’ün, uykuyu hiçbir zaman sevme-

diği biliniyor. Uykuda geçen saatler, büyük
kayıptır onun için. Bir gün Başyaver Cevat
Abbas Gürer’e şöyle der: “Hayat pek kısa.
Çocukluk ve mektep, hayatın bir kısmını
alıp götürüyor. Geriye kalanını da uyku ya-
rıya indiriyor. Uykusuzluğu giderecek ve
vücuda gerekli dinlenme gıdasını verecek
komprimeler icat olsa ne iyi olurdu…”

“Mustafa Kemal, henüz Harp Oku-
lu’ndayken Osmanlı’nın çöküşe gittiğini
görmektedir. Arkadaşlarına, “uluslarına
bağımsızlık düşüncesi aşılamaya çalışan”
Bulgar Ivan Vozof’u, Sırp Filip Vişniç’i,
Yunan Konstantin Rigas’ı, Macar Petofi’yi
ve Lehistanlı Miçiyeniç’i anlatır. Dağılma
ve çöküş sürecinin padişahı II. Abdülhamit
ise Avrupa’daki bu uyanışla ilgili değildir.
Türk ulusunun “yüzyıllardır beklediği sesi
veren Namık Kemal” in şiirlerini okuya-
mamaktan, söylediklerini duyamamaktan
yakınan ve henüz 18 yaşında olan Mustafa
Kemal kederlidir; adını tam koyamadığı
yoğun duygular içindedir. Yakın arkadaşı
bir gün ona, “kalkıyorsun ama bir türlü
uyanamıyorsun. Dâhiliye subayının karyo-
lanı sarsması mı lazım… Bu anlaşılmaz
hayatının nedeni nedir,” diye sorar. Bu
konu diğerlerinin de dikkatini çekmiştir.
Mustafa Kemal şöyle der: “Arkadaşlar, ya-
tağa girdikten sonra ben sizler gibi sakin
uyuyamıyorum. Sabahlara kadar gözüm

açıktır. Sonunda tam dalacağım zaman,
‘Kalk!’ borusu çalıyor. Onu da doğal olarak
işitmiyorum.” (Hiçbir Şey Bitmedi; Tülay
Hergünlü-Canan Murtezaoğlu, s.16, Cinius
Yayınları-2024)

Mustafa Kemal, yönetmenin toplumla
bağ kurmak olduğunu görmüştür. Gözünü
kırpmadan sabahı bulduğu geceler boyunca
ulusal özgürlüğü kendine mesele edinmiş
ve halkın aydınlatılması için örgütlenmek
gerektiğine işaret etmiştir. İşte 31 Mart
Yerel Seçimlerinde yakalanan başarının al-
tında, bu düşünce yapısı ve onun iki temel
unsuru vardır: halkla bağ kurmak ve ör-
gütlenmek. 

Çanakkale’den beri yaverliğini yapan
Cevat Abbas Gürer; “Atatürk’ün uyanık ge-
çirdiği zamanla uykuda geçirdiği müddet
karşılaştırılamayacak kadar farklıdır…”
der hatıralarında. “Kendi kendinin polisi
olan Atatürk”, savaş zamanlarında olduğu
gibi devlet işlerinin yürütülmesinde de ya-
pılan çalışmaların “gece veya gündüzün
her saatinde kendisine sunulmasını” ister.
Hastalandığı dönemler dışında uykunun
dostu değildir; “sabah güneşini görmeden
yatağına girmez.”

Savaş sahasında ve muharebe sürerken
kesinlikle uyumayan Gazi Mustafa Kemal,
“sakin geçen siper muharebeleri esnasında
bile gayet tetikte yatmak kaydıyla seyyar
karyolasına uzanır, denebilir ki bir gözü
açık, bir gözü kapalı” uyur. Cevat Abbas
Gürer’in notlarına göre, Kafkas Cephesi
Buğlan Gidiği (Bingöl) muharebelerine ye-
tişmek isteyen Mustafa Kemal, “otuz altı
saat hayvandan inmeden cebri yürüyüş
yapmış ve muharebe cephesinin emir ve ku-

mandasını eline almıştır.” Düşmanın tehli-
keli taarruzlarına karşılık üç gün üç geceyi
uyumadan geçirmiştir. Gürer, hatıraların-
daki bu bölümü şu cümleyle sonlandırır:
“19 Mayıs gününün doğan güneşiyle Sam-
sun’a ayak basan Atatürk, Lozan Barı-
şı’nın imzalanmasına kadar gece uykusu
görmedi.” Nutuk için çalışmalar yapıldığı
günlerde Çankaya Köşkü’nde bulunan
İzmit Milletvekili Süreyya Yiğit de Ata-
türk’ün kırk sekiz saat hiç gözünü kırpma-
dan yazı dikte ettirdiğini söylemiştir.

Kanlı savaş meydanlarında yitip giden
gençlik yılları… Dağılan bir imparatorluk-
tan bağımsız bir Türk Devleti yaratmak…
Yazarak, konuşarak, belgelendirerek bir asır
sonrasına bile yol göstermek… Uykuyu ken-
dine haram kılan gerçek bir özgürlük savaş-
çısıdır Atatürk. Milleti için mücadele etmiş
ve hayatını milletine adamıştır. Türk milleti,
zaman zaman baskı ve etki altında kalsa da
sapmalar yaşasa da elbette bu özgür ruhu
takip edecektir. Atatürk, inandığı yolda yü-
rüdü, umutsuzluğun içindeki umudu görünür
kıldı ve başardı. Türk ocağında, şerefine ter-
tiplenen bir ziyafette şöyle demiştir: “Her
millet yaşamak mecburiyetindedir; yaşamak
için mücadele şarttır!” 

Evet, yaşamak için mücadele şarttır. Yü-
rünen yol akılcı olursa da sonuç alınır. 31
Mart 2024 Yerel Seçimleri, yeniden aydın-
lık diyenlerin, iyiye ve güzele yönelik deği-
şim isteyenlerin, ortak akılla yürüyenlerin,
laik cumhuriyet ve kuruluş ilkelerine ina-
nanların oy sandıklarına attığı imzadır.

Siyasî iklimi değişmiş bir Türkiye’de 
hayatın güzelliklerinin paylaşılabileceği 
nice bayramlara... 

Özgür ruhun 
uykusu

cananmurtezaoglu@gmail.com 

damgaweb@gmail.com

Canan MURTEZAOĞLU

HAKIM OLAMADI
GOZYASLARINA

31 Mart Yerel seçimlerinde İstanbul genelinde en çok oyu alan ikinci başkan olan Ayşegül Özdemir Ovalıoğlu, başkanlık makamında
yapılan törenle görevi Bülent Kerimoğlu’ndan devraldı. Kerimoğlu, “Başım dik, vicdanım müsterih bir şekilde buradan ayrılıyorum” dedi.
Konuşma yaparken gözyaşlarını tutamayan Ovalıoğlu ise “Cumhuriyet tarihinde ilk defa hep beraber bir kadın aday seçtik” diye konuştu

3 1 mart 2024 yerel se-
çimlerinde Bakırköy
Belediye Başkanlı-

ğı’nı, 67,72 oy oranıyla ka-
zanan ayşegül Özdemir
ovalıoğlu, 27 meclis üye-
siyle birlikte mazbatalarını
aldıktan sonra başkanlık
makamında yapılan törenle görevi
devraldı. Başkanlık makamında gerçek-
leşen törende ovalıoğlu’na başarı dilek-
lerinde bulunarak, 2023 yılı denetim ve
faaliyet raporunu teslim eden Keri-
moğlu, Bakırköy’ün anahtarını da tes-
lim etti. 10 yıl boyunca birlikte çalıştığı
personeline, meclis üyelerine ve partili-
lerine teşekkür ederek, çok güzel çalış-
malar yaptıklarını söyleyen Kerimoğlu,
“Başım dik, vicdanım müsterih bir şe-
kilde buradan ayrılıyorum” dedi.

Bu bir bayrak yarışı

Kendisini bu göreve layık gören Cum-
huriyet Halk partisi’nin tüm kademele-
rine şükranlarını sunan Kerimoğlu,
Bakırköy’ü meslektaşı bir kadın adaya
bırakmaktan büyük mutluluk duydu-
ğunu belirtti.
Bakırköy’deki hizmetlerin de artarak
sürdüreceğine inancının tam olduğunu
belirten Kerimoğlu, ovalıoğlu’na, “Bu
bir bayrak yarışı. Başkanımızın arka-
sında Bakırköy halkının, meclisinin ve
parti örgütünün gücü var” ifadelerini
kullandı. ilçe Başkanı Gizem Başaran
arslan da, Başkan Kerimoğlu’na, bu-
güne kadar verdiği hizmetlerden ötürü
teşekkür etti. Hep birlikte çekilen hatıra
fotoğrafının ardından Başkan Keri-
moğlu binadan ayrıldı.

Gözyaşlarını tutamadı!

Belediye hizmet binasında bulunan
konferans salonunda kendisini bekleyen
Bakırköylülerin huzuruna çıkan Bele-
diye Başkanı ayşegül Özdemir ovalı-
oğlu, gözyaşlarını tutamadı.
Cumhuriyet değerleri ve atatürk ilkele-
riyle hayatında birçok şey başarmış biri
olarak, şimdi de rekor denilecek bir oy
oranıyla yeni bir sayfaya başlamaktan
gurur duyduğunu belirten ovalıoğlu,
“Cumhuriyet tarihinde ilk defa hep be-
raber bir kadın aday seçtik” diyerek Ba-
kırköylülere teşekkür etti. Kampanya
dönemi boyunca huzur, güvenli ve
marka kent Bakırköy sözü verdiklerini
hatırlatan ovalıoğlu, “Hep birlikte Ba-
kırköy’ü istanbul’un vizyon yüzü haline
getireceğiz. Kollarımızı sıvayarak, heye-
canımızla yola çıkıyoruz. Ben bir adım
attım, lütfen sizde yanımda olun” 
açıklamasını yaptı. 

SELVİ 
Sarıtaç

HABER

En ucuz 150 en 
pahalı bin 600!

9 GÜNLÜK bayram tati-
line sayılı günler kala Bay-
rampaşa'daki 15 Temmuz

demokrasi otogarı'nda hareketlilik
başladı. Tatilini memleketinde veya
tatil beldelerinde geçirmek isteyenler,
otogarda yoğunluk oluşturmaya baş-
larken, yetkililer asıl yoğunluğun
Cuma gününden itibaren başlayaca-
ğını belirtti. otobüs doluluk oranları
şimdiden yüzde 90-95 civarına yükse-
lirken, otobüs bilet fiyatlarının bayram
öncesinde bölgeden bölgeye göre de-
ğiştiği de aktarıldı. otobüs firması yet-
kilileri de bayram yolculuğu yapacak
olan vatandaşları merdiven altı bilet
satışlarına karşı uyardı.

Ek servis konulacak

Vatandaşları sahte bilet konusunda
uyaran Türkiye otobüsler Federas-
yonu yönetim kurulu üyesi musa
Çaktır, "Bayram biletleri için ayın dör-

dünden sonra bir yoğunluk başladı.
arabalarımızın doluluk oranları şu an
yüzde 90 civarında. Ek servisler için
hazırlıklar yapıyoruz. Tatil uzun
olunca tabii ek servis ihtiyaçları doğdu.
Ek servis oranları da orta düzeyde iler-
liyor. Bayram tatili için şu an kısa yol-
culuklar daha fazla tercih ediliyor. Tatil
yörelerinde baya bir yoğunluk var. ak-
rabalarını görmek isteyenler de uzun
yolculukları tercih ediyor. Fiyatlarımız
için ise herkes sanırım psikolojik ola-
rak, bizim bilet fiyatlarına bayram
üzeri zam yaptığımızı zannediyor ama
biz kışın devletin belirlediği fiyatın bile
yüzde 30 aşağısında satıyoruz biletleri.
sezonda, doluluk oranlarını yakaladı-
ğımız zaman normal fiyatlarımıza dö-
nüyoruz. şu anda herhangi bir
zammımız yok, fiyatlarımız makul.
mesela buradan adana'ya bin kilo-
metre yol için bilet fiyatı 800 lira, mar-
din diyelim bin beş yüz kilometre yol

için ise bilet fiyatı bin 500 lira civa-
rında. seçim yoğunluğu farklıydı, bay-
ram yoğunluğu farklı oluyor. insanlar
oy kullanmaya gittiler, birçoğu orada
kaldı. ama o farklı bir yolculuktu. se-
çimden sonra iki gün biraz yavaşladı
işler ama ayın üçünden, dördünden
sonra araçlarımız dolu. Bayram yo-
ğunluğu ayın dördünde başlar, doku-
zunda biter. Vatandaşımız dediğim
gibi psikolojik olarak bu dönemler ön-
cesinde zam yaptığımızı düşünüyor
ama durum öyle değil. Ekonomik ya-
pının düzeni belli, bu durum içerisinde
çok fazla para kazanma derdinde de
değiliz. Biz insanları bir yerden bir yere
taşıyalım, bizim amacımız o. Vatan-
daşlarımızı da bir konuda uyarmak is-
tiyorum. Bayram öncesi bilet alırken
merdiven altı satışlara dikkat etsinler.
Bilet acentesi olmayan yerlerden de
bilet almasınlar. Bilet alırken normal,
belgeli acentelerimizden bilet aldıkla-

rında herhangi bir sorun yaşamaya-
caklardır. merdiven altı satışlarda sı-
kıntı yaşarlar, buna dikkat etsinler"
dedi.

Bölge bölge değişiyor

Bayram öncesi bilet satışlarının hızla
devam ettiğini kaydeden otobüs fir-
ması yetkilisi alaattin Çendek, "seçim
yeni bitti. ayın 2'si,3'ü kimse olmaz.
ayın 4-5'i gibi yoğunluk başlar. Bay-
ram süreci için şu an ayın 10'una
kadar araçların doluluk oranı yüzde
95. şu an bilet satışları
harıl harıl devam ediyor.
seçim için ve bayram
için belirlenen bilet fiyat-
ları aynı. Örnek verecek
olursak fiyatlar bölge
bölge değişiyor. ankara
fiyatı ayrı, izmir fiyatı
ayrıdır. Ulaştırma Ba-
kanlığı'nın vermiş ol-

duğu fiyatın dışına hiçbir otobüs fir-
ması çıkamaz. şu an en ucuz bilet
Çorlu için 150 lira, en pahalı bilet bin
600 lira. Bu bayram yoğunluğunda
vatandaşlarımızın çoğu biletleri gelip
buradan alıyor. Vatandaşlarımızı bilet-
leri konusunda uyaralım. Biletlerini
güvenilir şirketlerden temin etmelerini
istiyoruz. Bu bayram yoğunluğu ayın
9'una kadar devam edecek. 9'undan
sonra oraya iner, orada 3 gün kalır yo-
ğunluk, sonrasında da anadolu'dan
tekrar istanbul'a gelir" dedi. DHA

Ramazan Bayramı öncesi 15 Temmuz Demokrasi Otogarı'nda hareketlilik
başladı. Türkiye Otobüsler Federasyonu yönetim kurulu üyesi Musa Çaktır,

"Araçların doluluk oranları şu an yüzde 90 civarında. Ek servisler için
hazırlıklar yapıyoruz" dedi. Otobüs firması yetkilisi Alaattin Çendek ise

“En ucuz bilet 150 lira, en pahalı bilet bin 600 lira” diye konuştu

Oy sayımında
yine gerginlik

Gaziosmanpaşa'da 31 mart yerel
seçim sonuçlarına aK parti'nin itiraz etmesi
üzerine il seçim Kurulu Başkanlığı oyların

yeniden sayılmasına karar verdi. Gaziosmanpaşa'da ye-
niden oy sayımı önceki gün saat 11.00 itibarıyla aK
parti ve Cumhuriyet Halk partisi'nden 50'şer görevli ve
il seçim Kurulu görevlileri huzurunda başlandı. sonuç-
ları takip etmek isteyen vatandaşlar, sayım işlemlerinin
yapıldığı Gaziosmanpaşa Belediyesi Yüzme Havuzu ve
spor Kompleksi önünde beklemeye başladı. saat
23.00'a kadar 301 sandık tekrar sayıldı. dün saat
09.00’dan itibaren oy pusulalarının yeniden sayımına,
verilen aranın ardından tekrar başlandı. polis ekipleri-
nin, girişinde yoğun güvenlik önlemleri aldığı, etrafı ba-
riyerlerle kapatılan merkeze gerekli izni olanlar dışında
kimsenin girişine izin verilmedi. oy pusularının sayımı
devam ederken, gerginlik yaşandı. aK parti ilçe Başkan
Yardımcısı Eyüp Tuncer, yaptığı açıklamada içeriye lis-
tede adı olmayan kişilerin alındığını iddia etti. Tuncer,
“Burada sadece güzel bir seçim geçirmeye çalışıyoruz.
Gerginliğin sebebi listede olmayan arkadaşların buraya
alınmaya çalışılması. Gerekeni konuştuk" dedi.

Demokrasi herkese lazım

Bu arada CHp Erzincan milletvekili mustafa sarıgül
de ilçe seçim kurulu önüne gelerek açıklama yaptı. sarı-
gül, “demokraside çifte standart olmaz. demokrasi
herkese lazım. Bugün iktidarda bulunanlar, yarın muha-
lefete düştükleri zaman, kendilerine nasıl davranılmasını
istiyorlarsa muhalefete öyle davranmalılar. Biz devleti
kuran bir siyasi parti olarak, çok çalıştık. Belediyelerde
başarılı olduk, yurttaşlarımız da bu yetkiyi Cumhuriyet
Halk partisi’ne verdiler. o nedenle bizim itiraz ettiğimiz
yerlerde sayım yok ama aK parti’nin itiraz ettiği yerlerde
sayım var” diye konuştu. 
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CHP kurmayları, eşi Dr. Dilek Kaya
İmamoğlu, oğlu Selim İmamoğlu,
annesi Hava İmamoğlu, babası

Hasan İmamoğlu, kız kardeşi Neslihan
Yakupçebioğlu ve yeğenleriyle Saraç-
hane’deki makam odasında bir araya
gelen İmamoğlu, Mustafa Demir Ho-
ca’nın okuduğu dualarla, ikinci dönemi-
nin ilk mesai gününe başlamış oldu.
Daha sonra tarihi İBB binası önünde
toplanan İBB çalışanları ve vatandaşlara
seslenen İmamoğlu, “Ülkemizde gerçek-
ten önemli bir seçimi geride bıraktık ve
demokrasinin hala, başta İstanbul olmak
üzere, memleketimizin her köşesinde dip-
diri olduğunu bu seçimlerde yaşadık. İs-
tanbul gibi eşsiz bir şehrin, paha biçilmez
bir emanetin sorumluluğunu bir kez daha
üstlenmek onurunu bana yaşatan herkese
ama herkese yürekten teşekkür ediyorum”
dedi.

2019'dan ders çıkarılmadı

Bu seçimlerde halkın çok önemli bir sınav
verdiğine dikkat çeken İmamoğlu, “Bir
yandan ekonomik krize, enflasyona ve
hayat pahalılığına tepki gösterdi, bir yan-
dan da ‘demokrasi, hukuk, adalet, barış,
eşitlik ve özgürlük istiyoruz’ dedi. Bu
önemli bir sesti. 31 Mart 2024 seçimle-
rinde vatandaşın verdiği mesajın, önce-
likle iktidar tarafından iyi okunması
gerekiyor. Seçmenin ortaya koyduğu ta-
rihi bir mesaj ve tarihi bir irade olduğunu
düşünüyorum. Bu seçim, Türkiye siyasi
tarihinin en önemli kırılmalarından birisi-
dir ve artık geriye dönüş olmaz. Demok-
rasi bir kez uyandı mı özgürlük bir kere
hayat buldu mu, ondan kimse kaçamaz.
Geri dönüş çabaları, nafile çabalar olur.
Hatırlayın; 31 Mart 2019 gecesi Anadolu
Ajansı'nın veri akışını kesmesiyle başlayan
süreçte, ne yazık ki bir anlayışla mücade-
lemiz vardı. O anlayış, makamları ya da
bir seçim bölgesini, İstanbul'u kendi
mülkü gibi gören bir anlayış. Tabii bu an-
layışın neler yaptığını birlikte gördük, ya-
şadık. Millet iradesini hiçe sayan o
anlayış, 23 Haziran 2019’da aslında
esaslı bir demokrasi dersi aldı. Ama maa-
lesef buradan yeterince ders çıkartmadı”
diye konuştu. 

5 yılımız onaylandı

“2019’da başlayan o süreç, bugüne kadar

farklı boyutlarıyla birlikte aralıksız bir bi-
çimde devam etti. 5 yıl boyunca bizleri
engellemek, başarısız kılmak için ellerin-
den geleni yaptılar” diyen İmamoğlu,
“Dönem dönem fazlasıyla gerçek dışı
suçlamalarla ve iftiralarla bize halkın gö-
zünde küçük düşürmeye çalıştılar, gayret
ettiler. Siyasi maksatlı mesnetsiz dava-
larla, her gün ayrı bir teftiş ve soruştur-
mayla bizi yıldırmaya uğraştılar. Tabii 5
yıl boyunca onlar bizimle uğraşırken biz
ise gerçek hayata, milletin bize yüklediği
sorumluluğa, yani İstanbul'un sorunla-
rıyla mücadele ettik. Pazar günü yapılan
seçimde, yalnızca bizim 5 yıllık perfor-
mansımız oylanmadı. Aynı zamanda,
hukuk ve demokrasi dışı yöntemlerle siya-
seti dizayn etmeye çalışan, kendini mille-
tin üzerinde gören bir anlayışın
meşruiyeti de oylandı. Oylamanın sonucu
ortadadır. Milletin iradesini beğenmeyip,
kendi isteklerini dayatanların, halkın seçil-
miş temsilcilerini yok sayıp engellemeye
çalışanların, devletin, hukukun, yargının
ve demokrasinin ayarlarıyla oynayanların
milletin vicdanında yeri olmadığını, mille-
timizin asil tavrı sandıkta tescil etmiştir”
ifadelerini kullandı. 

Para dağıttılar!

İmamoğlu, “Bir Cumhurbaşkanı, 17
bakan ve müesses medyanın yüzde 95’i
ve her türlü devlet imkanıyla, hatta bizle-
rin vergisiyle yaşamını sürdüren kamuya
ait yayın kuruluşlarıyla kampanya yürü-
ten, seçimi kazanmak için her yolu
mubah gören, para dağıtmak, seçmen
kaydırmak gibi birçok anlamsız siyaset
anlayışı, geçtiğimiz bu seçimle millet nez-
dinde kesinlikle geri dönülmez bir bi-
çimde mahkum olmuştur. Kendisini
desteklemeyen siyasi partileri ve siyasetçi-
leri rakip değil de sanki düşmanmış gibi
gören ve göstermek isteyen o anlayış,
açıkça mağlup olmuştur. Milletimiz,
derin vicdanını ve ferasetini göstermiştir.
Halkın yaşamakta olmuş olduğu ekono-
mik zorlukları önemsemeyen, bu zorluk-
larla başa çıkması için vatandaşa verilen
sosyal desteklerle, kendi çıkarları adına
alay eden o kibirli anlayış, mahkum ol-
muştur. Metro ve diğer büyük yatırımları-
mızın hayata geçmesi için gereken imzayı
atmaktan kaçınan, sahip olduğu yetkiyi
halkın zararına sonuna kadar istismar

eden o yönetim anlayışı mahkum olmuş-
tur” dedi. 

YSK'ya teşekkür etti

Sözü Van seçimlerine getiren
Ekrem İmamoğlu, “İktidarın
da vatandaşın hukuk, de-
mokrasi ve sosyal adalet ta-
lebini dikkate alıp, gereğini
yerine getirmesini elbette
yürekten diliyorum. Mille-
timizin sandıkta ortaya
koyduğu sağduyunun, hü-
kümet için de yol gösterici
olmasını ve artık vatan-
daşla inatlaşmaktan kesin-
likle vazgeçmelerini
diliyorum. Fakat hemen
seçim sonrasında yaşanan bir
kısım olaylar, maalesef bu du-
rumu zayıflatıyor. Hukuk dışı uy-
gulamalarla, milletin iradesini yok
sayma gayretlerine tanık oluyoruz. Si-
yasi maksatlı yargı kararlarıyla, demokra-
siye darbe vurulmak istendiğini
görüyoruz. Bu, bizi derinden üzüyor. Asla
unutulmamalıdır ki, milli iradenin üstün-
lüğü, Cumhuriyetimizin üzerinde yüksel-
diği temel değerlerden asla
vazgeçmeyeceğimiz prensiplerden biridir.
Seçim gecesi söylenenlerin tersine, Van'da
gereksiz bir gerilimle hak gaspı çabalarına
girildiğini, üzülerek gördük. Ne mutlu ki,
Yüksek Seçim Kurulu görevini yaptı. Te-
şekkür ederiz. Hukuk ve demokrasi dışı
gidişata son vererek, yanlıştan dönülme-
sini sağlamıştır” dedi. 

Gözümüzden kaçmıyor

Van'da olduğu gibi İstanbul'da da benzeri
arayışların devam ettiğini dile getiren
İmamoğlu, “Bir yandan mazbata verili-
yor, diğer yandan bir kısım çifte standart
uygulamalarının yenileri sergileniyor.
Bunların gözümüzden kaçtığını ya da
bunları görmeyeceğimizi kimse düşün-
mesin. Aldığımız mazbatanın, diğer hu-
kuksuz uygulamaları gölgeleyeceğini
kimse düşünmesin. Üzülerek görüyorum
ki; kumpaslarla millet iradesini gasp etme
gayretleri ortaya konuyor ve devam edi-
yor. İstanbul'da kazandığımız Gazios-
manpaşa ve Beykoz'da, oyların tekrar
sayılması ve bu konuda usulsüzce ve ya-
pılan, alınan kararlar bence asla amacına
uygun olmayacak şekilde yürütülürken,
bizim ucu ucuna kaybettiğimiz Fatih'te,
Arnavutköy'de ‘yeniden sayın’ talepleri-
mizin hiç umursamadan hızla reddedil-
mesini, İstanbul halkının iradesini gasp
etme girişimi olarak değerlendireceğimiz-
den kimse kuşku duymasın. Bizim arzu-
muz ve isteğimiz, çifte standarttan
kesinlikle vazgeçilmelidir” diye konuştu. 

Ucu ucuna takip edeceğim

“Anlıyoruz ki bazı kurullar, bazı yerlerde,
ilçe ve şehrimizde, dönem dönem İl
Seçim Kurulu’na bazı yerlerden, çevreler-
den baskı geliyor” iddiasını ortaya atan
İmamoğlu, “Bunları görüyorum. Sormak
isterim. Bakın, örneğin; açık farkla kazan-
dığımız Tuzla'da mazbatayı, benim genç
yol arkadaşım ve başarılı olacağına çok

inan-
dığım Eren Ali
Bingöl'e niçin vermiyorsunuz. Derdiniz
ne? Zamana mı ihtiyacınız var? Yüzde
11 farkla kazanmış adayımız, mazbatayı
ne zaman alacak, belli değil. Amacınız
ne? Öğreniyoruz ki; Tuzla Belediye Baş-
kanı'nın görevi bitmiş, seçimden sonra,
hem de 2 Nisan günü, hemen 62 milyon
liralık ihale yapıp, birilerine veriyor. Çok
ayıp. Çok ayıp. Böyle bir kamu ahlakı
olamaz. Hangi yetkiyle yapıyorsun? İBB
müfettişlerini, görevimi devralır almaz,
hemen görevlendirdim. İhaleyi veren de
alan da rahat olmasın. Birebir, ucu
ucuna takip edeceğimi buradan söyleye-
yim” tehdidinde bulundu. 

Başka işler de var

Tuzla Belediye Başkanı Şadi Yazıcı hak-
kında konuşmaya devam eden İma-
moğlu, “Bakın; bu belediye başkanının
yapmaya çalıştığı başka işler de var. Çok
acayip şeyler deniyor panikle. Ben tabii
yıllar önce kişiliğini analiz etmiştim.
Ama kimseye inandıramadım. Bilgiler
geliyor. Bu sabık başkanla iş tutanlar
varsa, bu sürecin uzaması onlara da
zarar verecek. Bu anlamda ben, Tuzla
yapısı içerisinde bulunan devletimizin
memurlarına, orada görev yapan, alın
teri döken namuslu insanlara sesleniyo-
rum. Ama Tuzla Belediyesi ama bir
başka belediye ya
da bir başka
kurum bu devle-
tin kurumlarında
çalışan her devlet
memuru bizim
başımızın tacıdır.
Her bürokratik
görev yapan
insan, bizim ba-
şımızın tacıdır.
Yeter ki görevini,
ahlaklı ve na-
muslu yapsın.
Başka hiçbir kri-
terimiz yoktur”
dedi. 

AK Parti'ye, “Beykoz ve Gaziosmanpaşa'da, tüm
sandıkları yeniden saydırma konusundaki tela-
şınız ne? Süreci uzattıkça uzatıyorsunuz. Bunu
yapmayın. Haksızlık yapıyorsunuz. Ama hak-
sızlığın dışında, başka kötülüklere fırsat veri-
yorsunuz” şeklinde seslenen Ekrem İmamoğlu,
“Yaptığınız, sadece sandıkları tekrar saydırma

meselesi değil; bunun bedeli daha ağır yerlere
gidiyor. Gözümün nuru gibi Beykoz'daki seçim so-

nucuna, gözümün nuru gibi Gaziosmanpaşa'daki
seçim sonucuna, buradaki her zaman en önde adaleti

tutan çok saygıdeğer parti yöneticilerimle birlikte mil-
letvekillerimle, Genel Başkan Yardımcılarımızla, il başkan-

larımızla, başkanımızla birlikte takip edeceğimizden kimse
şüphe duymasın. Şunu ifade edeyim: Yaptığınız adaletsizlikler,
işinize yaramıyor. Bu tür politikalar nedeniyle, sadece ve sa-
dece siz ve partiniz güç kaybetmiyor, aynı zamanda ülkeye ve
millete zarar veriyorsunuz. Soruyorum size. İçi boş gerekçe-
lerle neler yaptınız neler” ifadelerini kullandı.

ÇOK HAKSIZLIK 
YAPIYORSUNUZ!

DEVLETİ BÜYÜT Kİ
İNSANIN YAŞASIN
“Buradan tüm kurumları, kayıtsız şartsız milli iradeye saygılı,
demokrasiye ve hukuka bağlı olmaya davet ediyorum” diyen
Ekrem İmamoğlu, “Saygıdeğer tüm yargıçları, tüm bürokrat-
ları, kimden gelirse gelsin; yanlışa, hukuk dışı kararlara, so-
nuna kadar, milletimiz adına direnmeye davet ediyorum.
Hukukçular ve bürokratlar, kapı kulu değildir, olamaz. Ben bu-
rada çalıştığım, birlikte olduğum bütün devletimizin yönetici-
lerine, devletimizin bürokrasisine, bu çatı altında onları
gördüğümde önünü ilikleyerek, saygı duymayı bilen bir bele-
diye başkanıyım. Bu böyle olmalıdır. Bu anlayış olmazsa, mil-
let büyümez. Devleti büyüt ki, insanın yaşasın. Bu kadar net.
Başka türlü olmaz. Bu anlamda sesleniyorum: Sizler, bir parti-
nin değil, gerçek, bu asil devletin, bu asil milletin yargıçları ve
bürokratlarısınız. Son 5 yılda yaptığımız açılışlarda, temel
atma törenlerimizde, hatta son 10 yıla dönüyorum ve üzülerek
ifade ediyorum, bunların değişmesi için söylüyorum; devletin
valisinin, kaymakamının, emniyet müdürünün veya her sevi-
yeden bürokrasisinin katılmaya bile cesaret edemiyor olması,
bu ülkeye yakışıyor mu? Biz istiyoruz ki her kurum ve kade-
medeki devlet görevlileri, bürokratlar, birbirleriyle görüşsün-
ler, birbirleriyle çalışsınlar” açıklamasını yaptı. ERDOĞANA İŞ BİRLİĞİ ÇAĞRISI 

Cumhurbaşkanı Erdoğan'a çağrıda bulunan
Ekrem İmamoğlu, “Buradan hükümete, yerel
ve ulusal görevler konusunda iş bölümü, va-
tandaşımızı ilgilendiren tüm meselelerde iş
birliği, dürüst ve adil rekabet öneriyorum.
Birlikte çalışalım. Artık merkezi hükümetin
engellemelerini ne ben ne halkımız kabul
edemeyiz. İstanbul halkı, bence başta Sayın
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'dan,
önünde bekleyen onlarca dosyayı bir an önce
imzalamasını ve belediyelerin önündeki en-
gellemelerin aşılmasını bekliyor. Buradan
Sayın Cumhurbaşkanı’na açık çağrıda bulu-
nuyorum. Projesini tamamladığımız, bütçesini

bulduğumuz, ihaleye çıkmak üzere uzun za-
mandır sizden imza beklediğimiz Sefaköy-
Beylikdüzü-TÜYAP raylı sistem hattına,
metrobüs aracı alımı talebimize, Kömürcüoda
Atık Yakma ve Enerji Üretim Tesisine -ki Avru-
pa'da en büyüğü- bir an önce onay verin. Bu,
size puan kazandırır, puan kaybettirmez. Keza
Hazine ve Maliye Bakanlığımızdan Ümra-
niye-Ataşehir-Göztepe; Çekmeköy-Sancak-
tepe-Sultanbeyli; Kaynarca-Pendik-Tuzla
hatları ve 34 tramvay aracıyla ilgili onayları-
mızı, yine metro aracı alım onaylarımızı, vakit
kaybetmeden vermesini bekliyoruz. Bu da
size puan kazandırır” dedi. 

Mazbatasını alan İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, Saraçhane’de konuştu.

CHP'nin açık farkla kazandığı Tuzla'da mazbatanın Eren Alİ Bingöl'e

verilmediğini belirten İmamoğlu, “Derdiniz ne? Zamana mı ihtiyacınız

var? Öğreniyoruz ki; Tuzla Belediye Başkanı'nın görevi bitmiş, seçimden

sonra, hem de 2 Nisan günü, hemen 62 milyon liralık ihale yapıp, 

birilerine veriyor. Çok ayıp. Böyle bir kamu ahlakı olamaz” dedi

GIDERAYAK
62 MILYON!
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Fındıkta yeni bir rekor

Doğu Karadeniz İhra-
catçılar Birliği Fındık ve
Mamulleri Sektör Ko-

mitesi Başkan Yardımcısı Sebahat-
tin Arslantürk, yaptığı yazılı
açıklamada, fındık ihracatının yeni
yıla artışla başladığını ve bunun
devam etmesini beklediklerini be-
lirtti. Arslantürk, Trabzon'dan bu
yılın ilk üç ayında 199 milyon 623
bin 391 dolarlık ihracat gerçekleş-
tirildiğini vurgulayarak, ihracatın
bir önceki yılın aynı dönemine
göre yüzde 7 arttığını kaydetti. Fın-
dığın, Türkiye'de net döviz girdiği
sağlayan ender tarımsal ürünlerin-
den olduğunu vurgulayan Arslan-
türk, şu değerlendirmede
bulundu:"2024 yılı öngörülerinde
küresel piyasalarda enflasyonun
kısmi olarak düşmeye başlayacak
olmasıyla ekonomi politikaları
buna göre şekillenecek. Talepte
meydana gelecek artışların üre-

time ivme kazandıracak olması
nedeniyle bu durumun fındık ihra-
catına da olumlu yansıyacağından
ümitliyiz. Fındıkta, üretici ve ihra-
catçının maliyetlerinin düşürülmesi
ile finansmana erişim imkanları-
nın iyileştirilmesi gerekiyor."

Kaliteli bir ürün 

Kaliteli ürün üretimi ve birim ba-
şına verimin artırılması açısından
bahçelerde yapılması gereken
bakımlara işaret eden Arslantürk,
gübre fiyatlarında üreticinin des-
teklenmesinin önemli olduğunu
aktardı. Arslantürk, Türkiye'nin
seçim ortamından çıktığını anım-
satarak, "Reel sektörün en
önemli beklentisi ekonominin
önceliklendirilmesi, enflasyonun
kontrol altına alınması, üretim ve
ihracatı destekleyen politikalara
odaklanılmasıdır." ifadelerini
kullandı. AA

Ramazan Bayramı'na sayılı günler kala çikolata, şeker ve lokumlara talep artarken, sektör
temsilcileri taklit ve tağşiş ürünlerden uzak durulması konusunda uyarılarda bulundu

Kira ve ücret kazancı gibi geçen yıl gelir elde edenlerin beyanname verme süresi bugün sona eriyor

BAYRAM ICIN SEKER 
AA muhabirinin sorularının yanıtlayan
Şanal, Türkiye'nin ihracatının her geçen gün
arttığını ve uluslararası piyasalarda etkinleşti-

ğini dile getirerek, "2024 yılında sektör olarak ihracat
hedefimiz ise 7,8 milyar dolar, İklimlendirme sektörü
olarak dünya ihracatından yüzde 1,5'luk pay almayı
amaçlıyoruz." ifadelerini kullandı. İklimlendirme sektö-
rünün, 2023 yılını 7,2 milyar dolarlık ihracat büyüklüğü
ile kapattığını dile getiren Şanal, "Sektörün ihracatı tüm
zamanların en yüksek değerine ulaşırken ihracatın itha-
latı karşılama oranı ise yüzde 90 olarak gerçekleşti.
2023 yılında ihracatın en yüksek olduğu ülkeler sırasıyla
Almanya, Rusya, Birleşik Krallık, İtalya ve Fransa oldu.
Sektörün kilogram birim fiyatı 2022 yılında 5,3 dolar
iken 2023 yılında 6 dolara çıktı." diye konuştu. Şanal,
2024 yılının ilk üç ayında 1,8 milyar dolar ihracat ger-
çekleştirdiklerini aktararak, "Ülkemizin ihracatı her
geçen gün artıyor ve uluslararası piyasalarda etkinleşi-
yoruz. Pazarlamadan satışa, iletişimden uygulamaya
kadar Türk iklimlendirme sektörü, tüm paydaşları ile
koordineli, verimli ve iştahlı bir şekilde ilerliyor. Hemen
hemen dünyanın her coğrafyasında yaptığımız yoğun
mesainin karşılığını alıyoruz." dedi.

Sıcaklıklar etkili olacak

Şanal, yaz aylarında artan sıcaklık ve nemin insanların
daha konforlu bir ortamda zaman geçirme ihtiyaçlarını
gündeme getirdiğine işaret ederek, şunları söyledi: "Bu
durum, split klima satışlarında ve siparişlerinde belirgin
bir yükselişi beraberinde getiriyor. Artan split klima ta-
lebi büyük şehirlerde, yüksek nüfus yoğunluğuna sahip
olan bölgelerde daha da belirgin hale geliyor. Özellikle
küresel ısınmanın etkilerini daha fazla hissetmeye baş-
ladığımız son yıllarda split klima kullanımı sadece yaz
aylarını değil ilkbahar ve sonbahar gibi mevsimleri de
kapsamaya başladı. Dolayısıyla bu değişim split klima
satıcıları ve üreticileri için yıl boyunca süregelen bir
talep anlamına geliyor."

Güvenilir markadan şaşmayın

Şanal, klima seçiminde doğru ürünü tercih etmek için
dikkat edilmesi gereken bazı püf noktalar bulundu-
ğunu, kullanım alanı ve kapasitenin kullanıcıların dikkat
etmesi gereken ilk noktalar arasında yer aldığını söyledi.
Split klima satın almadan önce soğutulması gereken
alanın metrekaresini ölçmenin önemli olduğunu dile
getiren Şanal, şöyle devam etti: "Klima kapasitesi belir-
lenmeli ve uygun model tercih edilmelidir. Tüketiciler,
split klima alırken enerji etiketlerini kontrol etmeli ve
daha yüksek enerji verimliliği sağlayan A sınıfı veya
üzeri modelleri tercih etmelidir. Daha az enerji tüketen
ve daha az karbon emisyonu üreten split klima model-
leri, uzun vadeli sürdürülebilirlik ve yaşam kalitesine
önemli bir katkı sağlar. Split klima modelleri arasında
farklı fonksiyonlar ve özellikler bulunuyor. Tüketiciler,
ihtiyaçlarına uygun fonksiyonları ve özellikleri olan bir
ürün seçmeli. Örneğin, uyku modu, zamanlayıcı, hava
temizleme filtresi gibi özellikler kullanıcı deneyimini ar-
tırabilir. Split klima satın almadan önce, ürünün gü-
rültü seviyesini kontrol etmek önemlidir. Tüketiciler,
split klima satın alırken ürünün garanti süresini ve satış
sonrası hizmetlerini de göz önünde bulundurmalıdır.
Güvenilir bir markadan satın alınacak split klima uzun
vadeli destek almak adına önemlidir." AA

Kira beyannamesinde bugün son gün
AA muhabirinin derlediği bilgiye
göre, konut kira gelirlerinde geçen yıl
yıllık 21 bin lira, iş yeri kira gelirinde

150 bin lira istisna tutarını aşanların beyan-
name vermesi gerekiyor. Mülk sahiplerinin,
Gelir İdaresi Başkanlığının "gib.gov.tr" internet
adresinden "Hazır Beyanname Sistemi" ile ge-
rekli işlemleri yapma imkanı bulunuyor. Konut
ya da iş yerini kiraya veren mükelleflerin elde
ettikleri geliri beyan süresinde sona gelindi. Be-
yannamelerin en geç yarın verilmesi gerekiyor.

Elektronik ortamda beyanname

Gerçek kişiler tarafından geçen yıl elde edilen
ticari, zirai, serbest meslek ve ücret geliri veya
yurt dışından faiz ve kar payı kazançları için de

5 Nisan'a kadar yıllık gelir vergisi beyannamesi
doldurulması gerekiyor. Mükellefler, yıllık gelir
vergisi beyannamelerini kendileri için önceden
hazırlanmış Hazır Beyan Sistemi üzerinden
vergi dairesine gitmeden verebiliyor. Mükellefler
sisteme "gib.gov.tr" üzerinden 7 gün 24 saat
ulaşabiliyor. Yıllık gelir vergisi beyannameleri
üzerinden tahakkuk eden gelir vergisinin iki eşit
taksitte ödenmesi imkanı da bulunuyor.Tahak-
kuk eden gelir vergisi, Dijital Vergi Dairesi veya
mobil uygulamadan, anlaşmalı bankaların
banka kartı/kredi kartıyla, banka hesabından
havale yoluyla, yabancı ülkede faaliyet gösteren
bankalara ait kartlar ile vergi tahsiline yetkili
bankalar, vergi dairesi vezneleri ve PTT şubeleri
aracılığıyla ödenebiliyor. AA

Klimaya talep
giderek artıyor
İklimlendirme Sanayi İhracatçıları
Birliği (İSİB) Yönetim Kurulu Başkanı
Mehmet Şanal, split klima satıcıları ve
üreticileri için yıl boyunca süregelen
bir talebin oluştuğunu söyledi

ALIRKEN DIKKAT!

EN COK PARA
TEKNOLOJIDE
Forbes dergisi tarafından yayınlanan "Dünya Milyarderler
Listesi"ne bu yıl da teknoloji şirketi sahipleri damgasını vurdu

DÜNYA Milyarderler Listesi'ne göre
pekarende sektöründe faaliyet gösteren
Fransız LVMH Holdingin Üst Yöneti-

cisi (CEO) Bernard Arnault, 233 milyar dolarlık
servetiyle ikinci kez dünyanın en zengin kişisi
olarak listenin başında yer aldı. Listede geçen
yıllarda olduğu gibi teknoloji sektöründe faaliyet
gösteren iş adamları da isimlerinden söz ettir-
meyi başardı. Listede Tesla, SpaceX, Neuralink
ve X (Twitter) gibi dünyaca ünlü teknoloji şirket-
lerinin sahibi Elon Musk 195 milyar dolar serve-
tiyle ikinci oldu. Musk, geçen yıl da 180 milyar
dolar servetiyle listenin ikinci sırasında yer al-
mıştı. Üçüncü sırada da e-ticaret platformu
Amazon'un kurucusu Jeff Bezos kendisine yer
buldu. Özellikle Kovid-19'un başlamasıyla yük-
selişe geçen Bezos, salgının başladığı yıl olan
2020'de 113 milyar dolar olan servetini 1 yıl
sonra 177 milyar dolara çıkarmayı başarmıştı.
2022'de 171 milyar dolar servete sahip olan
Bezos, 2023'te 114 milyar dolara düşmüştü.
Bezos bu yılki listede tekrar yükselişe geçerek
194 milyar dolar servete sahip olmayı başardı.

Zuckerberg servetini 3'e katladı

Bünyesinde WhatsApp, Instagram ve Facebook
gibi dünyanın en popüler sosyal medya uygula-

malarını barındıran Meta şirketinin Üst Yöneti-
cisi (CEO) Mark Zuckerberg, 2024 listesinde
servetini en çok artıran iş insanlarından biri ola-
rak dikkati çekti. Geçen yılki listede 64,4 milyar
dolar servetiyle 16'ncı sırada yer alan Zucker-
berg, bu sene ise servetini neredeyse 3'e katlaya-
rak 177 milyar dolarla listenin 4'üncü sırasına
yükseldi. Oracle'ın kurucusu ve CEO'su Larry
Ellison 5'inci, Microsoft'un kurucusu Bill Gates
7'nci, Microsoft'un eski CEO'su Steve Ballmer
8'nci ve Google'ın kurucularından Larry Page
10'uncu sırada yer aldı. Listede Çinli teknoloji
şirketlerinin patronları ilk 10'da kendilerine yer
bulamazken, TikTok uygulamasının sahibi Byte-
Dance Kurucusu Zhang Yiming ise listeye
27'nci sıradan girdi. Yiming'in 43,4 milyar dolar
serveti bulunuyor. AA

B ayramda şekerleme, çikolata ve
lokum gibi gıda ve atıştırmalık
almak isteyenlerin dikkat etmeleri

gereken konulara ilişkin AA muhabirine
değerlendirmelerde bulunan sektör tem-
silcileri, taklit ve tağşiş ürünlerden uzak
durulması konusunda uyardı. Şekerli
Mamul Sanayicileri Derneği (ŞEMAD)
Yönetim Kurulu Başkanı Şemsi Kopuz,
Ramazan Bayramı yaklaşırken her yıl ol-
duğu gibi bu sene de en çok tercih edilen
ürünlerin başında çikolata ve şekerin gel-
diğini söyledi. Türkiye'de çikolata ve şe-
kerlemenin en fazla bayramlarda
tüketildiğine dikkati çeken Kopuz, bay-
ram alışverişinde en fazla çikolata ve şe-
kerin tercih edildiğini, onların ardından
lokumun geldiğini bildirdi.

Ambalajlı ürünler tercih edilmeli

Şemsi Kopuz, Türkiye'de yıllık kişi başı
çikolata tüketiminin ortalama 1,5-2 kilo-
gram düzeyinde olduğunu belirterek, çi-
kolata tüketiminde ilk 10 ülke arasında
yer aldıklarını ancak bu yıl artan fiyatla-
rın da etkisiyle satışlarda çok fazla yükse-
liş beklemediklerini anlattı. Kopuz,
"Önceden bayramlarda komşular, arka-
daşlar birbirini ziyaret ederdi. Şimdi mi-
safir kabul etmek, misafirliğe gitmek
azaldı, sadece yakın akrabalar birbirini
ziyaret ediyor. Dolayısıyla bu durum alış-
verişin azalmasına ve sektöre de yansı-

dığı için önceki bayramlara göre satış-
larda ciddi bir büyüme beklemiyoruz."
diye konuştu. Tüketicilere şeker ve çiko-
lata alışverişi yaparken taklit ve tağşiş
ürünlerden uzak durması yönünde uya-
rıda bulunan Kopuz, "Tüketicinin şeker
ve çikolata alırken ambalajlı ürün alması
ve markalı ürünleri tercih ederek marka
hassasiyetini özenli şekilde sürdürmesini
tavsiye ediyoruz." ifadesini kullandı.

Çikolata çok tercih ediliyor

İstanbul Şekerci, Pastacı, Helvacı, Tatlıcı
ve Şekerli Mamuller Esnaf Odası Başkanı
Aykut Şener de bayram için alınan hedi-
yelik çikolata ve şekerlerde satışların art-
maya başladığını söyledi. Bu dönemde
hediyelik olarak en çok madlen çikolata-
nın tercih edildiğini dile getiren Şener,
"Tüketiciler, şeker gibi ürünleri ise daha
çok marketlerden almayı tercih ediyorlar.
Pastanelerde şeker satışımız neredeyse
yüzde 10 civarında." şeklinde konuştu.
Şener, bayrama kadar satışların artarak
devam etmesini beklediklerini kaydede-
rek, "Hem yurt içinden hem de yurt dışın-
dan gelenler oluyor. Bu hafta sonu bizim
bayram haftamız." ifadelerini kullandı.
Açıkta satılan şeker, çikolata ve lokum
gibi ürünler konusunda mücadelelerinin
sürdüğünü vurgulayan Şener, tüketicilere
bilinen yerlerden ve markalardan ürün 
almaları tavsiyesinde bulundu. AA

Trabzon'dan 2024 ocak-mart döneminde 199 milyon
623 bin 391 dolarlık fındık ihracatı gerçekleştirildi
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İ nsanı diğer canlılardan ayıran bilgi
ve becerisini aynı cinsten gelenlere aktarması ve dağı
taşı yontması ya da yazmasıdır. Bu onun yaptığı işin ni-

teliğini ve dönemini anlatır. İnsan evladı bilgi, beceri ve tec-
rübesini aktarırken yaşamını da kolaylaştırır. İşte bu durum
onu diğer canlılardan ayırır. Bu nedenle şairin dediği gibi
“biz olmasak yaşam biz olmasak tarih nasıl anlaşılır güzel
insan”.

İnsan evladı uçmak özgürce gökyüzünde süzülmeyi hep
arzuladı. Var oluşundan günümüze gelene kadar kuşlara im-
renerek baktı ve kuşlar gibi uçmayı düşledi. Ama onun yaşa-
mında ilk evcilleştirdiği “at” vardı. Atıyla hemen her yere
gider. Savaşı ve avcılığı onun sayesinde kazanır ya da kaybe-
der. At insan evladının en sadık dostlarından ilkidir.

Akdeniz ve Anadolu bölgesinde Helen/Yunan uygarlığı ta-
rihe damgasını vurdu. Helen tarihinde at hemen her şeye ya-
kıştırılıyordu ama ona kanat güzel yakışmıştı. Helen
mitolojik tarihinde kanatlı at PEGASUS önemli yer tutar.

Helen tarihinde kanatlı at Pegasus olurda Orta Asya ve
TÜRK tarihinde kanatlı at olmaz mı elbette var, ona “TUL-
PAR” diyoruz.

Özgürlük ve öğrenme tutkusu tarih boyunca hep birlikte
görülmüştür. Buna dair hikâyeler hep anlatılagelir. Bunlar-
dan biride baba ve oğulun öyküsü DAIDALOS ve oğlu İKA-
RUS. Sürgüne bir adaya gönderilen baba ve oğlu buradan
çıkmak için bütün yolları dener sonunda kuşların tüylerini
balmumu ile yaptıkları kanatlara takarlar. Oğul İKARUS
’un güneşe fazla yaklaşmasıyla erir ve denize düşerek ölür.

İnsan evladının ilk günlerden beri var olan uçma tutkusu
bitmez gittikçe artar. Rivayet ya da efsane insan evladı hep
uçmak ve gökyüzünde süzülmek merakı hiç bitmez. Gazneli-
ler dönemi ve tarih 1010 yılında Farab’lı İmam
Cevheri uçma denemesi yapar. Bu kişi ilahiyat, edebiyat,
fizik, doğal bilimler ve matematik ile ilgilenir. Birkaç de-
neme sonrası yaptığı kanat benzeriyle uçmak için Nişabur
Ulu Camii üzerinden kendini boşluğa bırakır. Böylece bilinen
ilk hava şehidi Farab’lı İmam Cevheri’dir.

1159 yılında Bizans İmparatoru Manuel Komnenos, mi-
safiri Selçuklu Sultanı İkinci Kılıçaslan ve mahiyeti onuruna
bir şölen düzenler. Bizans döneminde Konstantin de törenle-
rin yapıldığı at meydanında hummalı bir çalışma yapılır.
II. Kılıçaslan’ın mahiyetinde bulunan bilgin Siraceddin Do-
ğulu da uçma denemesi için izin ister. Daha önce birkaç de-
neme yaptığı söylenen Siraceddin Doğulu meydanın en
yüksek kulesine çıkar. Üzerine ince uzun ve geniş bir elbise
giyer. Giydiği bol elbise rüzgârında şişirmesiyle kendini boş-
luğa bırakır ama rüzgârın yön değiştirmesiyle hızla düşerek
hayatını kaybeder Siraceddin.

Bu dönem ve sonrası insan evladı için uçmak hevesi hiç
durmaz. IV. Murat döneminde yaşamış önemli bilginlerden
biri de Hezarfen Ahmet Çelebi’dir. Başkent Dersaadet’in
Galata kulesi yani Pera bölgesine yılın belli dönemlerinde
denizden esen rüzgârın kaldırma kuvveti meydana getirdiği
notları arasındadır. Hava durumunu günler ve aylarca takip
etmiş ve rüzgârın tekrar eseceği günlerde daha önceden ha-
zırladığı kanatlarla bir dönem Levantenlerin kullandığı Ga-
lata kulesine çıkarak kendini boşluğa bırakmış. Üsküdar
Doğancılar’ a kadar 1200 metrelik mesafeyi uçarak geçmiş.
Hezarfen ile ilgili bilgiler Evliye Çelebi’nin seyahatnamesi ile
gezgin papazlar ve misyonerlerin gezdikleri yerlerin notla-
rından öğreniyoruz.

IV. Murat bu olayı duyunca ilgilileri çağırıyor. Hezarfen’e
bir kese altın vererek ödüllendirir. Oysa Hezarfen iyi bir
doğa ve matematik bilginidir ve bu uçuşu yapmak için gün-
lerce havayı/doğayı gözlemledi not tuttu. Bu notlar arasında
havanın durumu yani hava güneşli mi, açık mı, rüzgâr nere-
den esiyor, deniz (lodos) tarafından mı karadan (poyraz) mı,
nereye kadar etkisi var? Deniz tarafından esiyorsa rüzgâr
Pera’ya çarpıp geri dönüşü yani kaldırma kuvveti var mı?
Bu durum onun havacılığın meteoroloji ile mutlak bağıntı-
sını gösterir. Havanın durumuna göre insan evladı giyini-
yorsa bu yer kürenin atmosferik yapısı gereği hava araçları
da kalkış ve iniş durumlarını buna göre yapar. Hezarfen
Ahmet Çelebi buna göre planlar yapar ve 1632 de uçar ama
gelişen teknolojiye göre birileri bu “şeytan işidir” der. “Me-
lekler uçar kullar uçmaz bunlar tanrıya şirk koşmakta” der-
ler. Böylece Cezayir’e sessiz sedasız gönderilir.

Aradan çok zaman geçmez 1634 yılında 4. Murad’ın kı-

zının doğumu şerefine bir şenlik düzenlenir. Dönemin maden
ve kanal açma konularında barutu kullanan Lagari Hasan
Çelebi de katılır. Kendi icadı olan yedi kollu roketle Saray-
burnu açıklarında göğe yükselmiş ve yine kendi yaptığı ilkel
paraşütle denize inmeyi başarmıştır. Bu başarısından dolayı
padişahın huzuruna getirilir, yetmiş akçe aylık ile sipahi ya-
zılarak ödüllendirilir. Lagari Hasan Çelebi de Hezarfen
Ahmet Çelebi gibi adından söz ettirir. “Melekler uçar insan-
lar uçmaz” denilerek Kırım’a Selamet Giray Han’ın emrine
verilmiş ve orada öldüğü söylenmekte.

Barutu Çinliler bulup savaşta Mızrak ve okların başlarına
takarak fırlatıp kullanmışlardı. Ama tarihte roket olarak ilk
kullanan Lagari Hasan Çelebidir. Bu nedenle “Lagari
Hasan Çelebi roketçiliğin babasıdır”. Çarlık sonrası Sovyet-
ler Birliği “soğuk savaş” döneminde 1950’li yıllarda Kaza-
kistan Baykonur uzay üssü yapılır. Üssün girişinde beş
metreye on metre rölyef üzerinde Lagari Hasan Çelebinin si-
lüeti vardır. Biz bunu yıllar sonra oraya ziyarete giden yakın
bir dostumuzdan öğreniyoruz.

Bugünkü Boğaziçi Üniversitesinin yeri Amerika Birleşik
Devletleri vatandaşı ve misyoner Cyrus Hamlin ve Christop-
her Robert tarafından alınır. Burası 1863 yılında Dersaa-
det'te kurulmuş ve Robert Koleji olarak bilinir. Bebekli Atıf
Bey babasından kalan mirasla çeşitli havacılık denemeleri
yapar. Bunlar biri de pervanesini ayaklarıyla çevirdiği hava
aracıyla uçuş denemesidir. Başarısız olsa bile denemeye
devam eder 1860’lı yıllarda. Bu denemelerin birinde yarala-
nır Robert Kolej’indeki misyoner rahip ve rahibeler tarafın-
dan yardım edilir. Bunu misyonerlerin kayıt defterlerinden
öğreniyoruz.

İlk uçuş; Yaşadığımız ülkede olduğu gibi diğer ülkelerde
de havacılık ve uçak konusunda çalışmalar yapılır. 20 yüzyı-
lın başında Wright kardeşler 14/17 Aralık 1903 tarihle-
rinde “the Flyer” (uçucu) adını verdikleriyle uçakla tarihe
geçer. Yapılan birçok denemelerde hava aracının dönüş ma-
nevraları ve inişleri başarılı yaparak 1904 de tarihe damga-
sını vurdu.

Hava araçlarının savaşta kullanılması; Uçaklar ilk yıl-
larda keşif amacıyla kullanıldı. 20. Yüzyılın başlarında
dünya ekonomik ve politik olarak yeniden biçimlenmeye baş-
lar. Gelişmiş ülkelerin Pazar paylaşım savaşları ve işgalleri
giderek artar. Osmanlı bir Pazar olup toprakları yerli işbir-
likçilerin de desteğiyle işgal edilmeye başlar. İtalya Trablus-
garp’ı işgal eder. İtalya Cezayir üzerinden Fransız uçakları
ile savaşa daha üst boyutta katılır. İlkin keşif aracı olarak
kullanılan uçaklar sonradan havadan bomba atar konuma
getirildi 1911 yılının sonunda. Bu savaşta İtalyanlar 28
uçak ve balondan oluşan bir hava gücüne sahipken Os-
manlı’nın elinde hiçbiri yoktu. Tüm bunlara rağmen bir İtal-
yan savaş uçağı yerden açılan ateşle vurularak düşürüldü.

Osmanlı da Tayyare Bölükleri Haziran 1909’a kadar uza-
nır. Havacılığın kurumsal anlamda gelişebilmesi için yurtdı-
şına eğitim amaçlı gönderilecek personelin seçilmesi 1
Haziran 1911 tarihinde kurulan Tayyare Komisyonu Türk
Hava Kuvvetlerinin kuruluşu sayılır. İtalya’nın Trablusgarp’ı
işgal etmesi ve bu savaşta hava araçlarının kullanılması
“Tayyare Komisyonunun” kurulmasını öne çekti. Günü-
müzde Türk Hava Kuvvetlerinin
kuruluş tarihi 1 Haziran 1911 ola-
rak belirtilir.  Yetiştirilmek üzere
seçilecek görevlilerin sınavı yapılır.
İlk iki kafile Fransa’ya üçüncü ka-
file ise İngiltere’ye gönderilir. Özel-
likle üçüncü kafile içinde iki tanede
uçak bakımcısı vardır. Bunlardan
biri de deniz çarkçı üsteğmeni
Mehmet Fethi Bey’dir. Uçak maki-
nist eğitimi için gönderilen Mehmet
Fethi iyi bir bakımcı olduğu kadar
iyi bir pilot olur. Eğitim veren gö-
revliler onun uçuculuk konusunda
yeteneği ve becerisini takdir eder-
ler.  Fakat Balkan savaşlarının çık-
masıyla eğitime gönderilenler
ülkelerine geri çağırılır. 

Mehmet Fethi Bey;

Osmanlı’nın Tophanedeki Tophane Silah fabrikasının baş
makinisti Abdurrahman Efendinin oğlu olup İstanbul Ayaz-
paşa da doğdu. Miladi 1887(Rumi 1303).

İlköğrenimini Firuzağa İlkokulu’nda, orta öğrenimini Sa-
lıpazarı Fevziye Ortaokulu'nda yaptı.

1901 yılında Deniz Çarkçı Lisesine girdi. Buradan 1908
yılında mezun oldu. Çarkçı üsteğmen rütbesiyle fabrikaya
tayin oldu.

1910 yılında Hamidiye kruvazöründe motor çarkçısı ola-
rak görevlendirildi. Aynı yıl Hami-
diye Kruvazörünün Adriyatik
limanlarını ziyaretinde motor çark-
çısı olarak görev yaptı.

1911 yılında Esliha (Silah) Tamir
fabrikasına tayin oldu. Bu fabrikada
bir yıl görev yaptı.

Zamanın Genelkurmay başkanlığı
2. Şubesi Hava Kuvvetlerinin temeli
atılır “1 Haziran 1911” yılında. Bu
tarih “Türk Hava Kuvvetlerinin” Ku-
ruluş tarihidir. Yetiştirilmek üzere pi-
lotaj ve uçak motor bakımı için
görevliler seçilir. III. Kafile İngil-
tere’ye gönderilir. Bu kafile içinde
uçak motor bakımcısı olarak gönde-
rilen M. Fethi Bey uçak makinisti
kadar pilotajda da yetenekli olunca
pilotaj bölümüne alınır. Uçuculuk ko-
nusunda ki yeteneği fark edilecek
kadar gayet iyiydi.

Balkan Savaşlarının çıkması neti-
cesinde ekipde ki arkadaşlarıyla eği-
timlerini tamamlayamadan geri

çağırılırlar. Almış oldukları eğitim neticesinde ordu içinde
Kıtaat-ı ve Mevakı-i Müstahkeme Müfettişliğinde (Keşif ve
takip) pilot olarak görevlendirildi.

Balkan Savaşı öncesine ülke Hava Kuvvetlerinin örgütü
envanteri içinde Fransa’da eğitim gören 8 pilot ile İngiltere
de eğitim gören M. Fethi ile birlikte 4 pilot adayından oluş-
maktaydı. Pilot eksikliği nedeniyle Fransa’dan 3 pilot 3 ma-
kinist Almanya’dan 4 pilot 2 makinist kiralanır.

O dönemde Osmanlı tarafında yabancı tayyareci pek az
iken Sırp, Bulgar ve Yunan ordularında yabancı tayyareci ve
makinisti çok fazlaydı.

Savunma bakanlığı yeterli tecrübeye sahip yabancı uy-
ruklu kiralık pilot bulmaya yönelir. Bulunan iki yabancı uy-
ruklu pilotlardan biri olan Fransız vatandaşı Bulgarlara esir
düşmekten korktuğu için çeşitli bahaneler üreterek görevden
vazgeçer. Diğeri ise bir uçak fabrikasının temsilcisi olduğu ve
o uçakların alınmadığı için görev kabul etmez.

Yurt dışına eğitime gönderilen üç ekip vardı;

1. ekip, Yüzbaşı Feza (Evrensel) ile Teğmen Kenan Bey.
2. ekip, Yüzbaşı Cemal, Yüzbaşı Refik, Yüzbaşı Fevzi,

Teğmen Nuri, Teğmen Salim, Teğmen Şükrü bu altı subaya
Fransa da bulunan Yüzbaşı Salim (İlkuçan) ile Teğmen Mit-
hat (Tuncel) dâhil olur.

3. ekip 3 Temmuz 1912 İngiltere de ki Bristol Tayyareci-
lik okuluna gönderilir. Ekipte Teğmen Fazlı, Abdullah,
Sabri, Mehmet Ali, Saffet makinist eğitim için Üsteğmen
Mehmet Fethi ile Teğmen Aziz yer alır.

Fransa’ya eğitime gönderilip ilk pilot eğitimi alan Feza
Evrensel ülkede ilk uçuşunu 26 Nisan 1912’de yapar. Bu
tarih ülkemizde “pilotlar günü olarak” kutlanmaktadır.
(Feza Evrensel 1933’de kurulan Türk Hava Yolları’nın ku-
rucu genel müdürü olarak da görürüz.)

23-24 Ekim 1912 tarihlerinde Sırplar ile yapılan Koma-
nova savaşında Yunan tayyareleri Fransız pilotları tarafın-
dan Yanya da keşif uçuşları yaparak harekâta katılmışlar.

Birinci Balkan Savaşının birinci safhasında havacılığı bil-
meyen komutanlar tarafından yanlış sevk ve idaresinin yöne-
tim hataları nedeniyle havacılık alanında dört tayyaremiz
elden çıkmış ve gerek lojistik alanda yaşanan yetersizlikler
gerekse pilotların tecrübesizlikleri nedeniyle harekâtta etkin
bir faaliyet gösterilememiştir.

30 Mayıs 1913 tarihinde Londra’da Birinci Balkan Sa-
vaşını sona erdiren Londra Barış Antlaşması imzalanır. Bi-
rinci Balkan Savaşının ilk aşamasında pilotlarımız bir varlık
gösterememiş iken İkinci safhasında havacılarımız daha
etkin olduğu görülür. Hava Kuvvetlerinden Üsteğmen Meh-
met Fethi Bey ilk gece uçuşunu icra ettiği gözlemlenir.

Bulgaristan ile 29 Eylül 1913 tarihinde imzalanan İstan-
bul Barış Antlaşması ile ikinci Balkan savaşı sona ermiş.
Yunanistan ve Sırbistan ile henüz anlaşma imzalanmamış
olmasına rağmen bir savaş durumu kalmamıştır. Üsteğmen
Mehmet Fethi Balkan savaşlarında göstermiş olduğu başarı-
larından dolayı Gümüş Liyakat Madalyası ile ödüllendiril-
miştir.

Balkan Savaşının sona ermesi üzerine havacılığa olan il-
giyi ve halkın kampanyalara olan desteğini arttırmak ama-

cıyla bazı uçuşlar yapılır.
Bu kapsamda 10 Kasım
1913 de Üsteğmen Meh-
met Fethi’nin kullandığı
Bleriot tipi tayyare ile ga-
zeteci Vehbi Bey İstanbul
üzerinde uçurulmuş ve bu
sayede ilk uçan Türk gaze-
teci olmuştur. Bu uçuş ha-
vacılığın tanıtımı açısından
çok yararlı olmuş ve halk
üzerinde geniş yankılar
uyandırmıştır.

Doğal olarak bunlardan
önce devlet yöneticileri
özellikle Talat Paşa yine
İstanbul üzerinde uçurula-
rak devlet erkânının tam
desteği alınmıştır. 30

Ekim 1913 tarihinde Müdafaayı Hukuk Cemiyetinin kadın
kolları başkanı Belkıs Şevket uçurulur. Cemiyetin yönetici
kadınları dernek flama ve bayraklarıyla Yeşilköy Tayyare
Mektebine gelirler ve bir tören yapılır. Üsteğmen Mehmet
Fethi Beyin kullandığı “Osmanlı” isimli Deperdussin tipi
tayyare ile Belkıs Şevket Hanım Beyazıt Meydanı üzerinden
geçerek Boğaziçi’ne kadar gitmiş ve Mehmet Fethi beyin
kullandığı uçakla ilk defa bir Türk kadını uçmuştur.

Tarih 1914 yılını gösterdiğinde Osmanlı birçok eyaleti ve
şehirlerini kaybeder. Başta Arap yarımadası, Yemen ve Orta
Doğu bölgesi, Kuzey Afrika da ki Libya ve diğerleri ve en so-
nunda Balkan yarımadasındaki Yunan, Bulgar, Sırplar
başta olmak üzere ayrılır ve bağımsızlıklarını ilan ederler.
Ülkede halka moral vermek için genç havacı subaylar en
uzak eyalet Mısır’ın başkenti Kahire’ye iki uçaklık bir filo ile
gitmeye karar verirler ve bunu zamanın genelkurmayı har-
biye nazırına sunarlar. Kabul edilir ve sultanın bir mektubu
eyalet valisine teslim edilmesi için verilir.

Sefere katılacak pilotlar Balkan Savaşından sonra İstan-
bul-Edirne- İstanbul uçuşu yaparak kendilerini kanıtlar. Bu
seferden önce 9 Ocak 1914 yılında Mehmet Fethi Bey Yüz-
başılığa terfi edilir. Pilot Yüzbaşı Mehmet Fethi ve
Rasıdı(yardımcısı) Yüzbaşı Sadık Bleriot tipi “muavenet-i
Milliye” adlı tayyare ile Pilot Üsteğmen Nuri ve Rasıdı Yüz-
başı İsmail Hakkı ise Deperdussin tipi “Prens Celaleddin”
adlı tayyareyle katılmıştır. Bu görev esnasında Makinist Teğ-
men Cemal, Pilot Yüzbaşı Fethi’nin uçağını ve Makinist Teğ-
men Murat ise Pilot Üsteğmen Nuri’nin uçağını karadan
takip etmek üzere görevlendirilmiştir.

2515 km’lik uçulacak mesafe; İstanbul’dan başlayarak
Eskişehir – Afyon-Konya Ulukışla Adana-Halep-Humus-
Beyrut-Şam-Kudüs-El Ariş Port Said meydanlarına indikten
sonra Kahire’ye ulaşılacak ve İskenderiye’ye uçularak seya-
hat sona erdirilecektir. Sefer esnasında inilecek ara meydan-

lara uçaklar için yeterli miktarda benzin ve yağ stokları ile
buji, karbüratör, gergi teli, tekerlek, uçuş aletleri gönderil-
miştir. Ayrıca uçakların kaza kırım geçirmeleri halinde ihti-
yaç duyulacak kanat, iniş takımı gibi büyük ana parçalar ise
Konya ve Halep meydanlarında depolanmıştır. 2515 km’lik
uçuş rotası ve mesafeleri belirtildiği şekilde oluşturulmuştur.

Harbiye Nazırı Enver Paşa, Bahriye Nazırı Çürüksulu
Mahmud Paşa, Dâhiliye Nazırı Talat Paşa ve 1. Ordu komu-
tanı Cemal Paşa’nın da yer aldığı askeri ve sivil erkândan
oluşan büyük bir tören ile Yeşilköy’den başlamıştır.

11 Şubat 1914 tarihinde ise Pilot Yüzbaşı Fethi Bey saat
14.05’te Konya’dan kalkarak Karaman’a ulaşmıştır. Kara-
man’dan saat 16.30’da havalanarak 4000 metre irtifadaki
Toros Dağları’nın, güneydoğu istikametindeki Lala ve Ku-
dala arasından geçmiş ve saat 18.00’da Tarsus’a ulaşmıştır.
Fransız Tayyareci Daucourt Toros Dağları’nın en alçak nok-
tasından bile geçmeyi başaramadığı bir dönemde, Pilot Yüz-
başı Fethi Bey ve Rasıdı Yüzbaşı Sadık Bey, 11 Şubat 1914
günü 4000 metre irtifadan Toros Dağlarını aşması ile hava-
cılık alanında önemli bir başarı kazanılmıştır. Bu başarı ile
Pilot Yüzbaşı Fethi Bey, Türk Hava Kuvvetleri’nin ilk yüksek
irtifa uçuş rekorunu elde etmiştir.

27 Şubat 1914 tarihinde saat 08.00’da Şam’dan havala-
nan Pilot Yüzbaşı Fethi ile Rasıdı Yüzbaşı Sadık Kudüs’e
varmadan Taberiye Gölü yakınlarında Şamriye kasabasının
500 metre civarındaki ‘Cehennem Vadisi’ denilen ve deniz
seviyesinden 212 metre altında olan Küfrühar Kayalıklarına
düşerek şehit olmuşlardır.

KAZA KIRIM 
HEYET RAPORU

“Yüzbaşı Fethi daha ziyade Döperdüssen uçakları
ile uçuyordu bunların uçuş performansları oldukça
iyiydi. Fakat elimizdeki bu tip uçaklar eskimiş olduğu
için Yüzbaşı Fethi’ye en son gelen Bleriot tipi bir uçak
verilmişti. Bu uçakların teknik bakımından en mah-
zurlu tarafı baş ile kuyruk tarafında benzin depoları
idi. Uçak dalışa geçtiği sırada ağırlık merkezi ön ta-
rafa koyuyor ve uçağı dalıştan çıkarmak oldukça güç
oluyordu.

Yüzbaşı Fethi Şam meydanından kalkmadan önce
yol boyundaki Kuneytre ‘ye bir mektup atması için
şehir eşrafından bazıları ricada bulunmuşlardı. Uçak o
noktaya gelince mektup atmak için dalışa geçti. Hâl-
buki oldukça dik arazide ve deniz seviyesinden aşağıda
olan Taberiye gölü civarında şiddetli hava cereyanları
olurdu. Dalıştan çıkışta uçağın kanatları bu yüke daya-
namadığından kırıldı ve uçak gölün kenarına düştü.”

Pilot Yüzbaşı Fethi ve rasıt Yüzbaşı Sadık Em-
evî’ye Camisi’nin bahçesinde yer alan Selahaddin Ey-
yubi Türbesi’nin yanına toprağa verilir.

Arkadaşlarını toprağa veren ekip tekrar uçuş yo-
luna koyulur. İsmail Hakkı ve Nuri Bey’in kullandık-
ları uçak Yafa’dan kalkışları sırasında denize düşer.
Nuri Bey yüzme bilmediğinden ölür, İsmail Hakkı Bey
kazadan sağ kurtulur. Kazalarda kırıma uğrayan
uçaklar gelene kadar Beyrut’ta bulunurlar. Uçaklar
gemiyle gelir. Seferin devam etmesini sağlayan malze-
meler gelince 1 Mayıs’ta Beyrut’tan uçarak 9 Ma-
yıs’ta Kahire’ye 15 Mayıs’ta İskenderiye’ye ulaştılar.
Bu seferde üç şehit ve üç de uçak kaybedildi. Balkan
Savaşlarında pilot olarak büyük başarılar göstermiş,
gümüş liyakat madalyası almış aynı zamanda Türk
Havacılık tarihinde savaş görevi alan ilk sekiz Türk
pilotundan biri Yüzbaşı Mehmet Fethi Bey’dir.

27.Şubat. 1914’de İstanbul-İskenderiye uçuşu sıra-
sında Şam vilayetinin Teberiyle ilçesinde uçağı kaza kı-
rıma uğradı. Anısı yaşatılması için Menteşe Sancağına
bağlı “Meğri” kasabasının sakinleri isim değişikli-
ğinde bulunur. ‘Zamanın dâhiliye Nazırı Talat Bey 28
Mart 1914 tarihinde önüne getirilen evraka buruk bir
mutlulukla imzası atar. Daha 7 Kasım 1913 de gök-
lerde uçmanın güzelliğini kendisine ilk defa tattıran
Deniz Çarkçı Yüzbaşı Mehmet Fethi Bey anısına
Megri isminin “Fethiye” olarak değişmesini onaylar.
Bugün Muğla’nın Fethiye olarak bilinen ilçenin adı ilk
şehit pilot Mehmet Fethi Beyden gelmektedir.

Türk havacılığının ilk yılları ile ilgili son cümle ve
bir tespit şu olabilir; "Gök Vatanın ilk müdafileri, sa-
vaşların küllerinden doğmuştur."

ANMAYA KARAR VERDİK
Havacılık tarihi ve ilk pilot şehidi-
miz Yüzbaşı Mehmet Fethi’nin se-
neyi devrinin 110 anısına “Avcılar
Havacılık Topluluğu” olarak okul-
larda ve kurum merkezinde an-
maya ve anlatmaya karar verdik.
Abdülhamid’in istibdat döne-
minde baskıdan ve takibattan
kurtulmak için kurulan Beşiktaş
Jimnastik Kulübü ilk kurucular
arasında da olan ilk hava pilot
şehidimiz Çarkçı Yüzbaşı Mehmet
Fethi Bey’i anmak her havacının
ve her yurttaşımızın hatırlaması
için bu görevi üstlendik.Bu ne-
denle; “Tarihini bilmeyen toplum-
lar tarih olmaya mahkûmdur.”

Ali İbrahim Önsoy
ÖN-SÖZ

ali_ibrahimonsoy@mynet.com
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STOR PERDE TEMİZLİĞİ HİZMETİ ALIMI
BOĞAZİÇİ TESİS YÖNETİM HİZMETLERİ SANAYİ VE TİCARET 

ANONİM ŞİRKETİ

Stor Perde Temizliği Hizmeti Alımı hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu
maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda
EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN : 2024/403947
1-İdarenin
a) Adı : BOĞAZİÇİ TESİS YÖNETİM HİZMETLERİ 

SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ
b) Adresi : YEŞİLKÖY MAH. İSTASYON CAD. NO:81 

34149 YEŞİLKÖY/ BAKIRKÖY/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası : 2126630303 - 2124879954
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası
2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı : Stor Perde Temizliği Hizmeti Alımı
b) Niteliği, türü ve miktarı : 22.000 Metrekare Stor Perde Temizliği Hizmet

AlımıAyrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale 
dokümanı içinde bulunan idari şartnameden 
ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Sözleşme süresince İdarenin belirleyeceği 
İstanbul geneli lokasyonlar

ç) Süresi/teslim tarihi : İşe başlama tarihinden itibaren 8(Sekiz) aydır
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 1 gün

içinde işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 22.04.2024 - 11:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres)

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde 
uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat
dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık
oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan
alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken 
kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken 
kriterler:
İdare tarafından mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açıktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek
olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,
teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların
çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale 
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda
geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan)
takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Diğer Hizmetler/0,71
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri
açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de                                                                                                 Basın: (2014063)

iş cinayetlerinde
ölmemeliyiz!
29 işçinin katledilmesine ilişkin yapılan açıklamada, "Bizlere dayatılan kölelik koşullarına,
güvencesiz çalışmaya; iş cinayetlerinde ölmemek adına örgütlenmeliyiz" denildi

GARIBANA OLDU!
Kaçak tadilat sırasında yangın çıkan Beşiktaş’taki gece kulübünde tadilatın bir an önce bitmesi için
komiden garsona, aşçıya dek pek çok personelin gece yarılarına kadar çalıştırıldığı ortaya çıktı

: Boğaziçi Tesis Yönetim Hizmetleri San. ve
Tic. A.Ş. Genel Müdürlük - Yeşilköy Mah. 
İstasyon Cad. No:81 Yeşilköy - Bakırköy / 
İSTANBUL

9 kişi 
gözaltına

alındı
Yangının ardından baş-
latılan soruşturmada 9
kişi gözaltına alındı.
Gözaltına alınanlarınsa
sicili kabarık. Ş.Ş.’nin
kasten yaralamadan,
sorumlu müdür İsmet
Ş.’nin kasten yaralama-
dan, işletme müdürü
Arda Arman P.’nin TCK
191, 6136 SKM, kasten
yaralamadan ve Salim
A.’nın cinsel tacizden
suç kaydı var.

OLAN YINE

T adilat yapılırken çıkan yangında 29
işçiye mezar olan Beşiktaş Gayrette-
pe’deki Masquerade Club isimli

mekan da sahipleri de suç saçıyor. İşçilerin
çoğunun yanarak değil boğularak öldüğü
çıkan ihmallerle dolu yangınsa Masquera-
de’de işlenen son suç oldu. Beşiktaş Gayret-
tepe bulunan 1987’den beri farklı isimlerle
eğlence mekanı olarak işletilen Masquerade
Clup oldukça popüler bir yer. Bir apartma-
nın eksi ikinci katında bulunan, iş insanları-
nın, sanatçıların, ünlü futbolcuların uğrak
mekanı Masquerade, mahalleli tarafından
geceleri önünde oluşan 200 metreyi aşan
kuyruklarla, karanlık ilişkileriyle, silahlı çatış-
maları ve hesaplaşmalarıyla biliniyor. Yangı-
nın ardından mekanın bulunduğu
mahalleye ve yaralı işçinin müşahade al-
tında tutulduğu hastaneye gittiğimizde de
gördüğümüz sokağın dört bir yanını tutan,
mahallelinin bahsettiği gibi ‘karanlık’ tipler
oluyor.

Bu kadar işçi niye var?

Her yıl ramazan ayı gelince mekanın kısa
süreliğine tadilata girdiğini anlatan mahal-
leli bu yıl da öyle bir döneme girdiğini yan-
gının mekan tadilattayken çıktığını ancak
komilerin garsonların mekana gelip gitmeye
devam ettiğini söylüyor. Masquerade’nin in-
ternet sitesinde de bu tadilat tarihi 10 Mart-
10 Nisan tarihleri olarak duyurulmuş. 2
Nisan günü saat 13.00 sıralarında çıkan
yangının ardından hayatını kaybeden işçi
sayısının sürekli artması en sonunda 29’a
dayanmasıyla akıllara, “Bir tadilat için kaç
işçi çalışabilir? ” sorusunu getirdi. Nitekim
yangının ardından bölgeden açıklama
yapan İstanbul Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Ekrem İmamoğlu tadilat için, “Kaçak
bir müdahale yapılmış” derken içerideki işçi
sayısına ilişkin ise “Bu kadar işçinin orada
olması bir soru işareti” demişti. Bu soru işa-
retini yangından kurtulan işçiler ve mahalle
esnafı aydınlatıyor. İşçilerin yangından
sonra kaldırıldığı Okmeydanı Prof. Dr.
Cemil Taşçıoğlu Şehir Hastanesinde görüş-
tüğümüz işçi işe sabah erken saatte başla-
dıklarını gece 00.00’a kadar
çalıştıklarını anlatıyor. Ma-
halle esnafı ise komisinden
garsonuna kadar tadilatın
bir an önce bitmesi için işi
tadilat olmayan personelin
tadilat için çalıştırıldığını
anlatıyor.

Ailelerin haberi bile
yok

Yangından çıkarılan işçiler Gayrettepe Flo-
rence Nightingale Hastanesine ve Okmey-
danı Prof. Dr. Cemil Taşçıoğlu Şehir
Hastanesine götürülüyor. Okmeydanı’ya
götürülen tüm işçilerin hayatını kaybettiğini
öğreniyoruz. Kederli işçi yakınlarının yanı
sıra kimi işçilerin çalıştığı taşeron şirketin
sorumlusu da hastanede, “Bizim işçiler ka-
pıya yakın çalışıyordu. Çıkabilmiş olmaları
gerekiyor, nasıl çıkamadılar anlamadık”
diyor. O gün işe gitmediği için hayatı kurtu-
lan bir işçi, ses yalıtım malzemelerinden söz
ediyor. Onların tutuşmuş olabileceğini o sa-
yede yangının büyümüş olabileceğini söylü-
yor. İşçi elektrik, kaynak, inşaat birçok işin
bir arada yapıldığını anlatıyor. Daha sonra
otopsi için Yenibosna Adli Tıp Kurumuna
götürülen işçi cenazelerini almak için kuru-
mun önünde bekleyen ailelerden birkaçı ya-
kınlarının tadilatla işlerinin olmadığını
anlattı. Bir işçi yakını, “İki yeğenim orada
çalışıyordu. Mutfakta çalıştıklarını söyle-
mişlerdi. Mutfak işletmenin arka kısmın-
daymış muhtemelen arkada kaldıkları için
çıkamadılar ama tadilatla ne alakaları var
onu bilmiyorum” diyor.

Personelin tadilatla işi yoktu

Masquerade’de çalışan bir başka işçi tüm
bu muğlaklığı dağıtacak ifadelerde bulunu-
yor, “Ramazan ayı geldiğinde her zaman
böyle tadilat olur, bu sene biraz daha büyük

bir şey yapılıyordu. Bu yüzden daha fazla
işçi çalışıyordu. İşletmenin kendi persone-
line de tadilat boyunca izin yapmak yerine
çalışmak isteyen gelsin çalışsın denildi. Hem
iş daha hızlı biter hem işçiler parasız kal-
maz. İçeride 13-14
tane Masquerade
personeli vardı
hemen hemen tadi-
lat için dışarıdan ge-
lenlerle yarı yarıya
çalışıyorlardı. Tadilat
esnasında getir götür
işlerine bakıyorlar
ustalara yardımcı
oluyorlardı” diye an-
latıyor. İşçinin bu
anlattıkları tadilat sırasında kominin, garso-
nun, aşçının orada ne işi olduğunu açıklıyor.

İşçiler dışarı çıkamadı 

İşçinin yangının nasıl çıktığına dair söyledik-
leri ise Şehzade Şazi Şekergümüş’ün sosyal
medya hesabından paylaşmış göründüğü
gibi birçok işin aynı anda yapılmasından
kaynaklandığını, işi tadilat olmayan işçileri
tadilatta çalıştırmanın yanı sıra iş güvenliği
önlemlerinin de alınmadığını ortaya çıkarı-
yor. İşçi, “Kaynak yaparken çıkan kıvılcımlar
orta yerde duran yalıtım malzemelerine sıç-
rıyor, bu malzemeler hızla alev alıyor ardın-
dan alevler oksijen tüpüne ve sis
makinelerine ulaşıyor. Sonucunda çıkan
gazdan zehirlenen işçiler ölüyor. Yanan çok
az işçi var, yanan olmuşsa da öldükten
sonra yanmıştır” diyor. İşçilerin dışarıya çı-
kamamasına, 2 binden fazla kişinin katıldığı
partilerin düzenlendiği işletmenin bir yangın
çıkış kapısının olup olmamasına ilişkin çok
çarpıcı şeyler söyleyen işçi, “Zaten mekanın
iki kapısı var. Ana giriş kapısı dediğimiz cad-
deye bakan kısım ve VİP kapı dediğimiz
arka taraf. Tadilat olduğu için pasaja bakan
ana kapı zaten kapalı. İşçiler de mal giriş çı-
kışı da VİP kapıdan yapılıyor. Yangın çı-
kınca kapalı olan ana kapıdan çıkamayan
işçiler VİP kapıya da yangın nedeniyle ula-
şamıyor” diye anlatıyor. Olayın ardından

olay yerine giden
Avukat Melike
Polat, “Olayın ar-
dından gittiğimizde
itfaiye artık so-
ğutma işlemine
başlamıştı. Zaten
kulübün tek kapısı
varmış, bir de mal
kabul kapısı var. O

gün mal kabul kapısının önünde eşyaların
taşındığı araç varmış. Bunun da işçilerin çı-
kışını zorlaştırdığını söylüyordu olay yerine
gelenler” diyor.

İş yerleri denetlenmeli

Yaşanan olaya dair değerlendirmelerde bu-
lunan makine mühendisleri odası (MMO)
üyesi İş Sağlığı Güvenliği Uzmanı Ertuğrul
Bilir MMO olarak olay yerinde inceleme
yapmak istediklerini ancak engellendiklerini
bu nedenle dışardan bir gözlemle konuşabi-
leceğini söyledi. Edindikleri bilgilere göre
acil çıkış kapısının olmadığını söyleyen Bilir,
“Benzeri durumlar çok sayıda eğlence ye-
rinde de gözlenmektedir. Bu tür yerlerde
hem çalışanlar hem ziyaretçiler açısından
çok sayıda insana zarar verecek başka olay-
ların olması muhtemeldir. Belediyeler başta
bu şekildeki çok sayıda insanın bulunduğu
ve yangın riski yüksek yerler olmak üzere, iş
yerlerini, konutları düzenli olarak denetle-
melidir. Bu tür denetimler sadece ruhsat
başvurularında veya şikayet üzerine olma-
malıdır. Belediyelerin bu çalışmaları yangın
konusunda uzman mühendislerle sürdür-
meleri gereklidir” dedi.

Olay neyin nesi?

Masquerade yangınla gündeme gelse de
mekanın ve mekan sahiplerinin suçlarına
uzun süredir göz yumuluyor. Gece kulübü-
nün işletmecisi uzun zamandır Şehzade

Şazi Şekergümüş. Uzun süreler gece kulüp-
lerinde korumalık yapan Şekergümüş, ken-
disini ve ailesini bu konuma argo deyimiyle
“kapı tutarak” getirmiş. Şekergümüş,
2013’te Milliyet’ten Ersin Süzer’e verdiği rö-

portajda “Bizler insan-
lara hizmet ediyoruz,
hizmetkârız. Bu yüzden
ekibimdeki kimse gidip
başka mekanlarda eğle-
nemez” diyor. Kabarık
sabıkalarla vale ya da
koruma olunan bu me-
kanlardaki Şekergü-
müş’ün tavrı başarılı
olmuş olacak ki, yine
aynı röportajda ifade et-

tiği gibi onu yukarılara pek çok gece kulübü-
nün sahibi de olan Emre Ergani taşımış.
Şehzade Şazi Şekergümüş, bundan 7 sene
önce de Alaaddin Çakıcı’nın üvey oğlu
Onur Özbizerdik’le gündeme gelmişti. Öz-
bizerdik Ortaköy’de bastığı bir mekânın
önünde bekleyen kişiye “Şazi nerede? ” diye
sormuştu. Bu olay gazetelere “Şazi olayı
neyin nesi” sorularıyla yansımıştı. Masque-
rade’nin silahlı olayları ise hiç nadir değil.
Kulübün bulunduğu mahallede konuştuğu-
muz esnaflar ayda bir gelen silah seslerin-
den şikayetçi. O silahlı kavgalardan basına
yansıyanlardan yalnız üçü şu şekilde:7
Mayıs 2016: Kimliği belirsiz kişilerle koru-
malar arasında çıkan tartışmada kişiler gece
kulübüne silahla ateş edip kaçtı. 1’i ağır 2
kişi yaralandı.2 Mayıs 2023: Özcan Şahin
(23) ve Bedirhan Muhdatoğlu (21), Mas-
querade’den çıktıktan sonra çıkan bir kavga-
nın ardından barın önündeki kalabalığa
aracını sürdü. Vale Ali Sedat Özkan ve me-
najer Roşan Özbek’e çarptı. Özkan hayatını
kaybetti.23 Mayıs 2015: Mekana alınmayan
5 kişinin kurşunlarının başına isabet etme-
siyle İsveçli turist Maggie Bagdgo hayatını
kaybetti.İsmi çeşitli suçlarla anılan tek Şe-
kergümüş ise Şazi değil. Önce Mesut Şeker-
gümüş geliyor. 2006’da ölen
Şekergümüş’ün ismi ailenin iki küçük çocu-
ğuna verilmiş. Mesut Şekergümüş, otopark
mafyası olarak bilinen Erdal Kara ile çete
oluşturmak suçundan yargılanan Hasan
Derya Soy’a ait Range Rover marka cipten
indikten sonra öldürülmüştü. Cipte yapılan
aramada sahte nüfus cüzdanı, ehliyet ve
Glock marka silah çıkmıştı. Ramazan
Özaslan’ın liderlik ettiği Adıyamanlılar çe-
tesi ile Hasan Derya Soy arasındaki husu-
met sonucu öldürüldüğü ortaya çıkan
Şekergümüş’ün Soy’un adamlarından biri
olduğu iddia edilmişti.

Şebeke gibiler

Bir başka Şekergümüş ise Necati. İstan-
bul’da futbolcu Gökhan Töre’nin vurul-
duğu -ismi 1OAK ve İstanbul Savage
olarak da değişen- Bedroom gece kulübü
Necati Şekergümüş’e ait. Şekergümüş aynı
zamanda Namsar Restoran Turizm İşlet-
meciliği Anonim Şirketi ve Gümüş Turizm
Dış Ticaret Limited Şirketi’nin de sahibi.
Şekergümüş’ün ismi Sarallar çetesinin id-
dianamesinde de var. Davada sanık olarak
ifade veren Necati Şekergümüş, Etiler'de bir
mekanın işletmecisi olduğunu söylemiş,
“Benim dışarıda onunla dostluğum baki,
Uğur Saral benim kardeşim hiçbir şekilde
korkmuyorum. Şikayetçi değilim” demişti.
Bir başka Şekergümüş ise diğer isimlerden
daha uzak Bülent Şekergümüş. Diğer Şe-
kergümüşler’le bağlantısı yalnızca sosyal
medya hesaplarında görülen Bülent  Şeker-
gümüş’ün ismine 2021’de SAS Holding
patronu Sibel Coşan’ın öldürülmesinde
rastlanıyor. Şubat 2024’te karar duruşması
görülen davada tetiği çeken Görkem Kılınç
kasten öldürme suçundan müebbet hapis
cezası alırken Bülent Şekergümüş de kasten
öldürmeye yardım etmek suçundan 12 yıl 6
ay hapis cezası aldı. Sanıklar aynı zamanda
birden fazla kişi ile silahla nitelikli yağma
suçundan 14’er yıl hapis cezası aldı.
HABER MERKEZİ

"İstanbul’un Beşiktaş ilçesinin Gün-
doğdu Sokağı’nda bulunan 16 katlı bina-
nın gece kulübü olarak kullanılan giriş

katında çıkan yangın sebebiyle 29 işçinin katledilmesi
ortak basın açıklaması ile protesto edildi. DİSK’e
bağlı Dev Yapı-İş, Limter-İş, İnşaat-İş, Basın-İş gibi
birçok sendika tarafından düzenlenen eylemde
“Kaza kader değil cinayet” pankartı açılırken, sık sık
“Katillerden hesabı emekçiler soracak” sloganı atıldı.
Basın metnini okuyan Dev Yapı-İş Genel Mali Se-
kreteri Osman Üney, “Sermayedarların, patronların
kâr hırsı daha kaç işçinin hayatına mal olacak” diye
seslendi.Hesap sormak zorundayız
Hayatını kaybeden 29 işçinin denetimsizlik, iş yetiş-
tirme telaşı ve yasal olmayan tadilat nedeniyle can
verdiğini belirten Üney, “Dün burada gerçekleşen
patlama ve işçi katliamı tesadüf değil. Tıpkı So-
ma'da, Ermenek'te, Bartın'da, İliç'te olduğu gibi.
Oysa sosyal medyada işletmenin civarında yaşayan
halk gazetecileri etiketleyerek hakikati duyurmaya
çalışıyor, defalarca şikayet ettik, bir gün bile kapatıl-
madı diyorlar. İşletmenin bu olay öncesinde de so-
runlu bir yer olduğunu görüyoruz. Birbirine top atan
Beşiktaş Belediyesi, Kültür ve Turizm Bakanlığı gibi
kurumların her biri-
nin bu katliama giden
süreçteki rollerini or-
taya çıkarmak, her bi-
rinden hesap sormak
zorundayız” dedi.

İşçiler sürekli can
veriyor

Her gün en az 6 işçi-

nin hayatını kaybettiğini hatırlatan Üney, “AKP'li yıl-
larda bu sayılar daha da arttı. Çünkü kâr ve rant uğ-
runa iş cinayetlerini bizlere ‘kader’ olarak sunuyorlar.
Bizler alın teri döküyoruz onlar zenginleşiyor. Bizler
can veriyoruz, onlar mahkemelerde aklanıyor. Bizler
sustukça bu düzen devam edecek. Bu düzenin ortağı
kim olursa olsun susmamak katledilen işçi arkadaşı-
mıza karşı sorumluluğumuzdur. Bunu bir an dahi
unutmayacağız. Burada yaşanan işçi katliamının so-
rumluları bir bir ortaya çıkarılmalı. Kimse sorumlu-
luğunu üstünden atmaya kalkmasın. 29 işçi
arkadaşımızın vahşice katledilmesinin hesabını sora-
cağız. Sorumluların yakasını bırakmayacağız” şek-
linde konuştu.

İnsanca yaşam istiyoruz

Daha sonra işçi ve emekçilere seslenen Üney, sözle-
rini şöyle sürdürdü: “Daha ne bekliyoruz? Ölüm sı-
rasının bize gelmesini mi? Bu ölüm ve sömürü
düzenine dur diyecek olan bizleriz. Bizler bir araya
geleceğiz, örgütleneceğiz, harekete geçeceğiz ki, bu
düzen son bulsun. İnsanca yaşam ve çalışma koşul-
ları sağlansın. İş cinayetlerinde can vermek istemi-
yorsak mücadeleyi yükseltmekten başka çaremiz

yok. Bir işçi arkadaşımızın
daha sermayenin kârı uğ-
runa aramızdan ayrılmasına
tahammülümüz yok. Bizlere
dayatılan kölelik koşullarına,
güvencesiz çalışmaya; iş ci-
nayetlerinde ölmemek adına
örgütlenmeliyiz. Emeğimize,
geleceğimize sahip çıkmalı-
yız.” ERCAN ÖZTÜRK
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Tuğçe MARİK
ORTAYA KARIŞIK

H ayatımızın en büyük anlamı, tadı, tuzu, neşesi,
huzuru ve hatta her şeyi olan bir tanecik kedi-
ler hakkında belki de daha önce duymadığınız

bilgileri sıraladım. Mesela eğer kedi besliyorsanız mut-
laka kedinizin rüya gördüğünü hissetmişsinizdir. Bu his-
sinizin sebebi, kedilerin de tıpkı insanlar gibi rüya
görmeleridir. 

Avcılıkları ile tanınan hayatımızın anlamı kedilerin
görüş açısı oldukça geniştir. İnsanlar ileriye doğru 180
derece görüş açısına sahipken kediler de bu açı 200 de-
recedir.

Yavru kedilerin nabzı dakikada 170-200 arasında
atar. Bu hız yetişkin kedilerde 120-140 arasına düşer.
İnsanların nabzı ise dakikada 60-100 arası atar. Bu
oranlara bakıldığında kedilerin kalbi, insanların kalbin-
den 2 kat daha hızlı atıyor.

Kedilerin gelişmiş böbrek yapıları deniz suyunu rahat
bir şekilde filtreleyerek, tuzlu suyu içmelerine olanak
sağlar.

Kediler, insanlardan ve özellikle köpeklerden daha iyi
duyma yetisine sahiptir. Gelişmiş kulak yapısına sahip
olan kediler, insanların duyamadıkları sesleri dahi duya-
bilir. Yüksek sesle konuşmak kedileri bu nedenle tedir-
gin edebilir.

Kedilerin duyma yetisinin yanı sıra görme yetisi de
oldukça gelişmiştir. İnsanlara oranla kediler karanlıkta
neredeyse 5 kat daha iyi görürler.

Yapılan bilimsel araştırmaların sonucuna göre kedi-
lerin beyni ile insanların beyninde yer alan loblar ve kıv-
rımlar benzerlik gösterir. Genetik olarak bakıldığında
insan beynine en çok benzeyen hayvan beyni kedilere
ait. Birçok kişinin yanlış bildiği kısırlaştırma işlemleri
aslında, kedilerin yaşam ömrünü yüzde 60 oranında
uzatıyor.

Kedilerin dilleri tatlı tadı algılayamıyor. Bu nedenle
kedilerin tatlı duyuları yoktur. Tükürükleri ise antibak-
teriyeldir.

Kediler gün içerisinde neredeyse 15 saat uyuyor. Bu
nedenle kediler yaşamlarının neredeyse yüzde 60’ını
uyuyarak geçiriyor. Yapılan araştırmalar sonucunda ke-
dilerin mırlamaları kırık ve çıkığın iyileşmesine katkı
sağlıyor.

Ayrıca bunlara ek olarak kedilerin kollarında ter
bezi yoktur sadece patilerinden terlerler. Kediler insan-
lara ve objelere sürtünerek kendine ait olan alanı ve
nesneleri belirler. Kedilerin bıyıkları tüylerinden üç kat
daha kalındır ve çevredeki hareketleri algılamak için
kullanılır. Kedilerin ayakları da ilginçtir, nereden zıplar-
larsa zıplasınlar sürekli olarak 4 ayak üzerine düşerler.
Vücut yapıları gereği 270 derece kıvrıma ulaşabilen
Kediler, aslında bu yüzden halk arasında tabir edilen 9
canlı özelliği ile bilinir. Kedilerin ortalama ömrü 15 yıl-
dır. Fakat ev ortamında yaşadığı sürece bu süre 20 yıla
kadar çıkabilir.

İnsanların duymadığı 
sesi kediler duyuyorUSTUNDE 

YERI VAR

BASIMIZIN 

Yüzde 53.2 oy alarak Silivri’ye belediye başkanı seçilen Bora Balcıoğlu mazbatasını aldı.
Devir teslim töreninde konuşan Balcıoğlu, “Seksen bir ilden hemşerimizin yaşadığı ilçeme
hizmet yolculuğuma başlıyorum. Bu görevi bize verdiler ve hepsinin başımızın üstünde yeri
var” ifadeleri kullandı. Görevi devreden Volkan Yılmaz ise “Milli irade tecelli etti ve buna
saygı duymaktan başka bir seçeneğimiz yok” diyerek Balcıoğlu'na başarılar diledi

S ilivri’nin yeni Belediye Baş-
kanı Bora Balcıoğlu resmen
görevine başladı. Merkez İlçe

Seçim Kurulu’ndan meclis üyeleri
ile birlikte mazbatasını alan Bal-
cıoğlu, Atatürk Anıtı önüne gide-
rek vatandaşlarla selamlaştı.
Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Silivri
İlçe Başkanı İbrahim Kömür, CHP Mer-
kez Yürütme Kurulu Üyesi Berker Esen,
Silivri eski belediye Başkanı Özcan Işık-
lar’ın da katıldığı törene vatandaşlar da
yoğun ilgi gösterdi. 

Kimseye kırgın değilim

Devir teslim töreninde konuşan eski Be-
lediye Başkanı Volkan Yılmaz, seçim bo-
yunca ilçede dengeli, saygı ve hoşgörü
içinde bir süreç atlattıklarını ifade ede-
rek, “2019 mahalli idareler seçiminde Si-
livri halkı bu görevi şahsıma devretmişti.

Şunu açık yüreklilikle söylemek isterim
ki 5 yıl boyunca bu görevi Silivrili hem-
şerilerimizin vicdanı olarak, onlara hiz-

metkâr olarak sürdürdük. Gören
gözlerin, duyan kulakların şahitlik
ettiği birçok eseri, projeyi de hayata
geçirdik. Bundan sonraki temenni-

miz de Silivri’de bu eserlerin devam etti-
rilmesidir. Ben bu 5 yıllık süreçte mesai
arkadaşlarıma, meclis üyelerime, tüm
hemşerilerime şükranlarımı sunuyorum.
Hiç kimseye bir küskünlüğüm, dargınlı-
ğım ve kırgınlığım yok; olamaz da. Va-
tandaştan gelen hepimizin başının
üstüne. Milli irade tecelli etti ve buna
saygı duymaktan başka bir seçeneğimiz
de olmamalı. Vicdanı rahat bir şekilde
bu görevi Cumhuriyet Halk Partisi’nin
adayı ve şuan ki belediye başkanı Bora
Balcıoğlu’na devrediyorum. Silivri’ye ya-
kışan bir anlayışla Silivri’ye hizmet etme-

lerini temenni ediyorum” açıklamasını
yaptı. 

Allah razı olsun

Silivri Belediye Başkanı Bora Balcıoğlu ise
Volkan Yılmaz ile birlikte beş yıl uyum içeri-
sinde çalıştıklarını hatırlattı. Balcıoğlu, Yıl-
maz’a teşekkür ederek, “Belediye
başkanımızın Silivri’ye yapmış olduğu hiz-
metler ve ilçemize kattığı değerlerden dolayı
teşekkür ediyorum. Kendisi ile beş yıl bera-
ber de çalıştık. Bu sürede hizmetin siyaseti
olmaz bakış açısıyla görev yaptık. Taş üs-
tüne taş koyanlardan Allah razı olsun. Bu
zamana kadar Silivri’mizde görev yapmış,
hayatta olan belediye başkanlarımıza sağlık
ve rahmetli olanlara da rahmet diliyorum.
Bu bir hizmet yarışı. Bu bir demokratik
yarış. Kendimizi bu süre içerisinde hemşeri-
lerimize anlatmaya çalıştık. Birlik  beraber-
liği kullandığımız dilde de hiç bozmadık.

Hemşerilerimizin burnu dahi kanamadan
hoşgörü içerisinde bir seçim geçirdik. Bu
görevi bize verdiler ve hepsinin başımızın
üstünde yeri var.  Bizde aynı şekilde devlette
devamlılık esastır mantığıyla, seksen bir
ilden hemşerimizin  yaşadığı ilçemize hiz-
met etme yolculuğuna başladık. Hepimize,
Silivri’mize, memleketimize hayırlı uğurlu
olsun diliyorum” dedi. Konuşmaların ar-
dından Balcıoğlu ve Yılmaz karşılıklı çiçek-
lerini sundu ve hizmetlerinden dolayı
Yılmaz’a bir teşekkür plaketi takdim edildi.  

Anlamlı çağrı

Silivri Belediye Başkanı Bora Balcıoğlu teb-
rik çiçeği göndermek isteyen vatandaşlar-
dan da ramazan ayının yardımlaşma ve
dayanışma ruhuna uygun olarak, daha
fazla ihtiyaç sahibi aileye ulaşmak adına
Bizden Size Sosyal Marketi’ne destekte 
bulunmaya davet etti. 

mÜGe
ceSur

HABER

MÜHÜR ARTIK AHMET ÖZER'DE
31 Mart yerel seçimlerinde CHP'den Esenyurt Belediye Başkanlığı'na seçilen Prof. Dr. Ahmet Özer mazbatasını aldı. Kemal Deniz
Bozkurt'tan görevi devralan Özer, “Halkımıza sözümüz var. Şimdi çalışma sırası bizde. Birlikte çalıştık, birlikte başardık” dedi

31 MArT yerel seçimlerinde
Cumhuriyet Halk Parti-
si’nden Esenyurt Belediye

Başkanlığı'na seçilen Prof. Dr. Ahmet
Özer, İlçe Seçim Kurulundan mazbata-
sını teslim aldı. Ardından Esenyurt be-
lediye binasına gelen Özer, burada
düzenlenen tören ile belediye başkan-
lığı mührünü Kemal Deniz Bozkurt’tan
teslim alarak görevine başladı. Tö-
rende yaptığı konuşmada Esenyurt’u
bir barış ve kardeşlik kenti haline geti-
receklerini söyleyen Başkan Özer,
“Kemal Bey’e bugüne kadar yapmış ol-
duğu hizmetlerden dolayı teşekkür edi-
yorum. Kendisine bundan sonraki
hayatında başarılar diliyorum. Biz de
kendisinin bırakmış olduğu yerden
Esenyurt’umuzu daha ileriye götürebil-
mek daha huzurlu daha yaşanılabilir
bir kent haline getirebilmek için gece
gündüz demeden çalışacağız. Halkı-
mıza sözümüz var. Şimdi çalışma sı-
rası bizde. Birlikte çalıştık, birlikte
başardık. Bu seçimin sonucunun önce
Esenyurt halkına sonra İstanbul’a ve
tüm Türkiye’ye hayırlı olmasını diliyo-
rum” dedi.

İşimiz şimdi başlıyor

İlçeyi yönetirken asla adaletten ayrıl-
mayacağını ve ulaşılabilir bir belediye
başkanı olacağını belirten Özer, “Biz
geldikten sonra halkımızla kucaklaştık,
hemhâl olduk. Ben söz verdiğim gün-
den itibaren artık Esenyurt’un Belediye
Başkanı olacağım Allah’ın izniyle.
Kapsayıcı olacağız, herkesi kapsayaca-

ğız. Kimseyi dışarda bırakmayacağız.
Herkese eşit davranacağız. En önemlisi
şu ki; ulaşılabilir bir belediye ve bele-
diye başkanı olacağız demiştik. Bu söz-
lerimizin arkasında duracağız. Asıl
işimiz şimdi başlıyor. Seçimi kazanmak
önemli ama ondan daha önemlisi se-
çimi kazandıktan sonraki süreci kazan-
mak. O nedenle 5 yıl boyunca
yaptığımız hizmetlerle halkımızın gön-
lünde yer edinmemiz lazım. Ne demiş-
tik; halkımızın gönlünün profesörü
olmaya geliyoruz. Allah’ın izni ile bunu
yapacağız” şeklinde konuştu.

Başarıya mahkûmuz

Halkla iç içe bir yönetim anlayışını be-
nimsediklerini ifade eden Başkan Özer,
“Muhtarlardan belediyeye kadar, sivil
toplum kuruluşları, kent konseyi, hem-

şehri dernekleri, il dernekleri ve kanaat
önderleriyle diyalog içinde olacağız.
Çünkü biliyorum ki halkla beraber yü-
rümeyen, halka karşı mütevazı olma-
yan, halkına danışmayan bir
yöneticinin başarılı olma şansı yok. Biz
başarıya mahkûmuz. Çünkü Esenyurt
buna layık. Bir hayalim var; Esenyurt’u
huzurlu, güvenli, temiz ve yaşanabilir
bir şehir haline getirmek. Bir hayalim
var; Esenyurt’u 21. yüzyıla yakışır, her-
kesin ben gururla Esenyurtluyum diye-
bileceği bir kent haline getirmek.
Sizinle birlikte bunu inşa etme hayalim
var. Bunları başaracağımıza inanıyo-
rum. Çünkü arkamızda halkımız var.
Siz varsınız. Halk varsa her şey var de-
mektir. Halkımıza en derin saygılarımı
sunuyorum. Bu destekleri içinde kendi-
lerine teşekkür ediyorum” diye 

konuştu.

Rozetimi çıkarıyorum

Seçimlerde kendisini destekleyen herkese
teşekkür eden Başkan Özer, “Değerli kar-
deşlerim, ben CHP Esenyurt Belediye
Başkanıyım ve öyle seçildim. Ama roze-
timi çıkarıyorum. Masaya bırakıyorum.
Bundan sonra herkesin belediye başkanı
olacağım. Hepimiz çok çalıştık, ter dök-
tük. Parti gençlik kollarımız, kadın kolla-
rımız, örgütümüz gece gündüz demeden
ter döktü. Bütün bu emekçi kardeşleri-
mize huzurunuzda teşekkür ediyorum.
Ayrıca DEM Parti de bizi destekledi. On-
lara da teşekkür ediyorum. Yaptığımız
analizlere göre başka partilerden de oy
aldık. Özellikle Ak Parti seçmeninden de
makul sayıda oy aldık. Biz artık yükseliş-
teyiz, kimse bunu düşüremez. Sizden bir
isteğim var; artık bu yolda yürürken sev-
giyi temel düstur eyleyelim. Doğulusuyla,
batılısıyla, kuzeylisiyle, güneylisiyle bu
sevgiyi burada harmanlayacağım” dedi.

Yanınızda olacağız

Görevi Özer’e devreden Kemal Deniz
Bozkurt ise “Sorunların birçok bölümü
çözüldü. Ama büyük bir belediyeyi dev-
ralıyorsunuz. Onurlu insanların yaşadığı,
Anadolu’nun her bir coğrafyasının ren-
gini taşıyan bir topluluğu yöneteceksiniz.
Türkiye’nin GSMH’nın yüzde 6’sını kar-
şılayan bir sanayiye sahip ilçeyi yönete-
ceksiniz. İşiniz zor. Başarılar diliyorum.
Ben ve arkadaşlarım ihtiyaç duyduğu-
nuzda her zaman yanınızda olacağız.
Hayırlı uğurlu olsun” diye konuştu. 

Yüzde 53.41 oy alarak en
yakın rakibi AK Parti

adayına yüzde 14 fark
atan Utku Caner Çaykara,
görevi Turan Hançerli'den

devraldı. Hançerliye
teşekkür eden Çaykara,

“Bu bir bayrak yarışı. Biz
bir takımız, bir ekibiz. 

Bizler bu bayrağı ileriye
taşıyacağız. Sizleri mahçup

etmeyeceğimiz bir 5 yıla
başlıyoruz Yolumuz açık

olsun” dedi

ÇAYKARAmazbatasını İlçe
Seçim Kurulu’ndan aldıktan
sonra Avcılar Belediye Başkan-

lığı binasına geldi. Çaykara’yı belediye bi-
nası önünde partilileri karşıladı. Partililere
kısa bir konuşma yapan Çaykara daha
sonra devir teslim töreni için başkanlık
makamına çıktı. Başkanlık makamında
gerçekleşen törende Turan Hançerli, Çay-
kara’ya görevi devretti.

Hançerli'ye teşekkür

Devir teslim töreninde konuşan Avcılar
Belediye Başkanı Utku Caner Çaykara,
“Kıymetli belediye başkanım ve değerli
büyüğüme teşekkür ediyorum. 31 Mart
akşamı çıkan sonuçların aslında bizim
için önemli bir anlamı var. 22 yılın so-

nunda vatandaşlarımız bize “Artık Tür-
kiye sosyal demokrat bir anlayışla yönetil-
meli, hizmette insanlar ayrıştırmamalı”
demiştir ve büyük bir sorumluluk yükle-
miştir. Bizler Avcılar’da yaşadığımız başa-
rıyı, Türkiye’de yaşadığımız başarıyı, 5 yıl
boyunca taçlandıracağız. Vatandaşlarımı-
zın önüne bir dahaki seçimlerde daha kıy-
metli hizmetler yaparak, hazır vaziyete
çıkacağız. Hepinizin huzurunda beş yıl
boyunca yaptığı hizmetlerden dolayı kıy-
metli başkanıma teşekkür ediyorum. Bu
bir bayrak yarışı. Biz bir takımız, bir eki-
biz. Bizler bu bayrağı ileriye taşıyacağız.
Yolumuz açık olsun. İstanbul’un muhafızı
Ekrem İmamoğlu başkanımızla birlikte
burada çok daha önümüz açık. Çok daha
iyi hizmetler yapacağımız muhteşem bir

döneme başlıyoruz. Sizleri mahçup etme-
yeceğimiz bir 5 yıla başlıyoruz. Hepinize
çok teşekkür ediyorum.” dedi.

Avcılar mutlu olacak

Cumhuriyet Halk Partili bir belediye baş-
kanına koltuğu teslim etmekten onur ve
gurur duyduğunu belirten Turan Hançerli
ise “Beş yıl 450 bin nüfuslu Avcılar’a hiz-
met ettik. Çalışma arkadaşlarımın her bi-
rine huzurlarınızda teşekkür ediyorum.
Onlarla birlikte inanıyorum ki Avcılar’a
çok iyi hizmetler sunacaksınız. İnanıyo-
rum ki sosyal demokrat bir anlayışla hiç
kimseyi ayırmayan, eşitlikçi bir şekilde yö-
neteceksiniz. Avcılar mutlu olacak. Baş-
kanımın her daim yanında olacağım,
hayırlı olsun” dedi. YAKUP TEZCAN

Sizleri mahçup etmeyeceğim!
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Y önetmen koltuğunda Gani
Rüzgar Şavata ile Hakan
Gürtop'un oturduğu ya-

pımda, Özgür Tüzer, Aleyna Sola-
ker ve Serdar Orçin rol alıyor. Film,
28 Ekim 1957'de Malatya'da dün-
yaya gelen ve 16 Kasım 2000'de
Paris'te hayata gözlerini yuman
Ahmet Kaya'nın 43 senelik ömrün-
deki yaşam ve toplumsal mücade-
lesini konu ediniyor. Filmde Ahmet
Kaya'yı canlandıran Özgür Tüzer,
AA muhabirine yaptığı açıkla-
mada, 1981'de İstanbul'da doğdu-
ğunu belirterek, çocukluktan beri
müzikle ilgilendiğini ve ilk oyuncu-
luk deneyimini Ahmet Kaya'nın
hayatını anlatan filmde yaşadığını
söyledi. Kaya'nın müziğini "yüreği-
nin melodisi" olarak tanımlayan
Tüzer, "Ahmet Kaya, çocukluğum-
dan bu yana yüreğimin en dibin-
deki adam. Benim için çok
başkaydı. Bu kostümü taşımak çok
zor bir şey. Ben oyuncu kökenli biri
değilim. Zor bir görev aldım ama

takdir halkındır." dedi.

Yürekte çok büyük
iz bırakacak

Tüzer, çekim sürecinin yorucu geç-
tiğine dikkati çekerek, filmde büyük
emek olduğunu dile getirdi. Ka-
ya'nın hayatı boyunca eserleriyle
ezilenlerin sesi olduğunu ve duygu-
sunu yansıttığını vurgulayan
Tüzer, şunları kaydetti: "Bu film ke-
sinlikle yalnız bırakılmamalı.
Çünkü yıllarca yasaklarla uğraşan,
tutuklanan, mahkemelerde sürü-
nen bir adamın hayatını anlatıyo-
ruz. Ahmet Kaya'yı canlandırmak
onur verici. Yıllarca onun şarkıla-
rıyla, sesiyle, duruşuyla yaşamış
biri olarak ben gurur duyuyorum.
Hayatımda çok güzel bir iz bıraktı-
ğına inanıyorum. Ahmet Kaya'nın
gençliğinden başlayarak, büyük aş-
kını, ezilen insanların yanında ol-
masını ve aslında bizi anlatıyor.
Kendi kimliği için bir ödül töre-
ninde konuşmasından dolayı çatal,

bıçak atılıyor, zulmediliyor. Bu
adam sürgün ediliyor. Paris'teki
sürgün sahneleri de var. Çok güzel
bir biyograf filmi. Büyük bir emek
var. Yürekte çok büyük iz bıraka-
cak bir film. 5 Nisan'da Türkiye'de,
11 Nisan'da ise Avrupa ve tüm
Orta Doğu'da yayınlanacak. "

Filmin konusu kısaca şöyle

“Çocukken babasının aldığı saz ile
müzik hayatına başlayan Ahmet
Kaya, yıllarca verdiği mücadelenin
ardından ülkenin en ünlü sanatçı-
larından biri olur. Gençlik yılla-
rında çeşitli işlerde çalıştıktan
sonra arkadaşlarının yardımı ile
albüm yapan Kaya, söylediği şar-
kılardan dolayı kendisini adliye ko-
ridorlarında bulur. Sol mücadelesi
ve türban yanlısı protestolarda ka-
dınlara desteği ile hümanist tavrını
ortaya koyan Kaya, ülkesinde terö-
rist ilan edilip, zorunlu olarak git-
tiği Paris'te kardeşlik için
mücadelesini sürdürür.” AA

AZERBAYCANLI yazar ve doktor Sabrin İsmetli,
Türkiye'ye olan sevgisini, "Türkiye'yi çok seviyo-
rum. Türkiye'deyken kendimi hiç yabancı hissetmi-
yorum. O yüzden burada bir şeyler yapmak benim
için aslında Azerbaycan'da bir şeyler yapmakla eş
değer ve aynı mutluluğu, gururu duyuyorum." söz-
leriyle aktardı. Almanya'da doktorluk yapan İs-
metli, edebiyat ve seyahat tutkusunu, yazarlık
serüvenini ve Türkçe yayımlanan "Yeniden Doğuş"
adlı ilk kitabını AA muhabirine anlattı. Edebiyatı
çok sevdiğini ve çok fazla kitap okuduğunu dile ge-
tiren İsmetli, "Çok iyi bir yazar olduğumu iddia
edemem ama iyi bir okuyucu olduğumu düşünü-
yorum.14, 15 yaşındayken evimizin hemen karşı
tarafında bir kütüphane vardı ve bir gün öğretme-

nimiz, 'Herkes bir kütüphaneye gitsin ve seçtiği bir
kitabı okusun. Onu özet geçsin' dedi. Ben o güne
kadar kütüphaneye hiç gitmemiştim. Okuldan
sonra o kütüphaneye gittim ve birçok kitabı bir
arada gördüm. O an çok farklı duygular içimi kap-
ladı. Her kitapta birçok bilgi vardı. Hepsine birden-
bire sahip olma iç güdüsü büründü bende. Böyle
okumaya başladım ve okudukça kitaplardaki dün-
yanın beni daha çok cezbettiğini fark ettim." dedi.

İnsan kitaplardan medet umuyor

Yazmaya üniversite yıllarında karar verdiğini akta-
ran İsmetli, "Tıp fakültesinde okumam da aslında
edebiyatla felsefeyle bu kadar haşır neşir olmama
sebep oldu bence. 18, 19 yaşımızda artık hastane-

lere gidip geliyorduk ve insanın en genç yaşlarında,
hayatın rengarenk göründüğü bir dönemde her
gün ölüm gerçeğiyle yüzleşiyorduk. Yardıma muh-
taç insanlar görüyorduk ve ister istemez insan ha-
yatın anlamını sorguluyor. Bu noktaya geldiği
zaman insan kitaplardan medet umuyor." diye ko-
nuştu. Sabrin İsmetli, Almanya'da çok
farklı kültürlerden insanlarla tanıştığını ve
çok mutlu olduğunu belirterek, bunun da
kaleme aldığı yazılara yansıdığını vurgu-
ladı. Yazmaya başladıktan sonra kitap
okuma farkındalığının da arttığına kayde-
den İsmetli, en büyük hayalinin Türkiye'de
bir kitap çıkarmak olduğunu söyledi.
Genç yazar, "Yeniden Doğuş" adlı ilk kita-
bını bu nedenle Türkçe kaleme aldığını
belirterek, "Türkiye'de daha çok insana
ulaşabileceğimi düşünüyorum ve kitabı-
mın başka dillere de çevrilmesini istiyo-
rum." ifadelerini kullandı. Azerbaycan'da
Türk kültürünün oldukça yaygın olduğun-

dan ve bu sayede Türkçeyi rahatlıkla öğrendiğin-
den bahseden İsmetli, romanına dair şunları kay-
detti: "Türk ve Azeri kültürü aslında kitabın çıkış
noktası. Ama kitabı Azerbaycan, Türkiye kültürü
diye sınırlandırmak istemiyorum. Bence dünya in-
sanına hitap ediyor. Daha çok felsefi yönden haya-

tın sorgulamasını, bir insanın toplum
içindeki varoluş mücadelesini anlatıyor.
Varoluşçuluk felsefesi de ilk okuduğum
andan beri beni çok heyecanlandırmıştı ve
çok büyük bir ilham kaynağı oldu. Her
insan, olmayı seçtiği kişidir ve seçimlerinin
sonucudur. Aslında bu fikir omuzlara çok
büyük bir sorumluluk yüklüyor ama aynı
zamanda çok büyük bir özgürlük duy-
gusu aşılıyor." İsmetli, kitaba dair çok
güzel yorumlar aldığını aktararak, "Bence
yazmanın en güzel tarafı insanlara umut
aşılamak ve hayata farklı farklı pencereler-
den bakılmasını sağlamak. İkinci kitabım
da bitti, editörlük aşamasında." dedi. AA

Ahmet KAyA’nın
hAyAtı vızyondA!
Ahmet KAyA’nın
hAyAtı vızyondA!
Ahmet KAyA’nın
hAyAtı vızyondA!
Ahmet KAyA’nın
hAyAtı vızyondA!
Ahmet KAyA’nın
hAyAtı vızyondA!
Ahmet KAyA’nın
hAyAtı vızyondA!
Usta sanatçı Ahmet Kaya'nın hayatını anlatan "İki Gözüm
Ahmet: Sürgün" sinema filmi bugün vizyona girecek

Yazar ve doktor 
Sabrin İsmetli, "Bence

yazmanın en güzel
tarafı insanlara umut

aşılamak ve hayata
farklı farklı pencerel-

erden bakılmasını
sağlamak." dedi

Yazmak umut veren bir eylem
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SAUL, Gazze'de yaşanan gelişmeler,
İsrail'in saldırıları ve uluslararası hu-
kuku ihlal eden adımlarına ilişkin AA

muhabirine çevrim içi değerlendirmelerde bu-
lundu. Gazze'de 7 Ekim 2023'ten bu yana 30
bini aşkın insanın öldürüldüğünü ve 70 binden
fazla kişinin yaralandığını kaydeden Saul, "Bu,
yalnızca 2,3 milyon gibi küçük bir nüfusa sahip
bölgede 100 binden fazla kişinin öldüğü veya
yaralandığı anlamına geliyor. Yani şiddet hız
kesmeden devam ediyor." dedi. Saul, İsrail'in
Gazze Şeridi'nin en büyük sağlık kompleksi Şifa
Hastanesi ve çevresine çok büyük saldırı düzen-
lediğini hatırlatarak, bunun yüzlerce kişinin öl-
mesine neden olduğuna işaret etti.

İnsani durum vahim

Gazze'deki insani durumun vahim olduğunu
vurgulayan Saul, şunları aktardı: "BM verilerine
göre, Gazze'de yaklaşık 1,1 milyon insan felaket
düzeyinde açlıkla karşı karşıya, bu nüfusun ya-
rısı. Nüfusun geri kalanı ciddi gıda kıtlığı yaşı-
yor. (Gazze'ye) Hala yeterli insani yardım
gelmiyor. İsrail, yardımların Gazze'ye hızlı giri-
şini kolaylaştırma yönündeki uluslararası yü-
kümlülüğünü yerine getirmiyor. Yardımlar
orada, sınırlarda ve kamyonlarda ancak İsrail
içeri girmesine izin vermiyor." Saul, İsrail'in sal-
dırı düzenlediği Gazze'deki yardım kuruluşu
Dünya Merkezi Mutfağının (World Central
Kitchen-WCK) 7 çalışanını öldürdüğünü hatır-
latarak, Gazze'nin, insani yardım çalışanlarının
faaliyet göstermesi için güvenli bir bölge olma-
dığının altını çizdi. "WCK çalışanları konumla-
rını ve rotalarını İsrail'e bildirmişlerdi. İsrail
bunu biliyordu ve onlara hareket etme izni
verdi. İsrail yine de onların araçlarını hedef aldı
ve onları öldürdü." ifadelerini kullanan Saul, İs-
rail'in Gazze'ye yönelik en çok ihtiyaç duyulan
yardımların sağlanmasına çeşitli bahanelerle
engel olduğunu söyledi. Saul, Gazze'ye yardım
ulaştıracak her türlü yöntemin memnuniyetle
karşılanacağını belirterek, deniz veya havadan
indirme yoluyla yapılan yardımın, karadan
ulaştırılan kadar etkili olmadığını dile getirdi.

Hukuk yükümlülükleri reddediliyor

Uluslararası Adalet Divanının (UAD), 28
Mart'ta İsrail'in, Gazze'ye insani yardımların
engelsiz ulaştırılmasını sağlamasına ve Filistin-
lilerin haklarını ihlal etmemesine hükmettiğini
hatırlatan Saul, UAD'nin, İsrail'den yardım da-
ğıtımı için daha fazla kara sınır kapısı açmasını
da talep ettiğine işaret etti. Saul, "İsrail, uluslar-
arası insancıl hukuk kapsamındaki yükümlü-
lüklerini, bağlayıcı olan UAD'nin ihtiyati tedbir
kararları ile BM Güvenlik Konseyinin ramazan
ayında ateşkes talep eden kararını yerine getir-
meyi ve bölgeye daha fazla yardım girişine izin
vermeyi ısrarla reddediyor. UAD'nin geçen
hafta bir karar daha almak zorunda kalması,
İsrail'in, UAD'nin yükümlülüklerine saygı gös-
terdiğine inanmadığının kanıtıdır." değerlendir-
mesinde bulundu. İsrail'in 6 aydır Gazze'ye
yönelik saldırılarının devam ettiğini söyleyen
Saul, "İsrail şu anda açıkça uluslararası hukuka
saygı göstermiyor." tespitini yaptı. Saul, İsrail
tarafından pek çok savaş suçu işlendiğinin de
net olduğunu vurgulayarak, İsrail'in sivil mülk-
lere yönelik kasıtlı saldırılar gerçekleştirdiğini
anlattı. Saul, İsrail'in sivil ve askeri hedefler ara-
sında yeterince ayrım yapmadığı için büyük sivil
kayıplarına yol açan orantısız saldırılar 
düzenlediğini belirtti. AA

İsrail hukuk
tanımıyor!

BAERBOCK, NATO
Dışişleri Bakanları top-
lantısı için bulunduğu

Brüksel'de gazetecilere yaptığı
açıklamada, Ukrayna'ya verilen
desteğe devam edilmesinin öne-
mini vurgulayarak, "Ukrayna'ya
destek devam etmezse, kendini sa-
vunmaya devam edemez. O

zaman Rusya bu savaşı Avrupa sı-
nırlarına, bizim NATO sınırları-
mıza doğru ilerletme tehdidinde
bulunur." dedi. Ukrayna'nın (Avru-
pa'nın) özgürlüğünü savunmaya
devam edememesi durumunda sa-
vaşın Berlin'den ve Avrupa Birli-
ği'nin (AB) merkezi Brüksel'den
sekiz saat mesafeye gelme tehdidi-

nin ortaya çıkacağına işaret eden
Baerbock, "Bu nedenle Ukrayna'ya
desteğimizi arttırmamız, özellikle
de NATO'nun 75. yıl dönümünde,
sadece bir savunma ittifakı değil,
özgürlüğümüzü ve barışımızı gü-
vence altına alan bir ittifak olarak
mutlak çıkarımıza olacaktır." diye
konuştu. AA

Saraybosna kuşatmasının şahitlerinden Samir Doric, Uçaklar o kadar yakından uçuyorlardı ki pilotun yüzünü görebiliy-
orduk. Uçaktan çıkan ses o kadar korkutucuydu ki Saraybosnalılar tam bir psikolojik şiddete maruz kalıyordu” dedi

Almanya Dışişleri Bakanı Annalena Baerbock, Ukrayna'nın Rusya'ya
karşı kendisini savunamaması durumunda savaşın Avrupa ve
NATO sınırlarına doğru ilerleme riski bulunduğunu söyledi

SARAYBOSNA
UNUTAMIYOR!

Alman bakan felaket senaryosu çizdi

B osna Hersek'te 1992-1995'teki sa-
vaşta 4 yıla yakın Sırp saldırıları
altında kalan başkent Saraybos-

na'da yaşananlar, kuşatmanın üzerinden
32 yıl geçmesine rağmen akıllardaki yerini
koruyor. Bosna Hersek'teki savaşta, Sırp
güçlerince 5 Nisan 1992'de barikatların
kurulduğu, 6 Nisan'da ise ilk bombanın
atıldığı Saraybosna'da yaşananlara şahit
olanlar, 1425 gün süren kuşatmayı unuta-
mıyor. Saraybosna kuşatmasının şahitle-
rinden Samir Doric, 4 yıla yakın süren zor
günlerini AA muhabirine anlattı. Ülkede
savaş başlamadan önce Hırvatistan'daki
savaşın devam ettiğini belirten Doric,
savaş başladığında bir çocuk olduğunu ve
yaşanacakları hayal bile edemediğini ifade
etti. Doric, "Tek fark ettiğimiz şey okulların
ara sıra tatil olması ve sınıflarımızdaki
Sırp arkadaşlarımızın artık bizimle oyna-
maktan ve takılmaktan uzak durmaya
başladıklarıydı. Biz asıl sebebin tam olarak
ne olduğunu anlayamıyorduk." diye ko-
nuştu. Savaş başlamadan önce, Sırp kom-
şularının kızının kendilerine "savaşın
başlayabileceği" yönünde bilgi verdiğini
ifade eden Doric, mahallesindeki Sırplar-
dan büyük çoğunluğunun savaşın başla-
yacağını bildiğini ancak Boşnakların
durumdan habersiz olduğunu kaydetti.

Pilotu görebiliyorduk

Doric, 4 Nisan 1992'de izlemiş olduğu bir
bilim kurgu filminde 2020'ye ait görüntü-
lerin gösterildiğini, küçük bir çocuk olarak
kendisinin gelecekte neler olacağını merak
ettiğini belirterek, savaş istemeyen insanla-
rın gösteriler düzenlemeye başlamasıyla
filmin yarıda kesildiğini ve canlı yayında
binlerce insanın sokağa indiğini gördükle-
rini ifade etti. Gösterilerin başlamasıyla
savaş uçaklarının Saraybosna üzerinde
uçmaya başladığını belirten Doric, "Uçak-
lar o kadar yakından uçuyorlardı ki pil-
otun yüzünü görebiliyorduk. Uçaktan
çıkan ses o kadar korkutucuydu ki Saray-

bosnalılar tam bir psikolojik şiddete maruz
kalıyordu. Tüm bunlar yaşandığında, ben
de bir çocuk olarak ağlamaya başladım.
Sanki birisi beni hayalini kurduğum ha-
yatta, uykudan uyandırmış ve gerçek ha-
yatla karşılaşmış gibi oldum. Bu gerçek,
savaşın başlamış olmasıydı." diye konuştu.

Su bile içemiyorduk

Doric, savaşın başlamasıyla, yaşadıkları
mahallenin Sırpların saldırıları sonrası ça-
tışma bölgesine dönüştüğünü söyleyerek,
evlerini terk ettiklerini ve Saraybosna'daki
Alipasino Polje semtinde, 16 katlı bir bina-
nın son katına taşındıklarını belirtti. Yaşa-
dıkları binada elektrik ve suyun
olmadığının altını çizen Doric, insanların
su almak için kilometrelerce yol katettikle-
rini, bunlardan kimisinin su yolunda, kimi-
sinin su sırasında ya da su aldıktan sonra
ev yolunda keskin nişancıların ve havan
topu saldırılarının hedefi haline gelerek öl-
düğünü söyledi. Doric, Yugoslav Halk Or-
dusunun 1984-1987 arasında,
Saraybosna'nın kuşatmaya ne kadar daya-
nabileceği üzerine bir çalışma yaptığının
ortaya çıktığını belirterek, bunun savaş ha-
zırlıkların uzun yıllar önce yapıldığının

göstergesi olduğunu kaydetti. Saraybos-
na'da yaşamın, evde ya da dışarda fark et-
meksizin tehlikeli olduğunu dile getiren
Doric, "Saldırıların olmadığı zamanlarda
dışarı çıkıyorduk ancak oynadığımız şeyler
bildiğiniz çocuk oyunları, konuştuklarımız
ise çocukların konuştukları türden şeyler
değildi. Kuşatma altındaki Saraybos-
na'daki çocukluklar, başka yerlerdekilerden
farklıydı." değerlendirmesinde bulundu.
Doric kuşatmanın devam ettiği süre bo-
yunca Saraybosnalıların, yaşananları
unutmasının mümkün olmadığının altını
çizerek, "Saraybosna'da hayat şartları akıl
alır gibi değildi. Yaşananları kelimelerle an-
latmak çok zor, bunu ancak yaşayan anla-
yabilir. Bugün bile savaş yıllarına ait
görüntüler izlediğimde 'Bu insanlar bu
şartlarda nasıl yaşadılar?' diye düşünüyo-
rum ama sonrasında benim de o insanlar-
dan birisi olduğumu hatırlıyorum."
ifadelerini kullandı. İnsanların zor savaş
şartlarına rağmen gururlu şekilde yaşanan-
lara katlandığını belirten Doric, "Elhamdü-
lillah, Saraybosna hayatta kaldı." dedi.

Uzun süre kuşatma altında kaldı

Avrupa Birliği (AB), 15 Ocak 1992'de Slo-

venya ve Hırvatistan'ın bağımsızlığını
kabul ederken, Bosna Hersek'in bağımsız-
lığı için referandum yapılmasını şart
koştu. Bunun üzerine Bosna Hersek,
Şubat 1992'de bağımsızlık referandumu
yapma kararı aldı. Bosna Hersek'in, 1
Mart 1992'deki referandumunda bağım-
sız bir devlet olmasının hemen ardından 5
Nisan 1992'de Saraybosna'da, Sırp birlik-
lerince kuşatma hazırlıkları başladı, kentin
dört bir tarafına barikatlar kuruldu. Sırp
keskin nişancılar, 5 Nisan'da Saraybos-
na'da iki sivil Suada Dilberovic ve Olga
Sucic'i öldürdü, Sırpların savaş karşıtı
gösteri yapan Saraybosnalılara ateş aç-
ması sonucu birçok kişi de yaralandı. Sa-
raybosna'yı çevreleyen tepelere 13 bin
kişilik kuşatma kuvvetleriyle konuşlanan
Sırplar, buradan ağır ve hafif silahlarla
saldırarak şehri abluka altına aldı. Buna
karşılık Bosna Devleti Savunma Kuvvet-
leri (Bosna Hersek Cumhuriyeti Ordusu-
ARBiH) kuşatma altındaki şehirde 19 ay
içinde 70 bin kişilik ordu kurdu ancak bu
ordu yeterli teçhizata sahip değildi ve ku-
şatmayı kırmaya gücü yetmedi. Saray-
bosna,  29 Şubat 1996'ya kadar kuşatma
altında kaldı.

11 bin kişi öldü

Tarihin en uzun süren kuşatmalarından
birisini yaşayan Saraybosna'da 1601'i
çocuk toplam 11 bin 541 kişi hayatını
kaybetti, kente günde ortalama 329 havan
topu düştü. Bosna Hersek'teki kanlı savaş,
21 Kasım 1995'te ABD'nin Ohio eyaletin-
deki Dayton Hava Üssü'nde, Boşnak,
Sırp ve Hırvat tarafların anlaşmasıyla
sona erdi. Dayton Barış Antlaşması,
ABD'li diplomat Richard Hallbrooke'un
girişimleriyle Bosna Hersek'in ilk cumhur-
başkanı merhum Aliya İzzetbegoviç, eski
Sırbistan Devlet Başkanı Slobodan Mi-
losevic ve eski Hırvatistan Cumhurbaş-
kanı Franjo Tudjman tarafından paraf
edildi. AA

İHALE İLANI İSTANBUL BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞINDAN TAŞINMAZ SATIŞI YAPILACAKTIR

İmar Durumu

2        1667 Eyüpsultan/ 679 3 115 m2      Tamamı              İşgalli         Yok           Konut Alanı + kısmen                          Arsa           3.680.000,00      110.400,00          1.000,00     24.04.2024  10.35

3        1587 Kağıthane/Merkez 5060     25            79 m²        Tamamı              İşgalli         Yok    Arsa           3.160.000,00       94.800,00           1.000,00     24.04.2024  10.40

4         1706 Eyüpsultan/ 230       17             66 m2       Tamamı             İşgalli          Yok          Konut Alanı Arsa           2.838.000,00       85.140,00 1.000,00      24.04.2024  10.45

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de                                                        Basın: (2014417)

Sıra
No

Encümen
Kayıt No

Ada
No

Parsel
No

Alanı
(m²)

Satılacak 
Hisse Oranı

Halihazır
Durumu

Vakfiye
Bilgisi

Muhammen
Bedeli (TL)

Cinsi Geçici 
Teminat(TL)

Şartname
Bedeli(TL)

İhale
Tarihi

İhale
Saati

İlçe/Mahalle

Silahtarağa yolda kalmaktadır. 
Konut Alanı + imar durumunda A
ile işaretli kısım yoldan ihdas edil-
meden imar uygulaması yapıla-
maz ve 24,25,26 sayılı parseller ile
A ile işaretli kısım tevhit edilmeden
imar uygulaması yapılamaz.

Alibeyköy

Mülkiyeti Belediyemize ait ve aşağıda özellikleri belirtilen taşınmazların satışı işinin ihalesi yapılacaktır.

1        1714 Şişli/Mecidiyeköy   9062     28 123 m²      89/123(89 m²)    İşgalli          Yok          Konut Alanı Arsa 5.518.000,00 165.540,00 1.000,00     24.04.2024  10.30

1) İhalenin Yapılacağı Yer: İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı Encümen Salonu Saraçhane-
Fatih/İstanbul
2) İhale Usulü: Fonlar İhale Yönetmeliğinin 38. maddesine istinaden Açık Teklif Usulü
3) İhale şartnamesi: Mesken Şube Müdürlüğü’nden satın alınabilir ya da aynı yerde ücretsiz görülebilir. 
Osmaniye Mah. Çobançeşme Koşuyolu Bulvarı No:5 Bakırköy/İSTANBUL
Tel: 0212 455 33 61 Fax: 0212 449 51 07
4) İhaleye katılmak isteyenlerden istenen belgeler:

a) Gerçek kişinin Kanuni ikametgâh ve nüfus cüzdan sureti 
b) Yabancı istekliler için Türkiye’de tebligat adresi göstermesi (adres beyanı)
c) Tüzel kişiler için Türkiye’de tebligat adresi göstermesi (adres beyanı)
d)  Tüzel kişinin siciline kayıtlı bulunduğu İdareden (Ticaret veya Sanayi Odası, Ticaret Sicili Müdürlüğü, 
Dernekler Müdürlüğü, Vakıflar Müdürlüğü, İdare merkezinin bulunduğu yer mahkemesi veya ilgili 
makamdan) alınmış, tüzel kişinin siciline kayıtlı olduğuna dair belge.
e) Şirketlerden, noter tasdikli imza sirküleri.
f) Dernek ve vakıflardan, ihaleye katılmaya ve yetkilendirmeye dair, yetkili organ tarafından alınmış kararın

noter tasdikli sureti ve yetkilendirilen kişinin noter tasdikli imza beyannamesi.

g) 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu’nda belirtilen Geçici Teminat,
h) Vekâleten iştirak edilmesi halinde, noter tasdikli vekâletname
i) Ortak girişim olması halinde, Ortak Girişim Beyannamesi (Ortak Girişimi oluşturan gerçek ve tüzel kişilerin

her biri için (a), (b), (c), (d), (e),(f) ve (h) bentlerinde belirtilen belgelerin verilmesi gerekmektedir.)
5) İstenilen tüm belgelerin, asıl veya noter tasdikli olması gerekmektedir.
6) Yabancı isteklilerin sunacakları yurtdışında düzenlenmiş her türlü belgenin Türkiye Cumhuriyeti 
konsolosluklarınca tasdik edilmiş veya apostil şerhini havi olması gerekmektedir.
7) İhaleye katılmak isteyenlerin, ihale saatinden önce ihale şartnamesini incelemeleri ve tekliflerini de 
şartnamede belirtilen şartlar çerçevesinde vermeleri gerekmektedir.
8) Teminat bedelini nakit olarak yatırmak isteyen istekliler, en geç 22 Nisan 2024 Saat: 15:00’a kadar Beledi-
yeden (İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Encümen Şube Müdürlüğü, Saraçhane/Fatih/İSTANBUL) alacakları
Teminat Müzekkeresi ile Teminat bedelini Belediyenin ilgili banka hesabına yatıracak ve makbuzunu İhale 
Komisyonu’na teslim edeceklerdir.
9) Telgraf veya Faks’la yapılacak müracaatlar ve postada meydana gelebilecek gecikmeler kabul 
edilmeyecektir.
İLAN OLUNUR.
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Anne olma heyecanıyla gün sayan ünlü
oyuncu Burcu Biricik, ailesiyle birlikte deniz
sezonunu açtı. Biricik, kırmızı bikinisiyle çekil-
miş bir fotoğrafını sosyal medya hesabından
paylaşarak "Minikoyla ilk deniz" notunu ek-
ledi. Hamilelik sürecinin keyfini denizde çıka-
ran Burcu Biricik'in paylaşımı, hayranlarının
ilgisini çekti. Ünlü oyuncunun kırmızı bikini-
siyle sergilediği hamilelik pozları, takipçilerin-

den büyük
beğeni

aldı.

Demet Özdemir,
sekiz aylık evlili-
ğini geçen
mayıs ayında
sonlandırdığı

Oğuzhan
Koç'tan

ayrıldıktan sonra önceki gün
Arnavutköy’de bir güzellik
merkezinden çıkarken görün-
tülendi.Gazetecilerin saçla-
rındaki kırıklarla ilgili
esprisine, "Kalplerimiz kırık
olmasın" şeklinde karşılık
veren 32 yaşındaki oyuncu,
ardından şunları ekledi:
“Geride dönüp baktığımda
öyle kalbini kırdığım insanlar
yok. İnşallah yoktur. Varsa
da özür dileyebilirim.” Öz-
demir, “Kalbinizde boşluk
var mı?” sorusuna ise
“Başka şeylerle de dolar boş-
luk. İşimi, ailemi, doğayı çok
seviyorum. Sevilecek bir şey
ararsan çok şey var aslında”
şeklinde cevap verdi.

5 NİSAN 2024 CUMA

tv
13

HAZIRLAYAN: 
AYNUR CİHAN / SEMANUR POLAT

SEVGILISINDEN

SEVILECEK
çok şey var!

Arnavutköy’de görüntülenen Demet Özdemir
magazin muhabirlerinin sorularını yanıtladı.

“Sevilecek çok şey var” diyen Özdemir, 
“İnsan yeter ki istesin” dedi

HABER-DİZİ-SİNEMA-YARIŞMA-SPOR-SİYASET 

07:00 Güne Başlarken
07:50 Piyasalar
07:55 Hava Durumu
08:00 Güne Başlarken
08:40 Piyasalar
08:45 Bambaşka Sohbetler
08:50 Laf Aramızda
08:55 Hava Durumu
09:00 Güne Başlarken
09:20 Geri Sayım
09:55 Hava Durumu
10:00 Haber Merkezi
10:45 Paranın Nabzı
10:50 Uzman Bakışı

03:30 Sahur Bereketi
05:10 Kur'an-ı Kerim 
Hatm-i Şerif
06:05 Benim Adım Melek
09:00 Aziz Mahmud Hüdayi:
Aşkın Yolculuğu
10:30 Alişan ile Hayata
Gülümse
13:15 Bir Sevdadır
16:30 Kur'an-ı Kerim'i Güzel
Okuma Yarışması
18:15 Ramazan Sevinci
19:45 Ana Haber
20:15 İddiaların Aksine

00:30 Tarafsız Bölge
06:00 A'dan Z'ye
07:00 A'dan Z'ye
08:00 A'dan Z'ye
09:00 Gündem
10:00 Gündem
11:00 Gündem
12:00 Gün Ortası
13:00 Gün Ortası
14:00 Bugün
15:00 Bugün
16:00 Günlük
17:00 Günlük
18:00 Ana Haber

02:30 Aramızda 
Kalsın
03:40 Halil Necipoğlu 
ile Ramazan Bereketi
05:30 Söz
07:00 Erkenci Kuş
09:45 Sabahın Sultanı Seda
Sayan
13:30 Zahide Yetiş ile Yeniden
Başlasak
16:15 Söz
18:15 Star Haber
19:00 Sakla Beni
20:00 Sakla Beni

10:00 Satır Başı
13:00 Öğle Ana Haber
13:50 Piyasa Raporu
13:55 Hava Durumu
14:00 Haber Ajandası
15:55 Milli Güç Güçlü Türkiye
16:00 Günün İçinden
18:00 Sıcak Haber
18:55 Piyasa Raporu
19:00 Sıcak Haber
19:39 İstanbul için İftar Vakti
19:42 Sıcak Haber
19:55 Ana Habere Doğru
20:00 Ana Haber 20

06:00 Arda'nın 
Ramazan Mutfağı
07:00 Baht Oyunu
09:00 Neler Oluyor 
Hayatta
11:00 Camdaki Kız
12:30 Arda'nın
Ramazan Mutfağı
13:15 Gelinim Mutfakta
16:00 Arka Sokaklar
19:00 Kanal D 
Ana Haber
03:45 M. Fatih Çıtak'la 
Sahur Vakti

05:28 Hikayelerle 
40 Hadis
05:30 Mevlid ve 
Süleyman Çelebi
06:00 Kuruluş Osman
08:00 Kahvaltı Haberleri
10:00 Müge Anlı ile Tatlı Sert
13:00 Gün Ortası
14:00 Mutfak Bahane
16:00 Esra Erol'da
19:00 ATV Ana Haber
19:20 Nihat Hatipoğlu ile İftar
20:00 Aldatmak
00:20 Aldatmak

04:00 Fatih Savaş 
ile Sahur Sohbetleri
05:15 Adım Farah
08:00 İlker Karagöz İle Çalar
Saat Hafta Sonu
10:30 Çağla ile Yeni Bir Gün
12:00 Fatih Savaş ile Ramazan
Sohbetleri
12:45 Sahrap Soysal ile Ra-
mazan Sofrası
13:45 En Hamarat Benim
16:30 Hudutsuz Sevda
19:00 Selçuk Tepeli ile
NOW Ana Haber

04:30 Emre Dorman 
ile Aklımdaki Sorular 
Ramazan
06:00 Dizi
07:15 8'de Sağlık
08:30 Aramızda Kalmasın
11:15 Survivor All Star 2024
11:45 Demet ve Jess'le 
Gel Konuşalım
14:00 Survivor Ekstra
16:00 Zuhal Topal'la Yemekteyiz
20:00 Survivor All Star 2024
00:15 Emre Dorman ile
Aklımdaki Sorular Ramazan

00:30 Nedir Ne 
Değildir?
03:00 Haber Bülteni
06:00 Gün Başlıyor
09:00 Para Gündem
11:45 Spor Bülteni
12:00 Gün Ortası
13:45 Spor Bülteni
14:00 Haber Hattı
15:45 Spor Bülteni
16:00 HT 360
18:00 Ana Haber
21:00 Türkiye'nin Nabzı
01:00 Haber Bülteni

04:30 Kuran'ın 
Yolunda
05:00 Haber Bülteni
06:00 Gün Uyanıyor
09:00 Günün Rotası
12:00 Haberde Gün Ortası
14:00 Güne Bakış
16:30 Akşam Raporu
18:30 Kuran'ın Yolunda
19:00 Osman Kenan Çapoğlu 
ile Ana Haber Bülteni
20:30 Eşit Ağırlık
01:00 Gece Haberleri

03:00 Sandık 
Kokusu
05:30 Kuzey Yıldızı:
İlk Aşk
08:00 Bu Sabah
10:00 Güzel Günler
12:30 Aslı Hünel ile 
Gelin Evi
15:00 Didem Arslan 
Yılmaz'la Vazgeçme
18:45 Show Ana Haber
20:00 Güldür Güldür Show
00:15 Ölümsüz

Hürriyet'ten Mehmet Üstün-
dağ'ın haberine göre, Zehra
Güneş ile Eyüpspor’un başarılı
kalecisi Berke Özer'in ilişkisi
sona erdi. İddiaya göre, her iki
sporcu da kariyerlerindeki
yoğun tempo nedeniyle ilişkile-
rine yeterince vakit ayıramadı.
Özellikle antrenmanlar ve maç-
lar arasındaki sıkışık program,
genç sporcuların birbirleriyle
zaman geçirmesini zorlaştırdı.
Çiftin ayrılık kararında temel
etken, kariyerlerine odaklanmayı
tercih etmeleri oldu. Hem Zehra

Güneş hem de Berke Özer, spor
kariyerlerini en üst seviyeye çı-
karmak için çalışmalarını sürdü-
rüyor.

Kariyerine bakıyor

Zehra Güneş, voleybol kariye-
rindeki başarısıyla tanınırken,
Eyüpspor'un yetenekli kalecisi
Berke Özer ise futbol dünya-
sında adından söz ettiriyor. İki-
linin ayrılığı, spor dünyasında
da yankı uyandırdı ve genç
sporcuların kariyer odaklı 
tutumlarına dikkat çekti.

İrem'İn İsteğİ 

AYRILDI!
Voleybol sahnesinde parlayan yıldızlardan biri olan
Vakıfbank'ın smaçörü Zehra Güneş ile Eyüpspor'un

başarılı kalecisi Berke Özer'in yaklaşık 6 aydır devam
eden ilişkisi sona erdi. İkilinin ayrılığının arkasındaki

sebep, yoğun spor programları olarak açıklandı

PAVYON!
Yasemin Şefik’in ‘Uyduruk Sonlar’ isimli talk show
programına konuk olan İrem Derici seyircilere
kahkaha dolu anlar yaşattı. 'İnci Taneleri’ dizisinde
pavyon şarkıcısı olarak oynamak istiyorum’ diyen
Derici, Yılmaz Erdoğan’a seslendi
BKM Maximum Uniq sahnesinde
gerçekleşen Uyduruk Sonlar prog-
ramında Yasemin Şefik’in ‘Dizi tek-
lifleri geliyor mu? Seni bir dizide
izleyecek miyiz?’ sorusu üzerine
sevilen şarkıcı İrem Derici ‘Dizi tek-
lifleri geliyor. Ama ben kendimi oy-
namaktan sıkıldım. Buradan Yılmaz
Erdoğan’a sesleniyorum. İnci Tane-
leri’nde pavyon şarkıcısını oynamak
istiyorum. Hatta senaryoyu şöyle
hayal ettim, Dilber’den önce orada
ben sahne yapıyormuşum. Ara ara
da gidip dükkanı basıyormuşum…
Ben pavyon kültürünü severim.
Başka yerlere çekerler ama öyle
değil.’ dedi.

SEZONU AÇTI
Anne olmak için gün sayan Burcu 
Biricik ailesiyle birlikte deniz sezonunu
açtı. Biricik, kırmızı bikinisiyle
paylaştığı pozuna "Minikoyla ilk deniz"
notunu ekledi



6 Ocak’ta Ankara-
gücü deplasmanında 
kazandıktan sonra 

dış sahada sırasıyla Antal-
yaspor, Rize ve Beşiktaş 
maçlarında puan kaybeden 
Trabzonspor, sadece An-
talya ile berabere kalmış; 
diğer iki karşılaşmada 
yenilgi yaşamıştı. Sonra-
sında Pendikspor’u İstan-
bul’da deviren Fırtına, 
Alanya deplasmanında ise 
3-1’lik yenilgiyle sahadan 
ayrılmıştı. Dış sahada bir 
türlü ritm tutturamayan 
Bordo-Mavililer, Konya’da 
3 golle 3 puanı kazandı. 
Trezeguet, 19. dakika-
da ceza sahası dışından 
müthiş bir gol attı. Visca, 
ikinci yarıda penaltıdan 

ağları sarstı. Konyaspor 79. 
dakikada Nzonzi ile skoru 
2-1’e getirip, 2 dakika 
sonra direğe takılırken; 
89. dakikada Fountas yine 
müthiş bir golle fişi çekti. 
Trabzonspor’un Mısırlı yıl-
dızı Trezeguet adını tarihe 
yazdırmayı başardı.

Trezeguet tarihe geçti!
Geçen sezon olduğu gibi 
ligde yine 10 gol barajına 
ulaşan Trezeguet, Süper 
Lig tarihinde Trabzonspor 
formasıyla üst üste 2 sezon-
da bunu başaran 4. yabancı 
oyuncu oldu. Daha önce 
Nwakaeme, Davor Vugrinec 
ve Şota Arvelazde ben-
zer skor performan-
sını art arda 2 sene 

yapmıştı. 

Trendyol Süper Lig’e emin adımlarla yürüyen Eyüpspor’un 
tecrübeli futbolcusuna Avrupa kulübü talip oldu. Bu se-
zon Arda Turan’ın 16 kez forma şansı verdiği sol kanat 
oyuncusu, Avrupa’ya geri dönmeye sıcak bakıyor

S üper Lig'in ikinci devresine Trab-
zonspor yenilgisi ve Antalyaspor 
beraberliği ile başlayan Beşiktaş'ta 

Teknik Direktör Sergen Yalçn, 5 puan 
kaybnn ardndan “Bizim için savaş şimdi 
başlyor” demişti. Bu açklamadan sonra 
ligde 6 maça çkan Kara Kartal, 6 galibi-
yetle 18 puan toplad; 13 gol atp kale-
sinde 3 gol gördü. Sergen Yalçn'n 
öğrencileri bu periyotta Konyaspor'u da 
penaltlarla eleyerek Türkiye Kupas'nda 
yar finale yükseldi. Siyah-beyazllar halen 
2 kupaya aday tek takm. Bu sezon oyna-
dğ 28 maçn 20'sini kazanan Sergen Yal-
çn'n öğrencileri, 2.25 puan ortalamas 
yakalad. Beşiktaş, pek çok istatistikte de 
ligin en iyisi konumunda. 

Geçen sezonu sollad 

Beşiktaş, 2019-20 sezonunu 34 maçta 19 
galibiyet, 5 beraberlik ve 10 yenilgi alarak 
62 puanla üçüncü srada bitiren Beşiktaş, 
attğ 59 gole karşlk ağlarnda 40 gol 
görmüştü. Kartal, bu sezon 28 maçta 20 
galibiyet, 3 beraberlik elde ederek 63 
puana ulaşt; 62 gol atp 29 gol yedi. 

YAŞADIĞI uzun süreli sakatlğn ar-
dndan Sivasspor maçyla ilk 11'e 
giren ve 2 gol atan Falcao, Kayseris-
por ağlarn da boş geçmedi. Son 2 
maçta 3 kez fileleri havalandran Ko-
lombiyal forvet, kalan haftalarda Ga-
latasaray'n en önemli hücum 
silahlarndan biri olacağn ispatlad. 
Fatih Terim'in, Kayserispor karşsnda 
bu sezon ilk kez uyguladğ çift forvet 
sistemini devam ettireceği öğrenildi. 
Mostafa Mohamed-Falcao ikilisinin 
uyumu ve çalşkan görüntüsü, Terim'i 
gelecek adna ümitlendirdi. Tecrübeli 
hocann, hafta içindeki taktik antren-
manlarda bek oyuncularndan daha 
fazla orta yapmalarn isteyeceği  
öğrenildi. 

Onyekuru moral buldu 

Ocak ay transfer döneminde takma 
katlan Onyekuru, yedek kalp sonra-
dan oyuna girdiği Kayserispor müca-
delesinde attğ 2 golle hem moral 
buldu hem de 6 maçlk suskunluğunu 
bozdu. Bu sezon 5'inci kez ağlar sar-
san Nijeryal futbolcu, bu gollerin 
4'ünü deplasmanda kaydetti. DHA

GALATASARAY 
KRİZDEN ÇIKTI

TÜRKİYE Özel Sporcular Spor Fede-
rasyonu'ndan yaplan açklamaya 
göre, Fransa'nn Nantes kentinde ya-
plan şampiyonann son gününde ka-
dnlarda 200 metrede Muhsine Gezer 
ve yüksek atlamada Fatma Damla 
Altn gümüş madalya, erkeklerde ise 3 
bin metrede Oğuz Türker bronz ma-
dalya kazand. Bu sonuçla Türkiye 
şampiyonay 6 altn, 5 gümüş ve 2 
bronz madalya olmak üzere toplamda 
13 madalya ile tamamlarken, 32 puan 
toplayan Kadn Milli Takm ise Av-
rupa şampiyonu oldu. Ayrca, VIR-
TUS Avrupa Salon Atletizm 
Şampiyonas'nda uzun atlama ve 60 
metrede altn madalya kazanan Esra 
Bayrak ise en iyi kadn atlet seçildi. 

13 madalya kazandlar 

Milli takmn kafile başkan Ensar 
Kurt, şampiyonada 6 kez İstiklal Mar-
ş'n okutmann gururunu yaşadkla-
rn belirterek, "Ne mutlu bize ki 
İstiklal Marşmzn kabul edilişinin 
yüzüncü ylnda Fransa'da bunu ba-
şardk. Özel sporcularmz madalyala-
rn kahraman şehitlerimize armağan 
ettiler ve şehitlerimizi asker selam ile 
andlar. Özel sporcularmz şampiyo-
nada 13 madalya kazanarak da bir re-
kora imza attlar. Bu başarya destek 
olan başta Cumhurbaşkanmz Recep 
Tayyip Erdoğan'a, Gençlik ve Spor 
Bakanmz Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu'na, Spor Genel Müdürü Meh-
met Baylan'a, Spor Toto Teşkilat 
Başkan Bünyamin Bozgeyik'e  
teşekkür ediyorum" dedi. DHA

ÖZEL SPORCULARDAN 
ÇOK BÜYÜK BAŞARI

Şampiyonaya hazrlanyorlar

Beşiktaş Teknik Direktör  
Sergen Yalçn, ikinci devrenin 
başndaki 5 puanlk kaybn  
ardndan “Savaşmz şimdi 
başlyor” demişti. Bu sözler-
den sonra siyah-beyazllar 
ligde 6’da 6 yapt. Beşiktaş 
ligde 20 galibiyetle ligde  
en fazla kazanan takm  
durumunda. Sadece 
5 mağlubiyet alan siyah  
beyazllar 62 gol atarak  
bu alanda da lider durumda

YENİ sezon için motivasyonunun çok 
yüksek olduğunu dile getiren Japon 
pilot, "Benim için ilk sezon. Franz Tost 
da bana sürekli sürüşüme odaklan-
mam ve serinkanl davranmam söy-
lüyor. Ben de elimden gelenin en 
iyisini yaparak takmma olabildiğince 
fazla puan getirmek istiyorum" ifade-
sini kulland. Yuki Tsunoda yeni sezon 
hedefleri için ise şunlar söyledi: 
"Sezon öncesinde kendime büyük he-
defler koymay sevmiyorum. Yarş 
yarş ilerlemeyi tercih ediyorum. Bunu 
bir hedef olarak görmüyorum ama de-
diğim gibi takmma getirebildiğim 

kadar çok puan getirmek istiyorum. 
Bununla birlikte bir podyum görürsem 
bu inanlmaz olur.  
Fakat şimdilik planm hzlca takma 
ve araca adapte olup elimden gelenin 
en iyisini yapmak." 

Gasly çok hzl 

Takm arkadaş Pierre Gasly'nin çok iyi 
bir pilot olduğunu vurgulayan Tsu-
noda, "Pierre ile ilk olarak 2018'in so-
nunda Motegi'de karşlaştk. Ben o 
dönemde Red Bull Junior programna 
dahil olmuştum. Honda'nn bir hoş 
geldin partisine Pierre ve Franz Tost 

da katlmşt. El skşma ve 'Merhaba' 
deme şansna sahip olmuştum. Şimdi 
ise ayn takmdayz. Pierre Gasly'nin 
çok hzl olduğunu biliyorum. Ben de 
bir çaylak olarak aracm ve kendimi 
zorlayarak ona yardmc olacağm. 
Sonrasnda neler olacağn hep birlikte 
göreceğiz" diye konuştu.  

Gasly: çok objektifiz 

AlphaTauri'nin en iyi özelliğinin, güçlü 
ve zayf yönlerini çok iyi bilmek oldu-
ğunu dile getiren Gasly ise "Bu ko-
nuda çok objektifiz. Dolaysyla da 
herkes ayn amaç için çaba sarf ediyor. 
Bu sebeple takmn her yl çok önemli 
gelişmeler gösterdiğini söyleyebilirim. 
Takm içindeki ilişkimiz ve iş birlikteli-
ğimiz de çok iyi. Umarm bu bizi bu yl 
da iyi sonuçlara taşyacak" dedi. Yuki 
Tsunoda'nn takm için de kendisi için 
de yeni olduğunu belirten Fransz 
pilot, "Henüz onu tam olarak tand-
ğm söyleyemem. Ama bir pilot ola-
rak çok yetenekli olduğunu biliyorum. 
Geçen sene onu Formula 2 Dünya 
Şampiyonas'nda da izledim. Özellikle 
yl sonunda doğru çok etkileyici bir 
performans ortaya koydu. Çok tecrü-
besi olmamasna karşn kesinlikle çok 
hzl. Tabii ki daha öğreneceği şeyler 
var. Ama en önemli konu, birlikte bir 
takm olarak çalşabilmemiz, onun 
olabildiğince hzl bir şekilde arabaya 
adapte olmasn ve takmn ileri git-
mesi için katk vermesini sağlamamz" 
diye konuştu. 

Arac daha çok sevdim 

Gasly yeni araç için şunlar söyledi, 
"Yeni aracmz harika gözüküyor. 
Geçen ylki arac ve görüntüsünü sev-
miştim ama bu ylkini daha çok sev-
dim. Gelişme anlamnda kurallarn bu 
yl çok değişmediğini söyleyebilirim. 
Ama takmdan öğrendiğim kadaryla 
aracn gelişiminden oldukça memnun-
lar." AlphaTauri'nin ayn zamanda bir 
moda markas olduğunu söyleyen Pi-
erre Gasly, "Modaya da yarşmaya da 
fazlasyla ilgili biri olarak ikisini bir 
araya getiren bir takmda yer almak 
büyük mutluluk. Her yl tasarmlarn 
gelişmesini görmek ve bu projenin bir 
parças olmak beni çok heyecanland-
ryor" ifadesini kulland. DHA 

KARTAL HER  
ALANDA LIDER

Formula 1 ekiplerinden Scuderia AlphaTauri, yeni arac ve yeni pilotlaryla 2021 F1 Dünya 
Şampiyonas hazrlklarn sürdürüyor. Takmn iki genç pilotu Pierre Gasly ve Yuki Tsunoda, 
2021 Formula 1 Dünya Şampiyonas'nda ellerinden gelenin en iyisini yapacaklarn söyledi
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İŞLER 
YOLUNDA

MUHTEŞEM İSTATİSTİK 

En çok galibiyet alan takm: 20 
En az yenilen takm: 5 
İçerde en başarl: 14 maç, 34 puan 
En çok gol atan takm: 62

İKİNCİ DEVREDE  
BEŞİKTAŞ

Beşiktaş - Trabzonspor  1-2 M

Antalyaspor - Beşiktaş 1-1 B

Beşiktaş - Konyaspor 1-0 G

Beşiktaş - Denizlispor 3-0 G

Beşiktaş - Gaziantep FK 2-1 G

Gençlerbirliği - Beşiktaş 0-3 G

Yeni Malatya - Beşiktaş 0-1 G

Başakşehir - Beşiktaş 2-3 G

SAĞLIK EKİBİNE  
ÇİÇEK

ZİRAAT Türkiye Kupas Yar Fina-
li’nde Başakşehir’i konuk edecek 
olan Beşiktaş, dün yaplan antren-
man öncesinde sağlk ekibine çiçek 
vererek 14 Mart Tp Bayram’n kut-
lad. Takm kaptanlar Necip Uysal 
ve Atiba Hutchinson, çiçek vererek 
Sağlk Kurulu Koordinatörü Tekin 
Kerem Ülkü, Doktor Murat Çevik, 
Fizyoterapist Zeki Çetin, Fizyotera-
pist Cumhur Erol, Fizyoterapist Ser-
dar Korkmaz, Fizyoterapist Hakk 
Can Bereceli, Diyetisyen Cenk Öz-
ylmaz, Masör Cemil Karataş, 
Masör Osman Doğru ve Masör 
Erkan Ulusoy’dan oluşan sağlk eki-
binin Tp Bayram’n kutlarken, an-
trenman öncesinde sağlk ekibi ve 
futbolcular birlikte fotoğraf çektirdi. 

MKE Ankaragücü ile Demir Grup 
Sivasspor karşsndaki puan kayp-

larnn ardndan Belhanda'nn 
gönderilişinin şokunu yaşayan  

Galatasaray, deplasmandaki Hes 
Kablo Kayserispor galibiyetiyle kriz 

ortamndan çkmay başard 

Türkiye Özel Sporcular Kadn Milli 
Takm, VIRTUS Avrupa Salon  

Atletizm Şampiyonas'nda Avrupa 
şampiyonluğuna ulaşt 
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Galatasaray ve A Millî Takım’ın 
eski yıldızı Arda Turan’ın teknik 
direktörlüğünü yaptığı Eyüpspor, 

Süper Lig hedefi yolunda emin adımlarla 
ilerliyor. Ligdeki son maçında deplas-
manda Adanaspor’a 1-0 mağlup olan 
İstanbul ekibi, buna rağmen Göztepe’nin 
önünde 8 puan farkla liderliğini devam 
ettiriyor. Eyüpspor’un bu başarısı, bazı 
futbolcularının transfer haberlerinde 
adının geçmesini de sağlıyor.

Sürpriz hamle
Hollanda basınında ‘Vi.nl’ adlı internet 
sitesinde yer alan habere göre Hollanda 
Eerste Divisie (2. Lig) kulübü NAC Breda, 
Eyüpspor’un sol bek oyuncusu Ömer 
Bayram’ı kadrosuna katmak istiyor. Söz 
konusu haberde kulübün, eski oyuncusu ile 
yeniden temasa geçtiği aktarılıyor. 32 yaşın-
daki futbolcunun da sezon sonu kontratının 
bitmesinin ardından Hollanda’ya geri dön-
meye sıcak baktığı gelen bilgiler arasında.

Dönüş yolu açık
Hollanda basınında yer alan haberde şu 
ifadeler kullanıldı: NAC Breda, Ömer 
Bayram ile yeniden bir araya gelmeyi 
düşünüyor. Ömer Bayram’la geçen kış 
da ilgilenilmişti. Futbolcu, o dönemde 

verdiği röportajda ‘O dönem, za-
manlama iyi değildi’ dedi. Ömer 
Bayram şu anda Süper Lig’e yük-
selmek üzere olan Türk futbol 
kulübü Eyüpspor’un sözleşmeli 
oyuncusu. Son 12 sezondur 
Türkiye’de oynayan sol ka-
nat, Galatasaray’la ulusal 
şampiyonluk yaşadı, birçok 
kupa kazandı ve millî takı-
ma seçildi. Ömer Bayram’ın 
sözleşmesi bu yaz sona 
erdiği için geri dönüş yolu 
açık görünüyor.”

7 yılını orada geçirdi
Futbol kariyerine Hollan-
da’nın Baronie altyapısın-
da başlayan Ömer Bayram, 
2005 yılında NAC Breda’nın 
altyapısına transfer oldu. 
Tecrübeli sol bek önce U-17, ardından 
da U-19 takımlarında top koşturduktan 
sonra 2009’da A Takım’a yükseldi. NAC 
Breda formasıyla 43 maça çıkan Ömer 
Bayram, söz konusu 43 karşılaşmada 
beş gol atıp üç asist yaptı. Millî futbolcu, 
2012 yılında Kayserispor’a transfer olarak 
Türkiye kariyerini başlatmıştı. 
 n HABER MERKEZİ

Fatih Terim kazandı!
APOSTOLOS Nikolaidis 
Stadı’nda oynanan play-
off üçüncü hafta maçında 

Panathinaikos, 32. dakikada 
Anastasios Bakasetas ve 34. 
dakikada Fotis Ioannidis’in 
attığı gollerle galibiyete ulaştı. 
Konuk takımın golü, 5. dakikada 

Domagoj Vida’dan geldi. Panat-
hinaikos’ta milli futbolcu Samet 
Akaydın, 90 dakika sahada kal-
dı. Bu sonuçla puanını 62 yapan 
Panathinaikos, üçüncü sırada 
yer aldı. Lider PAOK’un bir puan 
gerisindeki AEK ise 65 puanla 
ikinci sırada bulunuyor. AA

Yunanistan Süper Lig play-off’larında teknik direktörlüğünü 
Fatih Terim’in yaptığı Panathinaikos, sahasında AEK’i 2-1 yendi

Muci hiçbir 
yere gitmiyor!
Ara transfer döneminde Legia Varşova’dan 10 milyon Euro’ya transfer edilen Ernest Mu-
ci’ye dev bir transfer teklifi geldi. Başkan Hasan Arat, gelen teklifi reddettiğini söyledi

BEŞİKTAŞ Başkanı Ha-
san Arat, yönetim kurulu 
üyeleriyle birlikte önceki 

akşam Tüpraş Stadyumu’n-
da bulunan Restoran’da 

düzenlenen iftarda futbol 
akademi sporcularıyla 

ailelerini ağırladı. Başkan 
Hasan Arat, bu etkinlikte 
önemli açıklamalarda 
bulundu. Arat, ara 

transferin son günün-
de kadroya kattıkları 
Ernest Muci ile 
ilgili gelen teklif-
le ilgili konuştu 
Beşiktaş, Legia 
Varşova’dan 
kadrosuna kat-
tığı Ernest Muci 
için 10 milyon 
Euro bonservis 
bedeli ödeneceği 
açıklanmıştı. 22 
yaşındaki on 
numara ile 3.5 
yıllık sözleşme 
imzalandı. 

Beşiktaş, Ernest Muci’nin bir 
sonraki satışından elde edilecek 
kardan Legia Varşova’ya yüzde 
10 pay verileceğini açıklamıştı.

20 milyon verdiler ama!
Ernest Muci, Beşiktaş forması 
ile toplam 7 resmi maça çıktı. 
Yıldız futbolcu söz konusu mü-
sabakalarda 2 kez rakip fileleri 
sarsmayı başardı. Beşiktaş Baş-
kanı Hasam Arat, ara transferin 
son gününde kadroya kattıkları 
Ernest Muci ile ilgili gelen tek-
lifle ilgili konuştu. Başkan Arat, 
“Avrupa’dan bir kulüp Ernest 
Muci için 20 milyon Euro’luk 
bir teklif yaptı. Ancak teklifi 
reddettim” ifadelerini kullandı. 
Arat, “Muci potansiyelli bir 
oyuncu gelecek sezon da bizim-
le kalmasını istiyoruz” dedi.

Aston Villa iddiası
Arnavut 10 numara, çok sayıda 
kulüp tarafından takip ediliyor. 
Başkan Hasan Arat’ın işaret 
ettiği takımın, İngiltere Premier 
Lig ekibi Aston Villa olduğu 
konuşuluyor.

HABER: HAKAN SONGUR

Trezeguet 
tarihe geçti
Süper Lig’de son 5 deplasman maçının sadece 1’ini kazanabilen Trab-
zonspor, kötü seriyi Konyaspor karşısında bitirdi. Trezeguet’nin müthiş 
bir golle perdeyi açtığı karşılaşmada, Visca penaltıdan farkı 2’ye 
çıkardı. Ev sahibi Nzonzi ile umutlansa da Fountas fişi çekti; Fırtına’ya 
zaferi getirdi. Öte yandan Bordo-Mavili ekipte Trezeguet tarihe geçti

HABER: BURAK ZİHNİ

FIFA dünya sıralamasında 5 basa-
mak gerileyen A Milli Futbol Ta-
kımı, 40. sırada yer aldı. Uluslara-

rası Futbol Federasyonları Birliği (FIFA) 
tarafından açıklanan dünya sıralaması-
na göre 2024 Avrupa Şampiyonası’na 
(EURO 2024) katılacak Türkiye, geçen 
ay oynadığı 2 hazırlık maçını kaybede-
rek 1495 puanla 5 basamak geriledi ve 
40. sıraya yerleşti. Milli takımın EURO 
2024 F Grubu’ndaki rakiplerinden Porte-
kiz 7.’likten 6. sıraya yükselirken Çekya, 
40. sıradan 36.’lığa, Gürcistan ise 2 sıra 
yükselerek 75. basamağa çıktı. Arjan-
tin’in zirvedeki yerini koruduğu listenin 
ikinci sırasında yine Fransa bulunurken, 
Belçika, 4. basamaktan 3. sıraya çıktı. 
Bir sonraki FIFA dünya sıralaması, 20 
Haziran 2024’te açıklanacak. AA

MILLI TAKIM 
40’ıncı sırada!

TRENDYOL Süper Lig’in 31. 
haftasında Fenerbahçe, saha-
sında Adana Demirspor ile 

karşılaştı. Sarı-lacivertliler, Alexan-
der Djiku, Edin Dzeko, Dusan Tadic 
ve Serdar Dursun’un golleriyle 4-2 
kazanarak puanını 82’ye yükselt-
ti. Son olarak ligin 11. haftasında 
Trabzonspor’a 3-2 kaybeden Kanar-
ya, daha sonrasında ligde oynadığı 
20 maçı kaybetmedi. Sarı-lacivert-
liler bu süreçte Fatih Karagümrük, 
Sivasspor, Beşiktaş, Kayserispor, 
İstanbulspor, Konyaspor, Gazian-
tep FK, Başakşehir, Ankaragücü, 
Antalyaspor, Rizespor, Kasımpaşa, 
Hatayspor, Pendikspor, Trabzonspor 
ve Adana Demirspor’u mağlup etti. 
Ligin ilk yarısında oynanan Adana 
Demirspor, Galatasaray ve ligin 
ikinci yarısındaki Samsunspor ve 
Alanyaspor maçlarından da sahadan 
berabere ayrıldı. Fenerbahçe, ligin 
32. haftasında Fatih Karagümrük’e 
konuk olacak. DHA

20 maçtır yenilgi 
yüzü görmüyor
Süper Lig’de sahasında karşı karşıya geldiği Adana Demirspor’u 4-2 
mağlup eden Fenerbahçe, ligdeki yenilmezlik serisini 20 maça çıkardı

AVRUPA  
YOLCUSU!



Hatayspor engelini 1-0’lık skorla geçen Cim Bom, yine bir duran top organizasyonun-
dan golü buldu. Mertens’in köşe vuruşundan gelen topa Icardi’nin yaptığı kafa vuru-
şuyla golü bularak kazanan Aslan, 2024’te bu alanda çok yüksek bir ortalamaya ulaştı

S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-
tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti
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her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-

tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
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takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi
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30 yaşn aşan Wojciech 
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gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 
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nik adam olarak görev yapan teknik 
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Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 
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Herkes 
hata 
yapar!

SÜPER Lig’in 31. haftasın-
da Fenerbahçe sahasında 
Adana Demirspor’u konuk 

etti. Olaylı Trabzonspor maçı son-
rası ilk sınavına çıkan Sarı-Laci-
vertliler, Kadıköy’de Mavi Şimşek-
ler’i 6 gol atılan maçta 4-2 devirdi, 
lider Galatasaray’a nefes aldırma-
dı, takibini sürdürdü. Mücadelede 
hem Fenerbahçe hem de Adana 
Demirspor bireysel hatalarla gol 
buldu. Bu hatalardan birini de 
25. dakikada Sarı-Lacivertliler’in 
kalecisi İrfan Can Eğribayat yaptı. 
Pasında araya giren Mario Balo-
telli fileleri sarstı.

Serdar Dursun gol 
atacağını söyledi
Mücadelenin ardından konuşan 
Eğribayat, “Trabzon’dan sonra 
birlikteliğimiz arttı. Hata futbolda 
var. Dünyanın en iyi kalecileri de 
hata yapıyor. Önemli olan buna 
takılı kalmamak. Hata dışında 
neler yaptığın önemli. Ben oyun-
da kalmaya çalıştım. Soyunma 
odasında birlikteliğimizi arttırdık, 
kazanacağımızı konuştuk. İki 
takım işçin de güzel maç oldu. 
Serdar Dursun devre arasında 
‘Canını sıkma, ben girerim ve bir 

tane atarım’ 
dedi. Hataya 
takılı kalma-
dan devam 
etmek önem-
li. Rahat bir 
insan olduğum 
için hataya 
takılı kalmam. 
Sonuna kadar 
savaşacağız” 
ifadelerini 
kullandı. 
n HABER 
MERKEZİ

Adana Demirspor’un ilk golünde 
çok ciddi bir hata yapan Fenerbah-
çe kalecisi İrfan Can Eğribayat son 
düdüğün ardından konuyla ilgili 
konuştu. Tecrübeli eldiven, “Hata 
futbolda var. Dünyanın en iyi kale-
cileri de hata yapıyor. Önemli olan 
buna takılı kalmamak” dedi

Cim Bom’un önceki akşam Ha-
tayspor’u 1-0’lık skorla devirdiği 
mücadelede Galatasaray’a zaferi 

getiren gol, Mauro Icardi’den gelmişti. 
Arjantinli yıldız, bu sezon ligde 18, to-
talde de 22 gole ulaşarak Aslan’a hayat 
vermeye devam etti. Sezon genelinde 37 
mücadelede 22 gol ve 10 asistlik perfor-
mans sergileyerek 33 gole katkı yapan 
Arjantinli yıldız, Galatasaray camiasını 
mest etti.

Seriye devam etmemiz gerekiyor
Hatayspor karşılaşmasının ardından 
açıklamalarda bulunan Icardi, “Önem-
li bir galibiyet. Çok iyi oynamadık 
aslında ama rakipten iyiydik. Her maç 
zor olacak bundan sonra zaten. Gole 

ve galibiyete çok mutluyum. Seriye 
devam etmemiz gerekiyor. Biz maç 
maç gidiyoruz. Maç maç devam edip 
elimizden geleni yapmaya çalışıyoruz. 
Geçen sene de bunu yaptık ve şam-
piyon olduk. Burada yaptığımız işin 
yok sayılmasını hoş karşılamıyoruz. 
Saldırı olduğu zaman da bizim cevap 
vermemiz gerekiyor diye düşünüyo-
rum. Bence iyi uyuyacağız bu akşam 
diyebilirim” ifadelerini kullanmıştı.

Mertens ortaladı
Süper Lig’de liderliğini sürdüren 
Galatasaray’da Icardi’nin golü du-
ran top organizasyonundan gelmişti. 
Cim Bom’un 2024 yılında oynadığı 14 
maçta 8. kez duran top golü buldu. 

Sarı-Kırmızılı ekip, bir rakibini daha 
duran toplardan bulduğu gol ile yık-
mayı başardı. Hatayspor’u Icardi’nin 
attığı gol ile geçen Galatasaray, golü 
yine duran toptan buldu. Mertens’in 
köşe vuruşunda kafayı vuran Icardi, 
kafayla topu ağlara gönderdi.

Özel çalışmalar yapılıyor
Galatasaray bu gol ile birlikte, son 
haftalarda duran toplarda yakaladığı 
üstün başarıyı sürdürmüş oldu. Sa-
rı-Kırmızılı ekip, 2024 yılında oynadığı 
14 Süper Lig maçında 8. duran golünü 
filelerle buluşturdu. Galatasaray, hafta 
içi idmanlarında duran toplar için özel 
çalışmalar yapıyor ve karşılığını da 
alıyor.� n HABER MERKEZİ

CIMBOM DURAN 
TOP SEVIYOR

İsmail 20 
milyon Euro!

Mertens şov
GALATASARAY’IN 
yıldız isimlerinden 
Dries Mertens, Ha-
tayspor karşısında da 
kalitesini gösterdi. 
Milli aradan önce 4-3 
kazanılan Kasımpaşa 
deplasmanında 1 gol 
ve 1 asistle oynayan 
Mertens, Hatay kar-
şısında 12. dakikada 
Icardi’nin attığı golde 
asisti yaptı. Son 3 
karşılaşmada 1 gol ve 
4 asistle oynayan 37 
yaşındaki yıldız, Süper 
Lig’de asist sayısını 
12’ye yükseltti.

FENERBAHÇE Başkanvekili 
Erol Bilecik, Adana Demirspor 
karşılaşması öncesi açıklama-

larda bulundu. Bilecik, Süper Kupa 
finaline U19 takımıyla çıkacaklarını ifa-
de ederek “Bütün hazırlığımızı 19 yaş 
altı takımımızla Urfa’ya gitme şeklinde 
yaptık. Taraftarlarımız maçın skorunu 
düşünüyor. Son derece iyi bir akılla 
Urfa’ya gidiyoruz. Sizleri kötü hisset-
tirecek, sıkıntıya sokacak bir noktada 
olmayacaksınız. Taraftarlarımızın da 
maça gitme organizasyonu yapmasına 
gerek duymuyoruz. Urfa kentine de bir 
söz verelim, uygun bir tarihte Fener-
bahçe A takımını Urfa’ya götürerek, 
takımımızı Urfa’daki kardeşlerimize 
izlettireceğiz.” şeklinde konuştu.

90 dakika olmayacak
Erol Bilecik ayrıca Şanlıurfa’da 90 
dakikalık bir maç oynanmayacağını 
belirterek “Taraftarlarımız müsterih 

olsun. 19 yaş altı takımımızdaki bütün 
evlatlarımız bunu çok büyük bir fırsat 
olarak görecek. Tekrar söylüyorum, 
taraftarlarımız herhangi bir seyahat 
planı yapmasınlar. Tabii ki maça gitmek 
isteyen gidebilir. Biz ‘Taraftar gitme-
sin.’ diyerek, A takımımızın Urfa’ya 
gitmeyeceğini ve 90 dakikalık bir maç 
olmayacağını net şekilde ifade ediyo-
ruz. Tabii ki Urfa’nın coğrafi alanları, 
mutfak kültürü taraftarlarımız için 
cazip. Orada bir futbol maçını yeteri 
kadar izleme ihtimalleri olmayacağını 
düşünerek bunları söyledik.” dedi.

9 oyuncu olacak mı?
Ajansspor’da yer alan habere göre 
Fenerbahçe’nin elinde ceza almadan 
sahadan çekilmek için tek bir seçenek 
bulunuyor. Sahaya 9 kişi ile çıkmak. 
Futbol Müsabaka Talimatı’na göre bir 
takım sahaya en az 9 oyuncu ile maça 
başlamak zorunda. Maç sırasında ise 
en az 7 oyuncu ile maça devam edile-
bilmekte. Bir takımın maç sırasında 
kadrosu 6 kişiye düştüğünde ise maç 
hakem tarafından tatil ediliyor. Fener-
bahçe ceza almamak için müsabaka 
kadrosuna sadece 9 isim yazacak ve 
maça 9 kişi ile başlayacak. Ancak daha 
sonra 3 oyuncu sakatlık gerekçeleri ile 
oyundan çıkacaklar ve hakem de sarı la-
civertli takımın kadrosu 6 kişiye ineceği 
için maçı kurallara göre tatil edecek.
� n HABER MERKEZİ

Fenerbahçe maça 
9 KIŞI ÇIKACAK 
Galatasaray ile Fenerbahçe, 7 Nisan’da Şanlıurfa’da Süper Kupa finalinde karşı 
karşıya gelecek. Sarı-lacivertliler, Süper Kupa finaline U19 takımıyla çıkma kara-
rı aldı. Fenerbahçe, Süper Kupa finalinde sahaya 9 futbolcu ile çıkmayı planlıyor

Süper Lig ekiplerinden Fenerbahçe’de flaş gelişmeler yaşanıyor. Sarı lacivertli-
ler gelecek sezon için çalışmalarına şimdiden başlarken birçok futbolcusuna da 
teklifler gelmeye devam ediyor. Bu isimlerden biri ise Fenerbahçe adına rekor 
kırabilir. Öyle ki, gelen teklifler şimdiden 20 milyon euronun üzerine çıktı

FENERBAHÇE, yeni sezo-
na bomba transferlerle gir-
di. Bu hamleler ile sarı-laci-

vertli ekip şampiyonluk yarışında 
iddialı oldu. Sarı-Lacivertliler aynı 
zamanda UEFA Konferans Li-
gi’nde ülkemizi temsil ediyor. Bu 
sezon bomba hamlelerle gündem-
den düşmeyen Kanarya gelecek 
sezonun planlamalarına şimdiden 
başladı. Aynı zamanda Fenerbah-
çe, oyuncularına yeterli teklif gel-
mesi durumunda büyük gelir elde 
etmeyi planlıyor. Sarı-lacivertli 
ekipte Ferdi Kadıoğ-
lu, Osayi Samuel, 
İrfan Can Kahveci 
gibi birçok futbolcuya 
Avrupa’dan talipler 
çıktı.

İsteyeni çok
Geçen sezon başında 
Jorge Jesus’un ha-
zırlık kampında şans 
verdiği ve sonrasında 
yakaladığı çıkışla, 
A Milli Takım’ın da 
orta sahasına yerle-
şen İsmail Yüksek, 
gösterdiği perfor-
mansla Avrupa’nın 
önemli kulüplerini 

peşine taktı. Devre arasında Lyon 
ve Marsilya’dan 15’er milyon euro-
luk teklif getiren Yüksek, bu bandı 
20 milyon Euro’nun da üstüne 
çıkardı. Kanarya, önemli katkı-
lar veren futbolcusunun tercihi 
doğrultusunda 20’nin üzerindeki 
teklife onay verecek.

İngilizler çok beğeniyor
Özellikle Ada ekiplerinin İsmail 
Yüksek’e karşı yoğun bir ilgisi var. 
Bu sezon Premier Lig’in yükselen 
takımı Aston Villa, hayli ısrarcı. 

HITC Sport’ta yer alan 
habere göre; orta saha-
ya daha fazla rekabet 
ve derinlik katmak 
isteyen İngiliz ekibi, 
yaz transfer döneminde 
Yüksek ile kadrosunu 
güçlendirme arzusun-
da... Haberin devamın-
da; Tottenham Hots-
pur, Newcastle United, 
AFC Bournemouth 
ve Wolves’un yanı sıra 
Almanya ve İtalya’daki 
bazı önemli kulüplerin 
de İsmail Yüksek’in 
peşinde olduğu belir-
tildi.
n HABER MERKEZİ

1’inci Lig’de milli aranın 
ardından deplasmanda 
Kocaelispor’a 2-0 öne 

geçtiği maçta son 7 dakikada ye-
diği 3 penaltı golüyle 3-2 yenilen 
Göztepe’nin CEO’su Kerem Ertan 
açıklamalarda bulundu. Futbolda 
ender görülen anlar yaşadıklarını 
belirten Ertan, “Göztepe hedefine 
emin adımlarla yürümeye devam 
edecek ve 100’üncü yaşını Süper 
Lig’de kutlayacak. Dün gece fut-
bol sahalarında ender görülecek 
olaylardan birini yaşadık ve maçın 
son 10 dakikalık periyodunda 
aleyhimize çalınan üç penaltı ile 
sonuna kadar hakettiğimiz 3 pu-
anı maalesef kaybettik. Göztepe 
Spor Kulübü olarak bize yakışan 
şekilde her platformda Gözte-
pe’mizin haklarını savunmak ve 
korumak için tüm gayretimiz ile 
çalıştığımızın bilinmesini önemle 
belirtmek isterim. Başımızı öne 
eğmeyeceğiz, bu maçı ardımızda 
bırakıp moralli bir şekilde Erzu-
rumspor maçı ile birlikte tarafta-
rımız ve camiamızın desteği ile 
Süper Lig yürüyüşümüze güçlü bir 
şekilde devam edeceğiz. Gözte-
pe’miz 100’üncü yaşını önümüzde-
ki sezon Süper Lig’de kutlayacak, 
buna inanın. Çok değerli futbol 
takımımız, teknik ve idari kadro-
muz, yönetimimiz ve muhteşem 
taraftarımızla kol kola, omuz omu-
za bu hedefe ulaşacağız” dedi.

Göztepe Göztepe 
kendinden eminkendinden emin
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O tizmle ilgili bilimsel ça-
lışma ve araştırmalar
yapan Otizm Formatörü

ve Özel EğitimUzmanı Ali Atlı;
Dünya Otizm Farkındalık
Günü dolayısıyla sosyal medya
hesabından bir diziaçıklamada
bulundu. Açıklamasının ba-

şında otizmle ilgili güncel yaygınlık ve-
rilerini paylaşan Uzman Ali Atlı, otizmin
önlenemeyen yaygınlığının 2023 yılında açık-
lanan artık 44 çocukta 1’den 36 çocukta 1’e
yükselerek ileri boyutlara vardığını ifade etti.

Otizm oranında artış var

Bilimsel çalışmalar sonucu açıklanan rakam-
ların; destek eğitim almak üzere özel eğitim-
merkezlerine başvuru yapan çocuk sayısı ile
yakınlık gösterdiğini dolayısıyla ifade edilen-
rakamların gerçeği yansıtabileceğinin altını
çizen Uzman Ali Atlı otizm oranındaki artışı-
nüzücü olduğunu belirtti. Atlı sadece Esen-
yurt'ta 3 bin civarında otizmli birey
olduğunun altını çizdi.

Otizme dair bilinmeyenler

Açıklamasının başında otizmin tanımına yer
veren Uzman Ali Atlı, “Otizm terimi ilk kezİs-
viçreli psikiyatrist Eugen Bleuler tarafından
1910'larda kullanıldığını Yunanca'da benlik,
öz,kendi gibi anlamlara gelen ‘‘otos’’ sözcü-
ğünden türetildi. Daha sonra Avustralyalı Le-
oKanner sosyal ve duygusal bağlar kurmakta
zorlanan çocuklar için ‘‘infantil otizm’’teri-
mini kullanmıştır” dedi.

Belirtileri nelerdir?

Otizmin belirtilerini de anlatan Atlı, “1987’de
tanı ölçütleri genişletilmiş, terim otistik bo-
zukluk olarak kullanılmaya başlanmıştır.
1994-2000 DSM-IV’te Yaygın Gelişimsel Bo-
zukluklar şemsiye kategorisi altında 
5 grup olarak toplanmıştır:
• Otistik bozukluk,
• Asperger sendromu,
• Rett sendromu,
• Çocukluk çağı dezintegratif bozukluğu
• Başka türlü adlandırılamayan yaygın 

gelişimsel bozukluk,2013’te DSM 5’te ise
OSB, Asperger bozukluğunu da içine alacak
şekilde gruplanmış vesorunlar iki ana 
kategoride ele alınmaya başlanmıştır;
• Sosyal iletişimsel yetersizlik
• Tekrarlayıcı yinelenen davranışlar gibi 
belirtileriyle tanılanmaya başlanmıştır” 
diye konuştu.

Yaşam boyu devam ediyor

Otizmin yaşam boyu sürdüğünü de akydeden
Atlı, “OSB genel olarak belirtileri yaşamın ilk
yıllarında ortaya çıkan ve yaşam boyu devam
eden;etkileşim ve iletişim alanında belirgin ge-
cikme, sapma ve kısıtlayıcı ilgi alanları ile ken-
dinigösteren karmaşık nöro-gelişimsel bir
bozukluk olarak tanımlanır.OSB’nin tanımın-
daki unsurları detaylandırmak gerekirse;
• Bebeklikten itibaren karşısındakinin gözüne
bakmama,
• Ortak dikkat ve işaret etme davranışların-
daki yetersizlik ve isteksizlikle kendini
belli eden,
• Üç yaşından önce ortaya çıkan,
• Ciddi sosyal etkileşim ve iletişim
bozukluğunun yanında,
• Sosyal davranış, dil, algısal fonksiyonlar,
tekrarlayan davranışlar ve ilgilerle 
kendini gösteren,
• Yaşam boyu süren,

• Belirtilerin görünümünde ve şiddetinde bi-
reyden bireye farklılık gösteren,
• Hafiften ağıra kadar değişen çeşitli özellik-
leri olan gelişimsel nöro biyolojik birbozuk-
luktur. Her OSB tanısı almış birey birbirinden
farklı ve karmaşık özellikler sergileyebilmekte-
dir.Ancak OSB’li çocukların sorun yaşadığı
üç temel alan şu 
şekilde sıralanabilir:
• Kişilerarası iletişimde sorun 
yaşarlar.
• Sosyal ilişkileri ve sosyal gelişimi diğer ço-
cuklardan farklıdır.
• İlgi alanları ve faaliyetleri kısıtlı ve yineleyici-
dir” bilgilerini verdi.

Rakamlar ne diyor?

Otizme ilişkin rakamlara dikkat çeken Atlı,
“Tarihsel kökeni ve tanımıyla bu şekilde özet-
lenebilecek OSB; dünyada ve Türkiye’de
artan yaygınlık oranlarıyla dikkat çeken özel
bir gruptur. OSB’nin yaygınlığı konusunda
kesin bilgiler bulunmamakla birlikte tüm ırk-
larda, etnik gruplarda kısaca her toplumda
görülmektedir. OSB tanısı ilk geliştirildiği dö-
nemde on binde bir olarak verilen görülme
sıklığı, ABD’de (CDC) “Hastalıkları Kontrol
Etme ve Önleme Merkezi’nin 2012 verilerine
göre 88’de 1 iken; 2014’te 68 çocukta 1, 2021
yılında 44 çocukta 1 ve açıklanan 2023 verile-
rine göre ise 36 çocuktan 1’inin etkilendiği;
erkek/kız görülme oranının 5/1 olduğu, ancak
genelde kızlarda daha ağır seyrettiği belirtil-
miştir. Yapılan yeni açıklama ile 36 çocuktan
1’inin otizmli doğduğunu açıklayan aynı ku-
ruluş aynı zamanda yaygınlık düzeyinin arttı-
ğına işaret etmiştir. Türkiye’de OSB’nin
yaygınlık oranlarına ilişkin bir çalışma bulun-
mamaktadır. Milli Eğitim Bakanlığından
(MEB) alınan 2014 verilerine göre zorunlu
eğitim çağındaki OSB olan çocuksayısı
16.837’dir. Esenyurt’ta ise yaklaşık 2500 ile 3
bin civarında olduğunu vurguladı” ifadelerini
kullandı.

Otizmin nedeni hala bilinmiyor

Otizmin tam olarak nedeninin bilinmediğine
de dikkat çeken Atlı şöyle konuştu; “OSB ne-
deni henüz tam olarak belirlenememiş bir bo-
zukluktur. Diğer pek çok bozuklukta olduğu
gibi OSB’nin de tek bir nedeni yoktur; birçok
faktörün bir araya gelmesiyle oluştuğu düşü-
nülmektedir. OSB’li bireylerde beynin çalışma
şekli farklıdır. Merkezi sinir sisteminde bir
anormallik olduğu ve beyinde hücreler ara-
sında mesaj taşıyan kimyasal ileticilerde eksik-
lik ya da fazlalık olduğu düşünülmektedir.
OSB’ye genetik nedenlerin yanında çevresel
nedenlerin de etkili olduğu düşünülmektedir.
Bunun yanı sıra doğuştan otizmli olmasalar
bile sonradan telefon, tablet veya televizyon
gibi dijital aksesuarlara yoğun maruz kalma-
ları da çocuklarda otizm semptomlarının art-
masına sebebiyet vermektedir. Bu sebeple 0-6
yaş arasında çocukların yoğun ilgi ile büyütül-
meleri ve dijital ekranlardan uzak tutulmaları
gerektiğini belirtti. Sosyal medya hesabındaki
açıklamasında Atlı, önleyici tedbirlerin derhal
arttırılarak otizmin toplumsal alanda farkın-
dalığının arttırılmasına yönelik sosyal projele-
rin geliştirilmesi gerektiğini bunun yanı sıra
nitelikli yetişkin davranışlarının arttırılması ge-
rektiğini söyleyebilirim.”

Gittikçe yaygınlaşıyor

Otizmin giderek yaygınlaştığını kaydeden Atlı,
“Gittikçe yaygınlaşan ve devam eden tüm bi-
limsel çalışmalara rağmen sebepleri net ola-
rak ortaya konamayan bir belirsizlik olarak
görülse de sonuçları itibariyle erken ve yoğun
eğitim dışında bir tedavisinin olmadığı bilim-
sel çalışmalar sonucu ortaya konmuştur. Bir-
den fazla bilimsel çalışmanın vurgu yaptığı
erken tanı ve yoğun eğitim ancak ciddi bir far-
kındalık süreci ile gelişebilecek müdahaleler
dir. Bu bağlamda 2 Nisan, tüm dünyada
otizm konusunda farkındalık yaratarak
otizmden kaynaklanan sorunlara çözümler
yaratmak amacıyla, 2008 yılında Birleşmiş
Milletler tarafından “Dünya Otizm Farkında-
lık Günü” olarak ilan edildi. 2008 yılından bu
yana hem dünyada hem de ülkemizde çok
ciddi farkındalık projeleri geliştirilerekbu an-
lamda kayda değer çalışmalar yapıldı. Örnek
olarak aile hekimleri ve çocuklarlayaşamın ilk
yıllarında karşılaşması muhtemel tüm kesim-

lerin otizm hakkında bilgi sahibiolmaları sağ-
landı. Tek başına aile hekimlerinin aileyi psiki-
yatriste yönlendirmek adınayaptıkları
yönlendirmeler bile birçok çocuğun erken ta-
nılanmasını sağlamıştır.Bilimsel çalışmaların
işaret ettiği ‘‘erken tanı’’ konusundaki farkın-
dalık çalışmalarınahassasiyet gösterilirken;
yine bilimsel çalışmaların vurgu yaptığı bir
diğer boyut olan ‘‘yoğuneğitim’’ konusunda
aynı hassasiyet yaratılamamıştır. Bu durum
otizm için artık farkındalıktandaha fazlasına
ihtiyaç var demeyi gerektiriyor” şeklinde ko-
nuştu.

Eğitimler yetersiz 

Otistik bireylere yönelik eğitimlerin yetersizli-
ğinden de dert yanan Ali Atlı, “Nitekim hem
birebir çalıştığımız hem de çeşitli STK’lar
bünyesinde bir araya gelmiş otizmli çocuğu
olan aileler her platformda; daha fazla eğitim
taleplerini dile getirmektedirler. Bu bağlamda
aileler farkındalık çalışmalarının önemli oldu-
ğunu vurgularken otizmle bir şekilde yolu ke-
sişmiş ve artık otizmin farkına varmış aileler
için de çeşitli çalışmaların yürütülmesi gerek-

mektedir. Zaten otizmi her gün yaşayan aile-
lerin 2 Nisan’da hatırlanıp çeşitli etkinliklerde
ön plana çıkarılarak veya diğer otizmli çocuğu
olan ailelerle buluşturulup etkinlikler bitince
haftalık 2 saat bireysel ve 1 saat grup eğiti-
miyle kendi kaderlerine terk edilmeleri; farkına
varmanın otizmle mücadele için yeterli olma
dığını göstermektedir. Özel eğitim için loko-
motif görevi gören özel eğitim uygulama mer-
kezlerinin yaygınlığının düşük oluşu ve özel
eğitime ihtiyaç duyan çocukların tamamını
kapsayacak mevcuda sahip olmamaları
otizmli çocukları aslında destekleyici bir eği-
tim faaliyeti olan özel eğitim ve rehabilitasyon
merkezlerine yönlendirmektedir. Bu durumda
özel eğitim uygulama merkezinde yer edine-
bilmiş veya tipik gelişim gösteren çocuklar
haftalık 30 saat eğitimhakkından yararlanır-
ken; eğitime daha fazla ihtiyacı olduğu her bi-
limsel çalışmada vurgulanmış otizmli
çocuklar için haftalık 2 saatlik eğitim ihtiyacın
çok altında kalmaktadır. Bu da erken tanı al-
salar bile yoğun bir eğitim alınamadığı için
farkındalık çalışmalarını büyük oranda boşa
çıkarmaktadır” dedi.

Otizme karşı yapılması gerekenleri de
özetleyen Atlı şu ifadeleri paylaştı;
“Otizmli çocuğu olan aileler başta olmak
üzere özel eğitim alanında akademik ça-
lışmalaryürüten tüm kesimlerin taleplerini
içeren Yüksek Planlama Kurulu'nun
13.4.2016 tarih ve2016/8 sayılı kararı ile
onaylanmış, 3 Aralık 2016 tarih ve 29907
sayılı Resmi Gazete'deyayımlana-
rak yürürlüğe giren
“Otizm Spektrum
Bozukluğu
Ulusal
Eylem
Planı”uy-
gulanma-
lıdır.OSB
olan bi-
reylerin
hizmet-
lerden

diğer bireylerle eşit olarak yararlanmasını
sağlamak vebağımsız biçimde toplumsal
yaşamın her alanına katılımlarını kolay-
laştırmak amacıyla
Planda 6 öncelikli alan belirlenmiştir. 
Bu alanlar:

1. Farkındalık Çalışmaları ve Kurumlar
Arası İş birliği,

2. Erken Tanı, Tedavi ve Müdahale
Zincirinin Kurulması,

3. Ailelere Yönelik Hizmet-
lerin 

Geliştirilmesi,
4. Eğitsel Değer-

lendirme, Özel Eği-
tim, Destek Eğitim
ve Rehabilitasyon
Hizmetlerinin

Geliştirilmesi,
5. İstihdam

Süreçleri ve Ça-
lışma Hayatı,

6. Sosyal Hiz-
met, Sosyal Yar-
dım ve Toplumsal
Yaşama Katılım.
“Otizm Spektrum

Bozukluğu Ulusal
Eylem Planı’’nda
ifade edilen çalışma
alanları ve bualanların
alt başlıkları tam ola-
rak uygulanabilirse

hem toplumsal farkında-
lık düzeyinde ciddiartış

yaşanacak hem de otizmden
etkilenmiş ailelerin yaşam kali-
tesi artacaktı.”

Neler yapılmalı?

OTIZME KARSI

Otizm Formatörü ve
Özel Eğitim Uzmanı Ali
Atlı, otizm vakalarının

her geçen gün arttığına
dikkat çekerek, “Bugün

İstanbul'da sadece
Esenyurt'ta 3 bin otizmli

birey olduğunu biliyo-
ruz” diye konuştu. 

Dünya Otizm Farkındalık Günü'nde konuşan Otizm Formatörü ve Özel Eğitim
Uzmanı Ali Atlı, “Otizmde farkındalıktan fazlasına ihtiyacımız var” dedi

barış 
kış

HABER

FARKINDALIK YETMEZ!
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